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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 
 

Tarkan taloudenpidon paikka 
  
Kunnan vuoden 2018 tilinpäätös osoittaa, että Jokioisten kunnan menot ja tulot ovat kutakuinkin tasapainossa. Toimintakulujen ollessa n. 34,3 

miljoonaa euroa jäi tulojen ja menojen erotukseksi n. -30.000 euroa. Tulosta voidaan pitää hyvänä. Kun vielä vuosikate kattaa kutakuinkin pois-

tojen kokonaismäärän on kunnan talous kunnossa. Voidaanko tämän tuloksen valossa huokaista helpotuksesta? 

Ei voida. Kunnan asukasluku alenee ja siitä on tullut pysyvä ilmiö. Samaan aikaan väestö ikääntyy ja tarvitsee yhä enemmän palveluja. Pysty-

äkseen tuottamaan tarvittavat palvelut on kunnan jatkuvasti tehostettava omia palveluprosessejaan. Tässä työssä ollaan vasta alussa. Jokiois-

ten talous on perinteisesti ollut hyvä ja siksi tilanne on uusi. Vuoden 2019 aikana tullaan tekemään talouden kannalta merkittäviä päätöksiä 

organisaatiota tehostamalla, mutta samalla palvelut säilyttäen. 

Vuoden 2018 aikana kunnan kokonaismenot pysyivät talousarviossa annetuissa raameissa. Poikkeamia kuitenkin on ja ne on syytä tarkkaan 

analysoida. Voidaan sanoa, että tilinpäätös olisi voitu saada positiiviseksi, mikäli menojen ylityksiä ei olisi tapahtunut. Eräissä menokohteissa on 

nähtävissä alibudjetointia. Siitä aiheutuu menojen ylittymistä talousarvioon nähden. Tilinpäätös on kunnan talouden suunnittelun kannalta kaik-

kein keskeisin asiakirja. Tilinpäätös pitää analysoida tarkasti ja ottaa toteutuneet summat lähtökohdaksi uutta talousarviota laadittaessa. 

Kunnan taseessa on ylijäämää aikaisemmilta tilikausilta n. 6 milj. euroa ja talousarviolainojen määrä on vähitellen alenemassa. Talouden tun-

nusluvut ovat siten kunnossa ja kestävät vertailun muihin kuntiin. On kuitenkin todettava, että talouden kunnossa pitäminen on muuttumassa 

yhä haasteellisemmaksi. Sote- ja maakuntaratkaisun raukeaminen juuri päättymässä olevan hallituskauden lopulla aiheuttaa sen, että eduskun-

tavaalien jälkeen muodostettavalle hallitukselle jäi tehtäväksi ainakin sote-uudistuksen läpivienti. 

Kunnat ovat olleet erilaisten isojen uudistushankkeiden pelinappuloina viimeiset kolmetoista vuotta. Yksikään suurista kansallisista uudistus-

hankkeista (Paras-hanke, kuntarakennehanke ja Maku/Sote-hanke) ei ole toteutunut. On kohtuutonta, että kuntien rajallisia resursseja käyte-

tään hallituskaudesta toiseen turhissa valmistelutöissä. Kaikki em. hankkeisiin käytetty työaika on ollut pois kuntien omasta kehitystyöstä. Toi-

vottavasti kevään eduskuntavaalien jälkeen saadaan kunnille edes hieman työrauhaa. 

Kuten todettu, kunnan toimintaympäristö on muuttumassa odotettuakin nopeammin. Vielä muutamia vuosia sitten ajateltiin, että väestön vanhe-

neminen aiheuttaa suurimmat palveluihin kohdistuvat haasteet. Tällä hetkellä näyttää siltä, että koko ajan aleneva syntyvien ikäluokkien koko 

aiheuttaa uuden ja suuremman haasteen; varhaiskasvatus- ja peruskoulujärjestelmä on rakennettu suuremmille ikäluokille. Resurssien tiivistä-

minen vastaamaan pienempiä käyttäjäjoukkoja on suuri haaste koko Suomessa muutamaa kasvukeskusta lukuun ottamatta. Tässä on tehtävää 

myös Jokioisilla. 

 

Jokioinen 19.3.2019 

 

Jarmo Määttä 

kunnanjohtaja    
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1 TALOUDEN YHTEENVETO, OLENNAISET MUUTOKSET, RISKIT JA TULEVA KEHITYS 
Yleinen taloudellinen kehitys, maailmalta Suomeen ja Jokioisille  

Korkeasuhdanne maailmantaloudessa jatkuu, ja kasvun odotetaan yltävän tänä vuonna USA:n johdolla yhä vahvoihin lukemiin. Yhdysvaltojen 
kasvu pohjautuu pitkälti yksityiseen kulutukseen, finanssipoliittiseen elvytykseen ja ennätyksellisen hyvään työllisyyskehitykseen. Samalla maa 
on kuitenkin velkaantunut ja vaihtotaseen vaje kasvanut. Investoinnit ovat kehittyneet Yhdysvalloissa suotuisesti verouudistuksen ja raakaöljyn 
hinnan nousun myötä. 

Talous on kasvanut reippaasti myös Kiinassa ja muissa kehittyvissä maissa. Myös euroalueen talouden vire on jatkunut vahvana maailmanta-
louden imun, kevyen rahapolitiikan ja hyvän työllisyyskehityksen myötä. Investoinnit kasvavatkin yhä lähes kaikissa euroalueen maissa, minkä 
lisäksi kotimaisen kulutuksen odotetaan jatkavan vakaata kasvuaan työllisyyden ja ansioiden kasvun myötä. Euroalueen kokonaistuotannon 
kasvu on tällä hetkellä kuitenkin hidastumassa viime vuoden poikkeuksellisen vahvalta tasoltaan. Kehitystä Euroopassa varjostavat muun mu-
assa Italian talouspolitiikkaan, Brexit-sopimuksen kohtaloon sekä yleiseen kauppapolitiikkaan liittyvät epävarmuudet. Myös kuluttajien luotta-
musindikaattorit ovat heikentyneet viime vuoden lopun huippulukemista. 

Euroalueen vaihtotaseen ylijäämä oli vuoden 2018 alkupuolella noin 4 % suhteessa BKT:hen. Viime vuosien talouskriiseistä pahiten kärsineiden 
maiden vaihtotaseet olivat noin 3 % ylijäämäisiä. Vaihtotaseen ylijäämä vakauttaa talouskehitystä, mutta samalla suuri vaihtotaseen ylijäämä 
merkitsee sitä, että säästäminen ylittää investoinnit. Kasvua tukevien investointien lisäykselle olisi siis Euroopassa tilaa. 

Maailmantalouden kasvun odotetaan hidastuvan asteittain tulevina vuosina. Epävarmuuksien ohella kasvun hidastuminen kertoo maailmanta-
louden dynamiikan murroksesta ja siihen liittyvästä tuottavuuden kasvun hidastumisesta. Ulkomaankaupan rooli kasvun moottorina on pienen-
tynyt, ja monet maat tulevat kotimaisesta kysynnästä entistä riippuvaisemmiksi. Esimerkiksi Kiinan talouskasvun rakenne on muuttunut nopeasti 
vienti- ja investointivetoisesta kasvusta kotimaiseen kulutukseen ja palveluihin tukeutuvaan malliin. 

Suomen BKT:n kasvoi viime vuonna kohtuullisen vahvasti, bruttokansantuotteen määrän noustessa lähes 3 prosenttia. Arvonlisäyksen volyymi 
kasvoi eniten liike-elämänpalveluissa, energia- ja vesihuollossa, tehdasteollisuudessa sekä teknisessä toiminnassa. Kysyntäeristä kansantuotet-
ta kasvattivat erityisesti vienti, yksityiset investoinnit sekä kotitalouksien kulutus. Viime vuosi oli toinen peräkkäinen vahvan talouskasvun vuosi. 

Vuoden 2017 talouskehitystä leimasi positiivisilla tiedoillaan myös nopeasti kohentunut työllisyyskehitys. Työllisten määrä nousi noin 2,5 miljoo-
naan henkilöön, mikä oli 25 000 enemmän kuin vuonna 2016. Näistä osa-aikatyötä tekevien palkansaajien määrän kasvu oli noin 10 000. Työt-
tömien määrä laski viime vuonna. Oikeansuuntaisesta kehityksestä huolimatta taso on korkealla verrattuna esimerkiksi kymmenen vuoden 
takaiseen tilanteeseen, jolloin työttömyysaste oli niinkin alhaalla kuin 6,4 prosentissa. 

Talouskasvu jatkui vuonna 2018 vahvana, erityisesti alkuvuodesta. Vaikka vientikysyntä näyttää jo heikkenemisen merkkejä ja useat yritykset 
viestivät kapasiteettirajoitteista tai työvoimakapeikoista, ennustelaitokset odottavat talouskasvun kirivän yhä kolmen prosentin vauhtiin. Kasvu 
on edelleen laajapohjaista.  

Suhdanne-ennusteet odottavat yleisen talouskehityksen kuitenkin hidastuvan kahden prosentin tuntumaan vuonna 2019 ja vuonna 2020. Mer-
kittävin yksittäinen talouskasvua hidastava tekijä on rakennusinvestointien supistuminen. Tilastokeskuksen tilastotiedot marraskuulta kertovat-
kin, että vuoden 2018 heinä-syyskuussa myönnettyjen rakennuslupien määrä väheni peräti 25 prosenttia vuodentakaisesta. Kokonaisuudes-
saan yksityisten investointien kasvun odotetaan kuitenkin jatkuvan, vaikka aiempaa hitaampana. 

Maailmankaupan kasvu antaa hyvät edellytykset Suomen viennin lisääntymiselle vuosina 2019 ja 2020. Vientiä tukevat myös eräät metsäteolli-
suudet isot investointihankkeet. Lisäksi kokonaistuotantoa kasvattaa pirteä yksityinen kulutus, joka nojaa erityisesti hyvään työllisyyskehityksen 
ja ansiotason nousuun. Työllisyyden kehitys oli hämmästyttävän nopeaa alkuvuoden 2018 aikana, mutta kehitys maltillistui loppuvuoden aikana. 

Yksityisen kulutuksen kasvua erityisesti vuonna 2020 syö kuluttajahintojen nousu, mikä pienentää kotitalouksien käytettävissä olevien tulojen 
reaalista ostovoimaa. Vuonna 2018 hintojen nousua toteutui jo elintarvikkeissa ja alkoholittomissa juomissa. Tästä huolimatta yksityisen kulu-
tuksen kasvun odotetaan säilyvän vuonna 2019 ja 2020 yhä varsin tyypillisellä tasollaan, eli vajaan kahden prosentin kasvussa 
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Maakunnan, Kanta-Hämeen kehitys väestön ja muuttoliikkeen näkökulmasta 

Hämeen väkiluku oli vuoden 2018 lopussa 171 436. Maakunnan väkiluku laski vuoden aikana 1 284 hengellä.  
 
Suurin syy väestön vähenemiseen oli maakuntien välisen muuttoliikkeen nettomuutto. Kanta-Hämeestä lähtömuuttoa oli 774 henkilöä enemmän 
kuin tänne tulomuuttoa. Maakuntaan muutti 8 878 henkilöä ja maakunnasta lähti 9 652 henkilöä.  
 
Maakuntaan muuttaneiden määrä eli tulomuutto ei ole vähentynyt merkittävästi viimeisten vuosien aikana. Sen sijaan maakunnasta lähteneiden 
määrä eli lähtömuutto on kasvanut viime vuosina, joten maakunnan vetovoiman lisäksi tulisi miettiä yhä enemmän maakunnan pitovoimaa, jolla 
väestö saataisiin pysymään alueella. Huomioon tosin kannattaa ottaa se, että ainoastaan neljässä maakunnassa (Uudenmaan maakunta, Var-
sinais-Suomen maakunta, Pirkanmaan maakunta ja Ahvenanmaa) on viime vuosina tullut väestönlisäystä maakuntien välisen nettomuuton 
myöstä.  
 
Positiivista Kanta-Hämeessä oli muuttovoitto ulkomailta: maahanmuuttoja oli 145 enemmän kuin maastamuuttoja. Ulkomailta Kanta-
Hämeeseen muutti 441 henkeä ja Kanta-Hämeestä muutti ulkomaille 296 henkeä.  
 
Luonnollinen väestönlisäys oli Kanta-Hämeen maakunnassa selvästi negatiivinen, sillä syntyneitä oli 655 vähemmän kuin kuolleita. Syntyneiden 
enemmyys oli tosin negatiivinen lähes kaikissa muissakin maakunnissa. Vuoden aikana Kanta-Hämeen maakunnassa syntyi 1 275 lasta. Kuol-
leiden määrä oli 1930. Kuolleiden määrä kasvoi edellisvuodesta lähes 150 henkilöllä. 
 

Jokioisten kunnan kehitys 

Jokioisten kunnan yleinen kehitys jatkui keskimäärin edellisvuosien tapaan. Kunnan asukasluku väheni vuoden aikana 89 (edellisenä vuonna 
56) henkilöllä. Vuoden aikana syntyi 32 (edellisenä vuonna 32) uutta kuntalaista ja 54 (edellisenä vuonna 43) kuntalaista kuoli. Kuntaan muutti 
279 (edellisenä vuonna 269) asukasta. Vastaavasti kunnasta muutti pois 355 (edellisenä vuonna 315) asukasta. Näin nettomuutto muodostui 
negatiiviseksi. Maahanmuuttajia oli 14. Samaan aikaan ulkomaille muutti 5 kuntalaista. Kunnan asukasluku oli vuoden lopussa 5 197. Väestön 
muutos oli -1,71 %. Kanta-Hämeen maakunnassa se oli keskimäärin -0,75 %. Forssan seudulla keskimäärin -1,15 %. Jokioista suurempaa 
väestön väheneminen oli naapurikunnista ainoastaan Humppilassa. Maakunnan väestöstä asuu Jokioisilla 3 %. 
 
Hämeen ELY-keskuksen kuntien alueella oli joulukuun 2018 lopussa 19 158 työtöntä työnhakijaa. Se on 2 405 vähemmän(11,2 %) kuin vuosi 
sitten. Nuoria alle 25vuotiaita oli joulukuun lopussa työttömänä 2605, mikä on 131 vähemmän (4,8 %) kuin vuotta aiemmin. Työttömien työnha-
kijoiden osuus työvoimasta oli Hämeessä joulukuun 2018 lopussa 11,0 %, mikä on 1,3 prosenttiyksikköä vähemmän kuin vuosi sitten. 
 
Kanta-Hämeen maakunnassa työttömien työnhakijoiden määrä väheni joulukuussa edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta alueen kaikissa 
muissa kunnissa paitsi Humppilassa; eniten Ypäjällä (28 %) ja Tammelassa (20 %).Kanta-Hämeen kunnista työttömien työnhakijoiden osuus 
työvoimasta oli joulukuussa korkein Forssassa (10,7 %), Hämeenlinnassa (10,6 %) ja Humppilassa (10,2 %). Osuus oli vastaavasti matalin 
Lopella (5,3 %) ja Hausjärvellä (5,7 %). Kanta-Hämeen maakunnassa työttömien osuus työvoimasta oli joulukuussa 8,9 %, mikä on 1,2 prosent-
tiyksikköä vähemmän kuin vuosi sitten. 
 
Jokioisilla oli joulukuun 2018 lopussa 211 työtöntä työnhakijaa. Heistä miehiä 118 ja naisia 93. Alle 20-vuotiaita 9. Alle 25-vuotiaita 28. Yli 50-
vuotiaita 86. Pitkäaikaistyöttömiä 54. Vammaisia ja pitkäaikaissairaita 25. Samaan aikaan avoimia työpaikkoja oli 9. Vuoden 2017 lopussa joki-
oislaisia työttömiä työnhakijoita oli 237. Vuodessa työnhakijoiden määrä on laskenut 26 henkilöllä. Jokioisten työttömyysaste oli 8,5 % kun se 
vuotta aiemmin oli 9,3 %. 
 

Jokioisten kunnan taloudellinen tilanne  

Tulos 

Jokioisten kunnan tilinpäätös vuodelta 2018 osoittaa 30 783,95 euron alijäämää. Vuosi 2017 toteutui 0,27 milj. euroa ylijäämäisenä, joten nyt 
tulos on selvästi heikompi. Vuonna 2016 kunnan tulos oli 0,78 milj. euroa alijäämäinen. Vuonna 2015 puolestaan 1,18 milj. euroa ylijäämäinen. 
 
Kunnallisveron kertymä jäi 322 956 euroa budjetoidusta. Myös yhteisöveron tuotto jäi budjetoidusta 83 605 euroa. Kiinteistöveroakin kertyi 
46 542 euroa alle budjetin. Kokonaisuutena verotulot jäivät budjetoidusta 453 105,34 euroa. 
 
Valtionosuuksia kertyi 9 530 124 euroa. Tämä on 251 124 euroa budjetoitua enemmän. Näin valtionosuudet kompensoivat osittain verotulojen 
kertymävajetta. 
 
Toimintatuotoista kaikki muut lajit, paitsi maksutulot toteutuivat budjetoitua suurempina. Toimintatuottoja kertyi 385 772,14 euroa enemmän. Ne 
oli alun perin arvioitu kohtuullisen varovaisesti talousarviota laadittaessa. 
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Toimintamenoista palkat ja palkkiot ylittivät talousarvion 209 252 eurolla. Talousarviossa oli varattu palvelujen ostoon (suurin sosiaali- ja ter-
veyspalvelut) 20 132 490 euroa. Ostojen toteuma oli 20 158 240 euroa. Se ylitti talousarvion 25 750 eurolla.  
 
Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden menoryhmässä tuli 37 024 euron ylitys. Vastaavasti avustuksiin varattuja määrärahoja jäi käyttämättä 
43 041 euroa. Muihin toimintamenoihin meni 28 418 euroa arvioitua enemmän rahaa. 
 
Poistoja tehtiin 1 550 750 euroa. Tämä on 129 490 euroa budjetoitua ennakkoarviota enemmän.  
 

Lainat 

Uutta pitkäaikaista lainaa ei nostettu toimintavuoden aikana lainkaan. Samaan aikaan vanhoja pitkäaikaisia lainoja maksettiin pois 1 336 103 
euroa. Myös lyhytaikainen (kassalainat 1-360 päivää) lainakanta väheni 600 000 eurolla. 
 
Vuoden lopussa kunnalla oli lainaa 15,08 miljoonaa euroa eli 2 903 euroa asukasta kohden. Vuoden 2017 lopussa kunnan lainakanta oli 17,02 
miljoonaa euroa ja asukasta kohti tarkasteltuna 3 221 euroa. Asukaskohtainen lainamäärä laski vuodessa 318 euroa. Kassatilanne oli edelleen 
edellisiä vuosia kireämpi, sillä kassan keskimääräinen riittävyys oli 6 päivää. Vuosina 2015 ja 2016 se oli vielä 12 päivää.  
 
Kunnan omavaraisuusaste vahvistui hieman, ollen 50,1 %. Edellisvuonna se oli 49,2 %. 
Suhteellinen velkaantuneisuus laski 59,2 %:sta 55,8 %:iin. 
 

Tase 

Taseen loppusumma oli 37,9 miljoonaa euroa. Edellisvuonna se oli 39,15 miljoonaa euroa. Suurin muutos on tapahtunut poistojen myötä ra-
kennusten ja koneiden sekä kaluston ryhmissä. Myös rahojen ja pankkisaamisten ryhmässä on laskua. Kunnan taseessa on aiemmilta vuosilta 
kertynyttä ylijäämää (vuoden 2018 alijäämä huomioiden) 6,16 miljoonaa euroa eli 1 186 euroa asukasta kohden. 
 

Investoinnit 

Kunnan investointien tulorahoitusprosentti oli 248,77. Eli käytännössä kaikki investointien omahankintamenot pystyttiin rahoittamaan tulorahoi-
tuksella. Kokonaisinvestointimenot olivat 639 000 euroa. Rahoitusosuuksia ja tuloja investointeihin saatiin 28 000 euroa. Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutustuloja kertyi 78 000 euroa.  Investoinnit vähenivät edellisvuodesta 85 000 eurolla. 
 
Suurimpia investointeja olivat: 

- kaavateiden rakentaminen (188 761) 
- tievalaistus (47 639) 
- Teerimäen päiväkodin aita (44 964) 
- vesi- ja viemäriverkosto (288 679) 
- kalusto (56 154) 

 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Laista ja asetuksista tulevien määräysten ja tehtävien lisäksi kunnan omissa säännöissä (hallintosäännössä) määritellään johtamis- ja päätök-
sentekovastuut. Kunnalle on vahvistettu sisäisen valvonnan ohjeet, konserniohje ja hankintaohje. Kunnanvaltuusto hyväksyi kunnalle kokonaan 
uusitun hallintosäännön toimintavuoden aikana. Hallintosääntöön tehdään vuosittain tarvittavat, mm. lainsäädäntö- ja organisaatiomuutoksista 
johtuvat tarkistukset. Kunnanhallitus antaa vuosittain lautakunnille ja esimiehille talousarvion täytäntöönpano-ohjeet, joita täydennetään talous-
arviovuoden aikana tarpeen mukaan.  
 
Toiminnan seurantaa ja arviointia ovat suorittaneet mm. tarkastuslautakunta, muut lautakunnat, kunnanjohtaja, hallinto- ja talousjohtaja ja muut 
esimiehet. Tässä yhteydessä on myös käsitelty ja arvioitu riskejä. 
Lautakunnat ovat tarpeen mukaan tehneet yksityiskohtaisempia ohjeistuksia työntekijöiden tueksi ja yhdenmukaisuuden toteuttamiseksi. 
 
Johtavat viranhaltijat ovat päivittäistoimintana valvoneet valtuuston, kunnanhallituksen ja lautakuntien antamien ohjeiden ja määräysten noudat-
tamista. Viranhaltijapäätökset on saatettu asianomaisen lautakunnan tai kunnanhallituksen tietoon kokousten yhteydessä. 
 
Sisäinen valvonta on toiminut riittävän laajasti eikä merkittäviä tai olennaisia puutteita ole havaittu. Tilintarkastaja ja tarkastuslautakunta eivät 
myöskään ole tuoneet esiin asioita, jotka osoittaisivat olennaisia puutteita sisäisessä valvonnassa. 
 
Kunnan merkittävin tytäryhteisö, Kiinteistö Oy Jokioisten Vuokra-asunnot raportoi toiminnastaan omassa toimintakertomuksessaan ja kunta saa 
tietoonsa yhtiön tilintarkastajan tarkastusraportin. Yhtiön hallitus on muodostettu kunnan luottamushenkilöistä ja viranhaltijoista. 
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Kunnanhallitukselle raportoidaan kunnan talouden toteumasta osavuosikatsauksella. Tarvittaessa talousarviomuutokset saatetaan kunnanhalli-
tuksen ja edelleen valtuuston käsiteltäviksi. 
 
Kunnan maksuvalmiutta ja saapuvia sekä lähteviä maksuja seurattiin päivittäin ja tämän perusteella arvioitiin kulloinkin tarpeelliset rahoitusjär-
jestelyt (lyhytaikainen tai pitkäaikainen lainatarve). Taloushallinnon toimesta seurattiin säännöllisesti talousarvion toteutumista ja palkka-ajoja. 
Ostolaskujen käsittely on ohjeistettu. 
 
Kunnan toiminta on perustunut voimassa oleviin säännöksiin, määräyksiin ja tehtyihin päätöksiin. 
 
Keskeisiä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kehittämisalueita ovat edelleen: 

1. sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan kuvaaminen ja toimintamallien entistä parempi saaminen osaksi jokapäiväistä toimintaa ja 
2. talousarvion tavoitteiden asettaminen sekä seurannan ja reagointimenettelyn täsmentäminen, erityisesti konserninäkökulmasta. 

 
Suunniteltuja kehittämistoimenpiteitä ovat ohjeistuksen tarvittava uudistaminen ja ohjeistuksen jalkauttaminen sekä tarvittava koulutus. 
 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä  

Jokioisten kunnan osalta merkittävimmät riskitekijät liittyvät talous- ja työllisyystilanteeseen, yrityksissä tapahtuviin muutoksiin, väestön vähen-
tymiseen ja ikääntymiseen sekä mahdollisiin teknisiin häiriöihin ja muihin poikkeustilanteisiin. 
 

Väestökehitys 

Negatiivinen väestökehitys (muuttoliike ja alhainen syntyvyys sekä kasvava kuolleisuus) asettaa edelleen kasvavia haasteita kunnan kehittymi-
selle ja palveluiden järjestämiselle. Asukasmäärä on vähentynyt useita vuosia peräkkäin. Esimerkiksi vuonna 2013 kunnassa oli vielä 5 595 
asukasta. Tämän jälkeen asukasmäärä on vähentynyt noin 400 asukkaalla. Väestökehitys heikentää huoltosuhdetta (työssäkäyvien osuus 
pienentyy ikäihmisten määrän kasvaessa). 
 

Toiminnalliset riskit 

Kunnan toimintaan liittyy erityyppisiä riskejä. Kunnan vesihuoltolaitos on käynyt laajasti läpi riskiarviot ja päivittänyt varautumissuunnitelmansa. 
Muutoinkin on päivitetty varautumissuunnitelmia. Syksyllä 2017 osallistuttiin laajaan maakunnalliseen valmiusharjoitukseen, jossa harjoiteltiin 
kunnan toimintaa erityyppisien poikkeustilanteiden varalta. Syksyllä 2018 osallistuttiin Taisto-kyberturvallisuusharjoitukseen. Toiminnan riskeihin 
varaudutaan ennakoinnilla ja mahdollisiin seurauksiin vakuutuksilla.  
 
Henkilöstöön liittyviä riskejä arvioidaan jatkuvasti. Vuoden 2018 aikana on jatkettu ennalta suunnitellun ohjelman mukaisia työterveyshuollon 
kyselyitä ja työpaikkakäyntejä. Henkilöstöriskejä ovat mm. asioiden keskittyminen liikaa vain yhdelle henkilölle, varahenkilöjärjestelmän osittain 
ohuus, avainhenkilöiden mahdollinen vaihtuminen, rekrytoinneissa onnistuminen sekä osaamistason säilyttäminen muutoksissa. Henkilöstön 
tilaa ja sen kehittymistä seurataan erillisellä henkilöstöraportilla ja henkilöstökyselyillä. Viimeisen kahden vuoden aikana on henkilöstöön liitty-
vien riskien hallintaan liittyen päivitetty koulutussuunnitelma, varhaisen tuen toimintasuunnitelma, matkustusohje, tehty hyvinvointikartoitus, 
päivitetty päihdeohjelma ja laadittu etätyöohje sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma. 
 
Julkisista hankinnoista annetun lain mukaista, kynnysarvot huomioivaa kilpailuttamisvelvollisuutta on noudatettu. Hankintoihin liittyviä riskejä 
ovat mm. uhkasakon nojalla tulevat kilpailuttamisvelvollisuudet ja erilaiset sopimussanktiot sekä hankinnan epäonnistuminen. 
 

ICT-toimintoihin ja tietohallintoon liittyvät riskit 

Kunnan toiminnan jatkuvuuden kannalta merkittäviä riskejä liittyy ICT-palveluihin ja tietohallintoon. Näihin on kiinnitetty huomiota ja varauduttu. 
Kunnan keskeisten ICT-yhteistyökumppaneiden kanssa käydään säännöllisesti tuotannonohjausneuvottelut, joissa riskit ja niiden hallinta on 
keskeinen osa. 
 

Vakuutukset 

Riskeiltä suojaudutaan myös vakuutuksin. Toiminnan ja omaisuuden vakuutustaso ja kohteet arvioidaan vuosittain ja tarvittaessa tehdään tar-
kistuksia myös kesken vuotta. 
 

Vahinkoriskit 

Toiminnan kannalta merkittäviä vahinkoriskejä ei toimintavuoden aikana toteutunut. 
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Taloudelliset riskit 

Viime vuonna toimintamenojen kehitys pysyi hallinnassa. Lähivuosina ei kuitenkaan välttämättä ole odotettavissa kovin suurta talouskasvua, 
joten taloustilanne jatkuu haasteellisena. Kaatuneen sote-uudistuksen jälkeen kuntakentän tilanne jatkuu ”sekavana”. Sitä värittävät valtion-
osuusasioiden muutokset, epävarmuus kuntakentän tehtävistä, tulevaisuuden suunnittelun lyhytjänteisyys ja osittain myös mahdottomuus.  
 
Jokioisten kunnan merkittävät investoinnit ovat pitkälti tehty ja palvelurakenne sekä sen vaatimat toimitilat hyvässä kunnossa. Lähivuosille ei ole 
suuria, miljoonaluokan investointitarpeita. Tämä osaltaan helpottaa taloudellisten riskien hallintaa ja kunta voi keskittyä lainakannan keventämi-
seen. 
 
Kunnan lainasalkun korkoriski on kohtuullinen. Lainoja on matalien korkojen aikana sidottu kiinteisiin korkoihin ja toisaalta on hyödynnetty mer-
kittävästi lähes tai täysin nollakorkoista lyhytaikaista rahoitusta. 
 

Ympäristötekijät 

Jokioisten kuntaa halkovat vilkasliikenteiset valtatiet 2 ja 10. Niiden vaarallisten aineiden kuljetukset muodostavat riskitekijän kunnalle. Kunnan 
oman toiminnan osalta puhtaan veden saatavuus ja jäteveden käsittely myös poikkeusoloissa on pyritty turvaamaan suunnitelmallisella kehittä-
misellä ja varajärjestelmillä. 
 

Muuta 

Kunta on myöntänyt Asunto Oy Jokioisten Tammenriville omavelkaisen takauksen rakennusaikaiselle lainalle. Lainapääomaa on jäljellä n. 
164 000 euroa. Yhtiön taloustilanteesta johtuen on mahdollista, että kunta joutuu maksamaan takaamansa lainan jäljellä olevan pääoman. 
 

Kannanotto sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan asianmukaisuudesta ja riittävyydestä 

Sisäinen valvonta tuottaa pääosin riittävän varmuuden toiminnan tuloksellisuudesta, lakien ja hyvän hallintotavan noudattamisesta, varojen ja 
omaisuuden turvaamisesta sekä johtamisen edellyttämän luotettavan toiminnallisen ja taloudellisen informaation riittävyydestä. 
 
Kunnan riskienhallintatyöhön kiinnitettiin toimintavuoden aikana huomiota. Riskien ja epävarmuustekijöiden arviointia tehtiin hallintokunnissa. 
Ohjeistuksen noudattamiseen ja koulutukseen kiinnitettiin enemmän huomiota. Jatkuvuussuunnittelua tärkeiden kohteiden näkökulmasta on 
tehty pääsääntöisesti valmiussuunnittelun mukaisesti. 
 
Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on olennaisilta osin toiminut riittävässä laajuudessa ja tuottanut kohtuullisen varmuuden. 
 

Tuleva kehitys 

Kunnan kahden seuraavan vuoden taloudellinen selviytyminen on merkittäviltä osin sidoksissa mm. kolmeen tekijään, sosiaali- ja terveyspalve-
lujen tuottajan, Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän taloudelliseen onnistumiseen sekä valtionosuuksien määrän ja verotulojen kehityk-
seen.  
 
Sosiaali- ja terveyspalvelut muodostavat vuosibudjetilla mitattuna yli puolet kunnan palveluntuotannosta. Mahdolliset ylitykset aiheuttavat perus-
kunnalle välittömiä rahoitus- ja maksuvaikeuksia. 
 
Toiminnan tehostaminen ja palvelujen sopeuttaminen sekä tulopohjan vahvistaminen (veronkorotukset) ovat keskeisiä keinoja tulevaisuudessa, 
jotta kunnan talous pysyy vakaana. 
 

Konserni 

Jokioisten kuntakonserni on kohtuullisen pieni. Sen merkittävin osa on Kiinteistö Oy Jokioisten Vuokra-asunnot. Konsernin toimintaa ohjataan 
osaltaan erillisellä konserniohjeella. Lisäksi konserniyhtiöiden hallituksissa on edustus kunnan virkamiesjohdosta. Tätä kautta ohjaus ja tiedon-
siirto tapahtuvat sujuvasti.  
 
Kiinteistöyhtiössä on tehty kunto- ja korjaustarveselvitys, jotka auttavat pitkän tähtäimen suunnittelua. Yhtiön asuntojen käyttöasteen kehittymis-
tä seurataan. Yhtiön rahoitusratkaisut pohditaan yhdessä omistajan kanssa. Yhtiön taloustilanteen korjaamiseksi on aloitettu toimenpiteet mm. 
päättämällä asukaskohtaisen vesimaksun käyttöönotosta. Vuoden 2018 aikana käynnistettiin uusia kehittämistoimenpiteitä. 
 
Kuntayhtymien hallinnossa on kunnan edustus. Suurimman kuntayhtymän, FSHKY:n kanssa käydään vuosittain sopimusohjausneuvottelut ja 
tarpeen mukaan muita ohjaus- ja seurantaneuvotteluja. Kuntayhtymän ohjaukseen on kiinnitetty aiempaa enemmän huomiota mm. kunnanhalli-
tuksen toimesta. 
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2 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN 

2.1 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut (milj. euroa) 
  

  2018 2017 2016 2015 

Toimintatuotot 
 

4355 4,30 4,20 4,04 

  joista vuokratuotot 
 

1411 1,14     

Toimintakulut 
 

-31045 -30,64 -31,44 -30,33 

  joista vuokrakulut 
 

-278 -0,26     

Toimintakate 
 

-26690 -26,34 -27,24 -26,29 

Verotulot 
 

18793 18,65 18,41 19,31 

Valtionosuudet 
 

9530 9,74 9,84 9,66 

Rahoitustuotot ja -kulut 
 

        

  Korkotuotot 
 

0 0,00 0,00 0,02 

  Muut rahoitustuotot 
 

25 0,08 0,03 0,03 

  Korkokulut 
 

-135 -0,16 -0,18 -0,19 

  Muut rahoituskulut 
 

-3 0,00 0,00 0,00 

Vuosikate 
 

1520 1,97 0,86 2,54 

Poistot ja arvonalentumiset 
 

-1551 -1,70 -1,64 -1,36 

Tilikauden tulos 
 

-31 0,27 -0,78 1,18 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   -31 0,27 -0,78 1,18 

 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut 
    2018 2017 2016 2015 

Toimintatuotot / toimintakulut, %   14,03 14,03 13,36 13,32 

Vuosikate / poistot, % 
 

98,01 115,88 52,44 186,76 

Vuosikate, euroa/asukas 
 

292,47 372,56 161,11 467,60 

Asukasmäärä   5197 5285 5338 5432 

 
Toimintatuottojen %-osuus toimintakuluista osoittaa, paljonko toiminnan kuluista saadaan katetuksi palvelusuoritteiden myynti- 
ja maksutuloilla sekä muilla varsinaisen toiminnan tuotoilla = maksurahoituksen osuus.  
 

Vuosikate/poistot, % ilmaisee tulorahoituksen riittävyyttä. Kun tunnusluvun arvo on 100 %, oletetaan tulorahoituksen olevan riittävä.  
Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot. 
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3 TOIMINNAN RAHOITUS 

3.1 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut (1000 euroa) 
  

      2018 2017 

Toiminnan rahavirta 
  

      

  Vuosikate 
  

  1 520 1 969 

  Tulorahoituksen korjauserät 
  

  -29 -11 

  Pakollisten varausten muutos 
  

  -100 -59 

Toiminnan rahavirta 
  

  1 391 1 899 

  
  

      

Investointien rahavirta 
  

      

  Investointimenot 
  

  -639 -724 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 
 

  28 24 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 
 

  78 24 

Investointien rahavirta 
  

  -533 -676 

  
  

      

Toiminnan ja investointien rahavirta 
 

  858 1 223 

  
  

      

Rahoituksen rahavirta 
  

      

Antolainauksen muutokset 
  

      

  Antolainasaamisten vähennykset 
 

    54 

Lainakannan muutokset 
  

      

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 
  

    700 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys 
  

  -1 336 -1 311 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 
  

  -600 -200 

Muut maksuvalmiuden muutokset 
  

  997 -1 019 

Rahoituksen rahavirta 
  

  -939 -1 776 

  
  

      

Kassavarojen muutos 
  

  -81 -554 

Kassavarat 31.12. 
  

  530 611 

Kassavarat 1.1.       611 1 165 

 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 
  

  2018 2017 2016 2015 

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, € -4 206 -6 422 -8 384 -8 614 

Investointien tulorahoitus, %   248,77 281,34 73,24 59,45 

Lainanhoitokate   1,1 1,4 0,6 0,9 

Kassan riittävyys, pv   6 7 12 12 

Asukasmäärä   5197 5285 5338 5432 

 
Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituksella.  
 

Investointimenojen tulorahoitus -tunnusluku osoittaa vuosikatteen prosenttiosuuden investointien omahankintamenojen, antolainojen  
nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.  
 

Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun.  
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4 RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 

4.1 Tase ja sen tunnusluvut (1000 euroa) 
VASTAAVAA 

2018 2017   VASTATTAVAA 2018 2017 

A. PYSYVÄT VASTAAVAT 35 222 36 211 
 

A. OMA PÄÄOMA 18 973 19 004 

I   Aineettomat hyödykkeet 23 11 
 

I      Peruspääoma 12 810 12 810 

    1. Aineettomat oikeudet 23 11 
 

II     Edellisten tilikausien yli/alijäämä 6 194 5 926 

      
 

III    Tilikauden yli/alijäämä -31 268 

II  Aineelliset hyödykkeet 26 652 27 657 
 

      

    1. Maa- ja vesialueet 2 603 2 652 
 

B. PAKOLLISET VARAUKSET 98 198 

    2. Rakennukset 19 356 20 156 
 

     1. Muut pakolliset varaukset 98 198 

    3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 267 4 221 
 

      

    4. Koneet ja kalusto 331 543 
 

C. TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 562 574 

    5. Muut aineelliset hyödykkeet 31 31 
 

     1. Valtion toimeksiannot 0 0 

    6.Ennakkomaks.ja keskener. hyöd. 64 54 
 

     2. Lahjoitusrahastojen pääomat 60 58 

      
 

     3. Muut toimeksiantojen pääomat 502 516 

III Sijoitukset 8 547 8 543 
 

      

    1. Osakkeet ja osuudet 8 112 8 108 
 

D. VIERAS PÄÄOMA 18 272 19 381 

    2. Muut lainasaamiset 416 416 
 

I   Pitkäaikainen 9 050 10 386 

    3. Muut saamiset 19 19 
 

     1. Lainat rah. ja vak. laitoksilta 8 960 10 281 

      
 

     2. Lainat julkisyhteisöiltä 0 0 

B. TOIMEKSIANTOJEN VARAT 490 506 
 

     3.Lainat muilta kotim.luotonantajilta 90 105 

     1. Valtion toimeksiannot 0 0 
 

      

     2. Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0 0 
 

II  Lyhytaikainen 9 222 8 995 

     3. Muut toimeksiantojen varat 490 506 
 

     1. Joukkovelkakirjalainat 4 700 4 700 

      
 

     2. Lainat rah. ja vak. laitoksilta 1 321 1 921 

C. VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 193 2 440 
 

     3. Lainat julkisyhteisöiltä 0 0 

I    Vaihto-omaisuus 23 26 
 

     4. Lainat muilta luotonantajilta 15 15 

     1. Aineet ja tarvikkeet 23 26 
 

     5. Saadut ennakot 26 37 

     2. Ennakkomaksut 0 0 
 

     6. Ostovelat 981 559 

      
 

     7. Muut velat 351 197 

II  Saamiset 1 640 1 803 
 

     8. Siirtovelat 1 828 1 566 

     Pitkäaikaiset saamiset 317 324 
 

      

     1. Myyntisaamiset 0 0   VASTATTAVAA YHTEENSÄ 37 905 39 157 

     2. Lainasaamiset 317 324 
         3. Muut saamiset 0 0 
          

         Lyhytaikaiset saamiset 1 323 1 479 
         1. Myyntisaamiset 1 247 1 314 
 

TUNNUSLUVUT 2018 2017 

     2. Lainasaamiset 7 17 
 

Omavaraisuusaste, % 50,1 48,6 

     3. Muut saamiset 62 145 
 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 55,8 59,2 

     4. Siirtosaamiset 7 3 
 

Velat ja vastuut käyttötuloista, % 55,9 59,3 

      
 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 € 6 163 6 194 

III Rahoitusarvopaperit 121 120 
 

Kertynyt yli-/alijäämä/asukas, € 1 186 1 172 

     1. Osakkeet ja osuudet 121 120 
 

Lainakanta 31.12., 1 000 € 15 086 17 022 

      
 

Lainat, €/asukas 2 903 3 221 

IV Rahat ja pankkisaamiset 409 491 
 

Lainasaamiset 31.12., 1 000 € 416 416 

      
 

Asukasmäärä 5 197 5 285 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 37 905 39 157 
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5 KOKONAISTULOT JA –MENOT 

5.1 Kunnan kokonaistulot ja –menot 

TULOT 
Milj. euroa % MENOT Milj. euroa % 

Varsinainen toiminta     Varsinainen toiminta     

  Toimintatuotot 4 355 13,3   Toimintakulut 31 045 91,6 

      joista vuokratuotot 1 411 4,3       joista vuokramenot 278 0,8 

  Verotulot 18 793 57,3   Valmistus omaan käyttöön  
 

  

  Valtionosuudet 9 530 29,0   Korkokulut 134 0,4 

  Korkotuotot 
 

    Muut rahoituskulut 3   

  Muut rahoitustuotot 25 0,1   Satunnaiset kulut 
 

  

  Satunnaiset tuotot 
 

    Tulorahoituksen korjauserät 
 

  

  Pakollisten varausten muutos 
 

      Pysyvien vast. luovutustappiot 
 

  

  Pysyvien vastaavien  myyntivoitot 29 0,1     Pakollisten varausten muutos  130 0,4 

Investoinnit 
 

  Investoinnit 
 

  

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 28 0,1   Käyttöomaisuusinvestoinnit 639 1,9 

  Käyttöomaisuuden myyntitulot 49 0,1   
 

  

Rahoitustoiminta 
 

  Rahoitustoiminta 
 

  

  Antolainasaamisten vähennykset 
 

    Antolainasaamisten lisäykset 
 

  

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 
 

    Pitkäaikaisten lainojen vähennys 1 336 3,9 

  Lyhytaikaisten lainojen lisäys 
 

    Lyhytaikaisten lainojen vähennys 600 1,8 

  Oman pääoman lisäykset 
 

    Oman pääoman vähennys 
 

0,0 

Kokonaistulot yhteensä 32 809 104,3 Kokonaismenot yhteensä 33 887 100,8 

      Kokonaismenot - kokonaistulot -1 078 
    Rahavarojen muutos -81 
    Muut maksuvalmiuden muutokset 997 
    

 

-1078 
     

5.1.1 Kunnan kokonaistulot ja –menot 2017 (vertailutietona vuoteen 2018) 

TULOT Milj. euroa % MENOT Milj. euroa % 

Varsinainen toiminta     Varsinainen toiminta     

  Toimintatuotot 4,30 12,8   Toimintakulut 30,64 92,5 

  Verotulot 18,64 55,5   Valmistus omaan käyttöön  0,00 0,0 

  Valtionosuudet 9,75 29,0   Korkokulut 0,15 0,5 

  Korkotuotot 0,00 0,0   Muut rahoituskulut 0,02 0,1 

  Muut rahoitustuotot 0,08 0,2   Satunnaiset kulut 0,00 0,0 

  Satunnaiset tuotot 0,00 0,0   Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,0 

  Pakollisten varausten muutos 0,00 0,0     Pysyvien vast. luovutustappiot 0,00 0,0 

  Pysyvien vastaavien  myyntivoitot 0,01 0,0     Pakollisten varausten muutos  0,07 0,2 

Investoinnit 0,03 0,1 Investoinnit     

  Rahoitusosuudet investointimenoihin   0,0   Käyttöomaisuusinvestoinnit 0,72 2,2 

  Käyttöomaisuuden myyntitulot 0,02 0,1 
 

  0,0 

Rahoitustoiminta   0,0 Rahoitustoiminta     

  Antolainasaamisten vähennykset 0,05 0,1   Antolainasaamisten lisäykset   0,0 

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,70 2,1   Pitkäaikaisten lainojen vähennys 1,31 4,0 

  Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,0   Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0,20 0,6 

  Oman pääoman lisäykset 0,00 0,0   Oman pääoman vähennys 0,00 0,0 

Kokonaistulot yhteensä 33,58 100,0 Kokonaismenot yhteensä 33,11 100,0 

      Kokonaismenot - kokonaistulot 0,47 
    Rahavarojen muutos -0,55 
    Muut maksuvalmiuden muutokset -1,02 
    Rahavarojen muutos 0,47 
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6 KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 

6.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 

YHTIÖ/KUNTAYHTYMÄ/OSAKKUUSYHTEISÖ YHDISTELY 

Tytäryhteisöt   

  Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt 3 kappaletta 

  
 Kuntayhtymät 5 kappaletta 

  
 Osakkuusyhteisö 1 kappale 

  
 YHTEENSÄ 9 yhdisteltyä 

 

 

 

 

 

  

Jokioisten kunta  
Kiinteistö Oy  
Jokioisten Vuokra-asunnot 

 
Kiinteistö Oy 

Jokioisten Virastotalo 

 
Kiinteistö Oy 

Jokioisten Yritystalo 

 

Lounais-Hämeen 
koulutuskuntayhtymä 

 

Kanta-Hämeen 
sairaanhoitopiirin 

kuntayhtymä 

 

Hämeen Maa-

kuntaliitto 

 

Forssan seudun hyvin-
vointikuntayhtymä 

 

Eteva kunta-
yhtymä 

 
Jokioisten Vedenhankinta Oy 

100 % 

100 % 

63 % 

3,2 % 

15,2 % 
0,19 % 0,94 % 

14,49 % 

28,7 % 
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6.2 KONSERNILASKELMAT 
6.2.1 Konsernituloslaskelma  

  
2018 2017 

Toimintatuotot 27 694 27 261 

Toimintakulut -55 287 -54 272 

Osuus osakkuusyhteisön voitosta (tappiosta) -14 -4 

Toimintakate -27 607 -27 015 

      

Verotulot 18 793 18 647 

Valtionosuudet 11 120 11 336 

Rahoitustuotot ja -kulut     

  Muut rahoitustuotot 78 79 

  Korkokulut -180 -153 

  Muut rahoituskulut -47 -46 

Vuosikate 2 157 2 848 

      

Poistot ja arvonalentumiset -2 974 -2 538 

  Suunnitelman mukaiset poistot -2 950 -2 533 

  Arvonalentumiset -24 -5 

Satunnaiset erät 7 27 

Tilikauden tulos -810 337 

      

Tilinpäätössiirrot 0 1 

Tilikauden verot -1 0 

Vähemmistöosuudet -1 0 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -812 338 

 

Konsernituloslaskelman tunnusluvut 

  
2018 2017 

Toimintatuotot / Toimintakulut, % 50,1 50,2 

Vuosikate / Poistot, % 72,5 112,2 

Vuosikate, euroa / asukas 415 539 

Kunnan asukasmäärä 5197 5285 
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6.2.2 Konsernin rahoituslaskelma 

  
2018 2017 

Toiminnan rahavirta     

  Vuosikate 2 157 2 848 

  Satunnaiset erät 7 27 

  Tilikauden verot -1   

  Tulorahoituksen korjauserät     

  Pakollisten varausten muutos     

  Muut oikaisut -77 36 

Toiminnan rahavirta 2 086 2 911 

      

Investointien rahavirta     

  Investointimenot -955 -1 431 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 28 24 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 333 56 

Investointien rahavirta -594 -1 351 

      

Toiminnan ja Investointien rahavirta 1 492 1 561 

      

Rahoituksen rahavirta     

Antolainauksen muutokset 1 55 

  Antolainasaamisten lisäykset 0 0 

  Antolainasaamisten vähennys 1 55 

Lainakannan muutokset     

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 93 1 004 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 815 -1 808 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -600 -200 

Oman pääoman muutokset 0 -3 

Muut maksuvalmiuden muutokset     

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 40 43 

  Vaihto-omaisuuden muutos -8 18 

  Saamisten muutos 422 397 

  Korottomien velkojen muutos 465 -1 481 

Rahoituksen rahavirta -1 402 -1 975 

      

Rahavarojen muutos 90 -414 

Rahavarojen muutos     

  Rahavarat 31.12. 944 854 

  Rahavarat 1.1. 854 1 268 

 

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut 

  
2018 2017 

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä 5 vuodelta / 1 000 € -2 560 -5 166 

Investointien tulorahoitus % 233 207 

Lainanhoitokate 1 2 

Kassan riittävyys 6 5 

Kunnan asukasmäärä 5 197 5 285 
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6.2.3 Konsernitase 

VASTAAVAA 
2018 2017 VASTATTAVAA 2018 2017 

PYSYVÄT VASTAAVAT 39 762 41 915 OMA PÄÄOMA 19 354 20 016 

Aineettomat hyödykkeet 116 148 Peruspääoma 12 810 12 810 

  Aineettomat oikeudet 100 111 Arvonkorotusrahasto 347 347 

  Muut pitkävaikutteiset menot 16 37 Muut omat rahastot 105 104 

Aineelliset hyödykkeet 38 735 40 834 Edellisten tilikausien yli/alijäämä 6 904 6 417 

  Maa- ja vesialueet 3 195 3 245 Tilikauden yli/alijäämä -812 338 

  Rakennukset 29 998 31 816       

  Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 318 4 254       

  Koneet ja kalusto 983 1 318 VÄHEMMISTÖOSUUDET 208 185 

  Muut aineelliset hyöd. 40 40       

  Ennakkom.ja keskeneräiset hankinnat 201 161       

Sijoitukset 911 933 PAKOLLISET VARAUKSET 240 215 

  Osakkuusyhteisöosuudet 145 165   Muut pakolliset varaukset 240 215 

  Osakkeet ja osuudet 737 738       

   Muut lainasaamiset 7 8       

   Muut saamiset 22 22 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 718 692 

            

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 515 529       

      VIERAS PÄÄOMA 25 050 26 510 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 293 5 174 
Pitkäaikainen korollinen vieras 
po 12 345 13 948 

Vaihto-omaisuus 138 130 Pitkäaikainen koroton vieras po 2 2 

Saamiset 4 211 4 191 
Lyhytaikainen korollinen vieras 
po 6 410 7 182 

  Pitkäaikaiset saamiset 318 325 Lyhytaikainen koroton vieras po 6 293 5 378 

  Lyhytaikaiset saamiset 3 893 3 866       

Rahoitusarvopaperit 122 121       

Rahat ja pankkisaamiset 822 732       

VASTAAVAA YHTEENSÄ 45 570 47 618 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 45 570 47 618 

 

Konsernitaseen tunnusluvut 

  
    2018 2017 

Omavaraisuusaste, % 
  

42 42 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
  

43 46 

Velat ja vastuut käyttötuloista, % 
  

43 47 

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 € 
  

6 092 6 755 

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 
  

1 172 1 278 

Konsernin lainakanta 31.12., 1 000 € 
  

18 757 21 132 

Konsernin lainat, €/asukas 
  

3 609 3 998 

Konsernin lainasaamiset 31.12., 1 000 € 
 

7 8 

Kunnan asukasmäärä     5 197 5 285 
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7 TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 

7.1 Kunnanhallituksen esitys tilikauden 2018 tuloksen käsittelystä valtuustolle 
 

Kunnanhallitus ehdottaa valtuustolle, että tilikauden 2018 alijäämäinen tulos -30 783,95 euroa kirjataan vähennykseksi tilikauden 

ylijäämä/alijäämä –tilille.  
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8 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

8.1 Käyttötalousosan toteutumisvertailu 

8.1.1 Hallinto- ja talousosasto 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 1 515 150,44 1 499 150,00 0,00 1 502 643,18 -3 493,18 

Maksutuotot 73,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 149 989,24 152 500,00 0,00 167 458,93 -14 958,93 

Muut toimintatuotot 149 637,83 136 180,00 0,00 135 900,58 279,42 

TOIMINTATUOTOT 1 814 850,69 1 787 830,00 0,00 1 806 002,69 -18 172,69 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 1 226 331,14 1 287 520,00 0,00 1 313 123,36 -25 603,36 

  Eläkekulut 487 014,46 494 380,00 0,00 480 820,78 13 559,22 

  Muut henkilösivukulut 53 916,98 50 920,00 0,00 46 763,74 4 156,26 

Palvelujen ostot 16 212 894,92 16 930 220,00 30 000,00 16 833 563,21 126 656,79 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 390 445,65 391 550,00 0,00 369 371,15 22 178,85 

Avustukset 180 581,58 159 950,00 0,00 158 584,41 1 365,59 

Muut toimintakulut 514 580,70 490 790,00 0,00 457 724,68 33 065,32 

TOIMINTAKULUT 19 065 765,43 19 805 330,00 30 000,00 19 659 951,33 175 378,67 

            

TOIMINTAKATE -17 250 914,74 -18 017 500,00 -30 000,00 -17 853 948,64 -193 551,36 

            

Suunnitelmapoistot 46 935,60 46 840,00 0,00 48 273,98 -1 433,98 

            

TILIKAUDEN TULOS -17 297 850,34 -18 064 340,00 -30 000,00 -17 902 222,62 -192 117,38 

Valtuustoon nähden sitova taso (lihavoitu). 

 

Keskusvaalilautakunta 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 0,00 25 800,00 0,00 9 132,20 16 667,80 

Maksutuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT 0,00 25 800,00 0,00 9 132,20 16 667,80 
            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 9 306,54 26 300,00 0,00 8 116,16 18 183,84 

  Eläkekulut 989,15 4 510,00 0,00 916,28 3 593,72 

  Muut henkilösivukulut 218,53 980,00 0,00 166,91 813,09 

Palvelujen ostot 3 910,14 4 050,00 0,00 1 556,17 2 493,83 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 762,36 1 450,00 0,00 62,77 1 387,23 

Avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintakulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTAKULUT 15 186,72 37 290,00 0,00 10 818,29 26 471,71 
            

TOIMINTAKATE -15 186,72 -11 490,00 0,00 -1 686,09 -9 803,91 
            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            

TILIKAUDEN TULOS -15 186,72 -11 490,00 0,00 -1 686,09 -9 803,91 
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Tarkastuslautakunta 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maksutuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 3 795,69 4 640,00 0,00 7 478,36 -2 838,36 

  Eläkekulut 111,62 820,00 0,00 94,88 725,12 

  Muut henkilösivukulut 7,07 180,00 0,00 4,87 175,13 

Palvelujen ostot 8 616,09 8 250,00 0,00 8 820,56 -570,56 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 

Avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintakulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTAKULUT 12 530,47 13 990,00 0,00 16 398,67 -2 408,67 

            

TOIMINTAKATE -12 530,47 -13 990,00 0,00 -16 398,67 2 408,67 

            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

TILIKAUDEN TULOS -12 530,47 -13 990,00 0,00 -16 398,67 2 408,67 

 

Valtuusto 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maksutuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 15 679,98 17 510,00 0,00 23 796,80 -6 286,80 

  Eläkekulut 508,15 3 110,00 0,00 687,45 2 422,55 

  Muut henkilösivukulut 86,04 680,00 0,00 122,40 557,60 

Palvelujen ostot 11 822,93 13 220,00 0,00 30 710,25 -17 490,25 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 6 923,57 0,00 0,00 1 226,19 -1 226,19 

Avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintakulut 9 662,30 0,00 0,00 408,88 -408,88 

TOIMINTAKULUT 44 682,97 34 520,00 0,00 56 951,97 -22 431,97 

            

TOIMINTAKATE -44 682,97 -34 520,00 0,00 -56 951,97 22 431,97 

            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

TILIKAUDEN TULOS -44 682,97 -34 520,00 0,00 -56 951,97 22 431,97 
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Kunnanhallitus 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 1 458 152,93 1 473 350,00 0,00 1 445 930,05 27 419,95 

Maksutuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 51 236,33 72 500,00 0,00 81 019,13 -8 519,13 

Muut toimintatuotot 141 177,83 127 700,00 0,00 127 430,58 269,42 

TOIMINTATUOTOT 1 650 567,09 1 673 550,00 0,00 1 654 379,76 19 170,24 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 1 130 653,34 1 150 860,00 0,00 1 170 499,40 -19 639,40 

  Eläkekulut 277 337,67 273 450,00 0,00 268 361,26 5 088,74 

  Muut henkilösivukulut 50 780,96 45 650,00 0,00 42 965,18 2 684,82 

Palvelujen ostot 691 291,97 755 560,00 20 000,00 714 520,53 61 039,47 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 367 797,67 373 860,00 0,00 349 940,46 23 919,54 

Avustukset 14 166,90 6 950,00 0,00 18 650,00 -11 700,00 

Muut toimintakulut 431 795,06 396 590,00 0,00 363 101,75 33 488,25 

TOIMINTAKULUT 2 963 823,57 3 002 920,00 20 000,00 2 928 038,58 94 881,42 

            

TOIMINTAKATE -1 313 256,48 -1 329 370,00 -20 000,00 -1 273 658,82 -75 711,18 

            

Suunnitelmapoistot 46 935,60 46 840,00 0,00 48 273,98 -1 433,98 

            

TILIKAUDEN TULOS -1 360 192,08 -1 376 210,00 -20 000,00 -1 321 932,80 -74 277,20 
 

Keskushallinto 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 109 134,92 119 700,00 0,00 161 062,93 -41 362,93 

Toimintakulut 612 743,24 575 500,00 0,00 556 629,71 18 870,29 

Vuosikate -503 608,32 -455 800,00 0,00 -395 566,78 -60 233,22 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -503 608,32 -455 800,00 0,00 -395 566,78 -60 233,22 
 

Elinkeino ja matkailu (sisältää maaseutulautakunnan) 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 9 949,38 11 200,00 0,00 34 300,25 -23 100,25 

Toimintakulut 312 954,38 322 420,00 0,00 308 065,21 14 354,79 

Vuosikate -303 005,00 -311 220,00 0,00 -273 764,96 -37 455,04 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -303 005,00 -311 220,00 0,00 -273 764,96 -37 455,04 

 

Jokioisten Tietotalo 

  TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 129 336,11 122 600,00 0,00 87 123,40 35 476,60 

Toimintakulut 308 154,64 275 700,00 20 000,00 258 419,47 37 280,53 

Vuosikate -178 818,53 -153 100,00 -20 000,00 -171 296,07 -1 803,93 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 169,62 -169,62 

Tilikauden yli-alijäämä -178 818,53 -153 100,00 -20 000,00 -171 465,69 -1 634,31 
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Hallinto- ja talousosasto 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 65 806,49 63 550,00 0,00 67 393,57 -3 843,57 

Toimintakulut 585 913,09 627 010,00 0,00 603 632,38 23 377,62 

Vuosikate -520 106,60 -563 460,00 0,00 -536 238,81 -27 221,19 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 1 883,70 -1 883,70 

Tilikauden yli-alijäämä -520 106,60 -563 460,00 0,00 -538 122,51 -25 337,49 

 

Ruokapalvelu 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 1 196 614,50 1 190 810,00 0,00 1 148 564,28 42 245,72 

Toimintakulut 1 008 146,17 1 043 840,00 0,00 1 048 876,39 -5 036,39 

Vuosikate 188 468,33 146 970,00 0,00 99 687,89 47 282,11 

Suunnitelmanmuk. poistot 41 761,68 41 880,00 0,00 41 262,50 617,50 

Tilikauden yli-alijäämä 146 706,65 105 090,00 0,00 58 425,39 46 664,61 

 

Sisäinen palvelutoiminta 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 139 725,69 165 690,00 0,00 155 935,33 9 754,67 

Toimintakulut 135 912,05 158 450,00 0,00 152 415,42 6 034,58 

Vuosikate 3 813,64 7 240,00 0,00 3 519,91 3 720,09 

Suunnitelmanmuk. poistot 5 173,92 4 960,00 0,00 4 958,16 1,84 

Tilikauden yli-alijäämä -1 360,28 2 280,00 0,00 -1 438,25 3 718,25 

 

Henkilöstölautakunta 

TULOSLASKELMA TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maksutuotot -10,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 42 667,82 40 000,00 0,00 41 047,40 -1 047,40 

Muut toimintatuotot 8 460,00 8 480,00 0,00 8 470,00 10,00 

TOIMINTATUOTOT 51 116,91 48 480,00 0,00 49 517,40 -1 037,40 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 23 992,39 24 900,00 0,00 24 764,67 135,33 

  Eläkekulut 4 127,75 4 430,00 0,00 4 075,58 354,42 

  Muut henkilösivukulut 1 037,15 940,00 0,00 835,65 104,35 

Palvelujen ostot 109 761,08 110 490,00 10 000,00 129 624,14 -9 134,14 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 14 555,47 14 640,00 0,00 18 117,29 -3 477,29 

Avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintakulut 2 123,34 2 200,00 0,00 2 214,05 -14,05 

TOIMINTAKULUT 155 597,18 157 600,00 10 000,00 179 631,38 -12 031,38 

            

TOIMINTAKATE -104 480,27 -109 120,00 -10 000,00 -130 113,98 10 993,98 

            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

TILIKAUDEN TULOS -104 480,27 -109 120,00 -10 000,00 -130 113,98 10 993,98 
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Perusturvapalvelut 

Sosiaalitoimi 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 60 406,51 0,00 0,00 47 580,93 -47 580,93 

Maksutuotot 84,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 56 085,09 40 000,00 0,00 45 392,40 -5 392,40 

Muut toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT 116 575,69 40 000,00 0,00 92 973,33 -52 973,33 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 42 903,20 63 310,00 0,00 78 467,97 -15 157,97 

  Eläkekulut 99 084,01 105 250,00 0,00 105 668,17 -418,17 

  Muut henkilösivukulut 1 787,23 2 490,00 0,00 2 668,73 -178,73 

Palvelujen ostot 6 562 558,63 7 025 650,00 0,00 7 220 926,46 -195 276,46 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 406,58 1 500,00 0,00 24,44 1 475,56 

Avustukset 166 414,68 153 000,00 0,00 139 934,41 13 065,59 

Muut toimintakulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTAKULUT 6 873 154,33 7 351 200,00 0,00 7 547 690,18 -196 490,18 

            

TOIMINTAKATE -6 756 578,64 -7 311 200,00 0,00 -7 454 716,85 143 516,85 

            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

TILIKAUDEN TULOS -6 756 578,64 -7 311 200,00 0,00 -7 454 716,85 143 516,85 

 

Terveydenhuolto 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot -3 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maksutuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tuet ja avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT -3 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Eläkekulut 104 856,11 102 810,00 0,00 101 017,16 1 792,84 

  Muut henkilösivukulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Palvelujen ostot 8 824 934,08 9 013 000,00 0,00 8 727 405,10 285 594,90 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintakulut 71 000,00 92 000,00 0,00 92 000,00 0,00 

TOIMINTAKULUT 9 000 790,19 9 207 810,00 0,00 8 920 422,26 287 387,74 

            

TOIMINTAKATE -9 004 199,19 -9 207 810,00 0,00 -8 920 422,26 -287 387,74 

            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

TILIKAUDEN TULOS -9 004 199,19 -9 207 810,00 0,00 -8 920 422,26 -287 387,74 
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8.1.2 Sivistysosasto 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 393 720,65 380 330,00 0,00 417 530,83 -37 200,83 

Maksutuotot 405 594,44 365 780,00 0,00 342 739,80 23 040,20 

Tuet ja avustukset 50 489,41 43 500,00 0,00 53 271,03 -9 771,03 

Muut toimintatuotot 8 872,72 12 100,00 0,00 9 866,94 2 233,06 

TOIMINTATUOTOT 858 677,22 801 710,00 0,00 823 408,60 -21 698,60 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 4 624 548,22 4 614 420,00 0,00 4 731 645,90 -117 225,90 

  Eläkekulut 918 548,21 912 340,00 0,00 904 582,50 7 757,50 

  Muut henkilösivukulut 202 058,43 182 670,00 0,00 173 343,34 9 326,66 

Palvelujen ostot 1 869 623,77 1 863 810,00 0,00 1 915 263,37 -51 453,37 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 303 311,11 312 970,00 0,00 291 930,41 21 039,59 

Avustukset 271 583,78 270 340,00 0,00 230 959,45 39 380,55 

Muut toimintakulut 1 886 069,10 1 699 430,00 0,00 1 747 857,20 -48 427,20 

TOIMINTAKULUT 10 075 742,62 9 855 980,00 0,00 9 995 582,17 -139 602,17 

            

TOIMINTAKATE -9 217 065,40 -9 054 270,00 0,00 -9 172 173,57 117 903,57 

            

Suunnitelmapoistot 186 292,12 178 910,00 0,00 178 649,33 260,67 

            

TILIKAUDEN TULOS -9 403 357,52 -9 233 180,00 0,00 -9 350 822,90 117 642,90 

 

Koulutuslautakunta 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 180 534,90 171 830,00 0,00 179 338,30 -7 508,30 

Maksutuotot 330 701,32 284 500,00 0,00 277 870,44 6 629,56 

Tuet ja avustukset 42 299,36 34 500,00 0,00 37 559,94 -3 059,94 

Muut toimintatuotot 737,44 0,00 0,00 1 680,20 -1 680,20 

TOIMINTATUOTOT 554 273,02 490 830,00 0,00 496 448,88 -5 618,88 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 4 167 342,62 4 149 580,00 0,00 4 259 606,92 -110 026,92 

  Eläkekulut 814 770,05 806 690,00 0,00 803 756,48 2 933,52 

  Muut henkilösivukulut 182 496,77 164 300,00 0,00 156 676,18 7 623,82 

Palvelujen ostot 1 710 999,64 1 677 700,00 0,00 1 740 168,17 -62 468,17 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 209 533,80 220 230,00 0,00 210 492,62 9 737,38 

Avustukset 248 443,78 247 200,00 0,00 208 069,45 39 130,55 

Muut toimintakulut 1 318 798,97 1 294 310,00 0,00 1 327 321,60 -33 011,60 

TOIMINTAKULUT 8 652 385,63 8 560 010,00 0,00 8 706 091,42 -146 081,42 

            

TOIMINTAKATE -8 098 112,61 -8 069 180,00 0,00 -8 209 642,54 140 462,54 

            

Suunnitelmapoistot 169 325,51 163 200,00 0,00 173 110,23 -9 910,23 

            

TILIKAUDEN TULOS -8 267 438,12 -8 232 380,00 0,00 -8 382 752,77 150 372,77 
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KOULUTUSLAUTAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2018 

Varhaiskasvatus 

Päivähoitoa ja esiopetusta annettiin vuonna 2018 Mäntypuiston ja Teerimäen päiväkodeissa, Miinan, Kuuman ja Toimelan eskareissa sekä 

perhepäivähoidossa. Miinan ja Kuuman eskarit toimivat Teerimäen satelliitteina, Toimela Mäntypuiston satelliittina. Miinan koulun asuntolassa 

toimi esiopetusryhmä pääsääntöisesti ilman päivähoitoa. Miinan eskarin toiminta päättyi koulun asuntolassa kevätlukukauden jälkeen vesiva-

hingon vuoksi ja toiminta siirtyi syksyllä Miinan koulun entisen ruokalan tiloihin. Toimelan kiinteistön toiminta lakkautettiin toukokuun lopussa 

sisäilmaepäilyn vuoksi. Kuuman koululla annettiin vain kevätlukukaudella esiopetusta ja tarvittavaa päivähoitoa, syksyllä ei lapsia ilmoittautunut 

riittävästi esiopetuksen järjestämiseksi. 

Päiväkodeissa ja esiopetusryhmissä annettiin vuoden 2018 aikana hoitoa, kasvatusta ja opetusta 277 lapselle (+ tuotettiin 10 lapselle ostopalve-

luna). 

Esiopetuksessa lapsia oli kevätkaudella 61 ja syyskaudella 58. Varhaiskasvatusikäisistä tehostetun tai erityisen tuen piirissä oli vuoden aikana 

n. 40 lasta. Perhepäivähoitajien määrä kunnassa säilyi edellisen vuoden tasolla 21 hoitajassa. 

Jokioinen osti päivähoitopaikat 3 lapselle Forssasta, 6:lle Humppilasta ja yhdelle Tammelasta. Ostopalveluiden hankintaan vaikutti per-heiden 

kotien sijainnit kunnan rajoilla, jolloin edestakaiset hoitomatkat olisivat muodostuneet kohtuuttoman pitkiksi perheille. Jokioinen myi Somerolle 

yhden hoitopaikan. Vuorohoitoa tarvitsi kunnassa parikymmentä lasta, vuorohoidot järjestettiin pääsääntöisesti Mäntypuistossa. 

Uusi asiakasmaksulaki astui voimaan 1.1.2018 ja vaikutti kunnan hoitomaksutuottoihin alentavasti. Uusi varhaiskasvatuslaki astui voimaan 

1.9.2018 ja asetti uusia vaatimuksia varhaiskasvatuksen järjestämiselle kunnissa. 

Varhaiskasvatuksessa oli lainmukainen pätevä henkilöstö, henkilöstömitoitus suhteessa lasten määriin oli riittävä ja ryhmäkoot lainmukaiset. 

Tehostettua ja erityistä tukea vaativat lapset sekä vuorohoito edellyttävät tarvittavia lisäresursseja perusmitoitukseen. Resurssitarpeet arvioi-

daan ja mitoitetaan yksittäisen lapsen tarpeen sekä toimintayksikön kokonaistilanteen mukaan riittävälle tasolle. 

 

Aamu- ja iltapäivätoiminta, perusopetus sekä ostopalvelut 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestäminen 

Aamu- ja iltapäivätoimintaa annettiin Miinan ja Kuuman kouluissa. Miinan koulussa toimintaan osallistui kuukausittain yli 60 lasta. AIP -toimintaa 

järjestettiin Miinalla koulun välittömässä yhteydessä olevassa rivitalokiinteistössä kevätlukukauden 2018. Kesällä 2018 rivitalo-kiinteistössä 

sattuneen vesivahingon vuoksi toiminta siirrettiin Miinan koulun päärakennukseen. Samoissa tiloissa AIP- toiminnan kanssa annettiin koko 

vuoden Miinan koululla myös esiopetusta ja pienimuotoisesti päivähoitoa.  

Kuuman koulussa toimintaan osallistui kuukausittain noin 5-7 lasta. AIP -toiminta järjestettiin yhteistyössä kunnan varhaiskasvatuksen kanssa, 

samassa ryhmässä annettiin kevätlukukauden 2018 myös päivähoitoa Kuuman esioppilaille. Yhteistyö mahdollisti toiminnan järjestämisen 

Kuumassa sekä aamulla että iltapäivällä.  

Perusopetuksen järjestäminen 

Perusopetusta annettiin Kuuman-, Miinan ja Paanan kouluilla. Kuuman ja Miinan kouluilla opetettiin vuosiluokkia 1-6 ja Paanan koululla vuosi-

luokkia 5-9. Vuonna 2017 Kuuman koululla oli keskimäärin 49 oppilasta, Miinan koululla 245 oppilasta ja Paanan koululla 296 oppi-lasta.  

Oppilaat ja henkilöstö 

Perusopetuksen oppilasmäärä on tasaisessa laskussa. Vuonna 2018 perusopetuksessa opiskeli yhteensä 588 oppilasta, vuonna 2017 yhteen-

sä 600 oppilasta, vuonna 2016 630 oppilasta. Oppilasmäärän lasku tuo haastetta opetuksen tehokkaaseen järjestämiseen.  

AIP -toiminnassa ja perusopetuksessa työskenteli yhteensä 2 rehtoria, 48 opettajaa ja 16 aip- ja koulunkäynninohjaajaa.  

Kiinteistöt ja välineistö  

Aip- ja koulukiinteistöt ovat hyvässä kunnossa, koulujen tuntikehykset ovat riittävät ja opetusvälineistö on nykyaikaista. Jokioisten kunta on 

osoittanut koulujen käyttöön riittävät resurssit oppimateriaalien ja opetusvälineistön hankintaan. Tieto- ja viestintätekniikan välineistöä on hankit-

tu viime vuosina melko runsaasti, niin myös vuonna 2018. 
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Hankkeet 

Perusopetuksessa toteutettiin vuonna 2018 useita hankkeita, joihin saatiin erillistä valtionavustusta. Valtionavustuksella tuettuja hankkeita olivat; 

kerhotoiminnan kehittämishanke, tutoropettajien koulutushanke, tutoropettajien toiminta -hanke ja Liikettä koulupäivään -hanke. Hankkeilla on 

ollut merkittävä rooli opetuksen kehitystyössä ja toiminnassa. Miinan ja Paanan koulut toteuttivat lisäksi kansainvälisyys-hankkeen yhdessä 

lontoolaisen koulun kanssa. Vuonna 2018 lontoolaisia opettajia vieraili Jokioisilla ja koulut laativat yhdessä hankehakemuksen liittyen oppilas-

vaihdon toteuttamiseen tulevina vuosina.  

Ops -uudistus 

Vuonna 2016 otettiin käyttöön perusopetuksen uudet opetussuunnitelmat. Opetussuunnitelmat on laadittu seudullisesti koskemaan koko Fors-

san seutua. Opetussuunnitelmien yleiset osat ovat olleet kaikilla vuosiluokilla käytössä syksystä 2016 asti. Syksyllä 2018 uusien opetussuunni-

telmien mukaiseen tuntijakoon siirtyivät 8. luokat. Uudet opetussuunnitelmat ovat tuoneet koulujen toimintakulttuuriin muutosta erityisesti yhdes-

sä tekemisen ja oppiainerajat ylittävän pedagogiikan osalta.  

Ostopalvelut 

Jokioisten kunta osti vuonna 2018 Forssan kaupungilta erityisen tuen opetusta Tölön koulusta, musiikki- ja kuvataidekoulujen oppilas-paikkoja 

sekä osallistui lukio-opetuksen kustannuksiin. Lisäksi Jokioisten kunta osallistui Forssan yhteislyseon kustannuksiin kaupungin kanssatehdyn 

sopimuksen pohjalta.  

 

Toiminnalliset tavoitteet ja talous  

Perusopetuksen toiminnalliset tavoitteet toteutuvat hyvin. Perusopetuksen päättäneet oppilaat saivat päättötodistuksen ja jatko-opintopaikan. 

Taloudelliset tavoitteet eivät tilinpäätöksen mukaan toteutuneet aivan odotetusti toimintamenojen ylittyessä mm. palkkojen kasvun myötä. Las-

kevan oppilasmäärän vuoksi kustannukset / oppilas ovat kasvaneet.  

 

Sisäinen valvonta ja tila  

Sisäisen valvonnan tila on hyvä. Kaikissa laskuissa noudatetaan periaatetta, jonka mukaan laskut ja asiakirjat tarkastaan aina ennen niiden 

hyväksymistä. Käteistä rahaa ei lautakunnan toiminnoissa käytetä (harvoja poikkeuksia lukuun ottamatta). Tämä tuo sisäiseen valvontaan var-

muutta.  

 

Riskienhallinta lautakunnan toimialalla 

Lautakunnan toimialueella riskienhallintaan on edelleen kiinnitetty lisää huomiota liittyen kiinteistöjen turvallisuuteen. Turvallisuus- ja varautu-

miskoulutusten määrää on myös lisätty.  

 

Omaisuuden hankinta, luovutukset ja hoito lautakunnan toimialalla 

Lautakunnan toimialalla tehtävät hankinnat kilpailutetaan lainsäädännön ja kunnan hankintaohjeiden mukaisesti. Omaisuuden luovutukset (pois-

taminen) hoidetaan hallintosäännön edellyttämällä tavalla. Hankinnoista ja laskuista päättävät lautakunta sekä vastuualueiden esimiehet.  

 

Sopimustoiminta  

Kunnalla on koulutuslautakunnan toimintoihin liittyviä sopimuksia Forssan kaupungin kanssa (erityisopetus, lukio, kuvataidekoulu, musiikkiopis-

to). 

Sopimusten tekemisestä vastaa kunnanhallitus ja niistä päättää valtuusto. Koulutuslautakunnan tehtävänä on huolehtia siitä, että toiminta on 

sopimusten mukaista. Sopimuksista ja laskuista keskustellaan aktiivisesti erityisesti Forssan kaupungin kanssa. Yhteistyö on ollut hyvää ja 

toiminta sopimusten mukaista. 
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KOULUTUSLAUTAKUNNAN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN  

 

AVAINTULOS/ KRIITTINEN TAVOITE MITTARI TAVOITETASO TOTEUMA 

PÄÄMÄÄRÄ MENESTYSTEKIJÄ         

VAIKUTTAVUUS Kunta tarjoaa oppi- Perusopetuksen Päättötodistuksen Kaikki Tavoitteet toteutuivat 

(esi- ja perusopetus) laille hyvää ja riittä- päättävät oppilaat saaneiden määrä Kaikki hyvin. Perusopetuksen 

 
vää esi- ja perusope- saavat päättötodis- ja jatko-opintoihin   keskeyttäneitä ei ollut  

  tusta tuksen ja sijoittuvat  sijoittuminen   lainkaan ja kaikki keväällä  

    jatko-opintohin.     2018 päättötodistuksen 

          saaneet oppilaat saivat 

          jatko-opintopaikan.  

            

            

LAATU/ Asiakastyytyväisyys Asiakastyytyväisyys Kyselylomake 2 krt Hyvä Varhaiskasvatuksen asiakas- 

ASIAKASPALVELU     valtuustokaudessa  asiakastyytyväisyys tyytyväisyyskysely toteutettiin 

(esi- ja perusopetus)      vuosina 2018 ja 2020   syksyllä 2018. 

          Hyvä asiakastyytyväisyys 

          Perusopetuksen asiakas- 

          tyytyväisyyskysely toteutetaan  

          keväällä 2019.  

            

            

TUOTTAVUUS/ Tuntikehys  Riittävä ja taloudelli- Yleisopetuksen Luokilla 1-6 ka Luokat 1-6 ka. 1,41 vhh/opp. 

PROSESSI   nen tuntikehys tuntikehys/oppilas/vko 1,25-1,35 t/vko/oppilas Luokat 7-9 ka. 1,84 vhh/opp.  

(esi- ja perusopetus)       Luokilla 7-9 ka Tavoite ei ole toteutunut.  

        1,70-1,80 t/vko/oppilas   

          Oppilasmäärät ovat laskussa, 

          joka on johtanut tuntikehysta- 

          voitteen ylittymiseen.  

          
Tavoitteet eivät ole toteutu-
neet.  

            

  Käyttökustannukset 
Taloudellinen ope-
tus € /oppilas Max 7 prosenttia yli Ylitys valtionosuuteen on n.  

        lask.valtionosuuden 800  € / oppilas (8 - 9 %).  
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Lasten päivähoito 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 328 598,37 278 500,00 0,00 257 198,04 21 301,96 

Toimintakulut 2 545 823,46 2 448 860,00 0,00 2 475 915,29 -27 055,29 

Vuosikate -2 217 225,09 -2 170 360,00 0,00 -2 218 717,25 48 357,25 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -2 217 225,09 -2 170 360,00 0,00 -2 218 717,25 48 357,25 

 

Lautakunta ja toimisto 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 15,84 0,00 0,00 656,29 -656,29 

Toimintakulut 75 259,40 102 540,00 0,00 82 705,28 19 834,72 

Vuosikate -75 243,56 -102 540,00 0,00 -82 048,99 -20 491,01 

Suunnitelmanmuk. poistot 239,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -75 482,73 -102 540,00 0,00 -82 048,99 -20 491,01 

 

Esiopetus 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 4 488,70 0,00 0,00 12 880,67 -12 880,67 

Toimintakulut 356 496,05 285 410,00 0,00 343 432,10 -58 022,10 

Vuosikate -352 007,35 -285 410,00 0,00 -330 551,43 45 141,43 

Suunnitelmanmuk. poistot 2 192,80 3 290,00 0,00 3 483,31 -193,31 

Tilikauden yli-alijäämä -354 200,15 -288 700,00 0,00 -334 034,74 45 334,74 

 

Koululaisten iltapäivätoiminta 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 30 417,00 24 000,00 0,00 30 489,00 -6 489,00 

Toimintakulut 118 983,28 130 470,00 0,00 140 619,76 -10 149,76 

Vuosikate -88 566,28 -106 470,00 0,00 -110 130,76 3 660,76 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -88 566,28 -106 470,00 0,00 -110 130,76 3 660,76 

 

Perusopetus 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 33 987,81 34 500,00 0,00 41 771,46 -7 271,46 

Toimintakulut 5 157 391,69 5 147 730,00 0,00 5 208 280,77 -60 550,77 

Vuosikate -5 123 403,88 -5 113 230,00 0,00 -5 166 509,31 53 279,31 

Suunnitelmanmuk. poistot 166 893,54 159 910,00 0,00 169 626,92 -9 716,92 

Tilikauden yli-alijäämä -5 290 297,42 -5 273 140,00 0,00 -5 336 136,23 62 996,23 
 

Opetuspalvelut 

  TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 156 765,30 153 830,00 0,00 153 453,42 376,58 

Toimintakulut 263 876,17 248 500,00 0,00 304 744,05 -56 244,05 

Vuosikate -107 110,87 -94 670,00 0,00 -151 290,63 56 620,63 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -107 110,87 -94 670,00 0,00 -151 290,63 56 620,63 
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Lukiokoulutus (Forssan yhteislyseo) 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Toimintakulut 49 824,19 125 000,00 0,00 68 913,33 56 086,67 

Vuosikate -49 824,19 -125 000,00 0,00 -68 913,33 -56 086,67 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -49 824,19 -125 000,00 0,00 -68 913,33 -56 086,67 

 

Ammatillinen koulutus 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Toimintakulut 8 832,93 5 000,00 0,00 5 130,24 -130,24 

Vuosikate -8 832,93 -5 000,00 0,00 -5 130,24 130,24 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -8 832,93 -5 000,00 0,00 -5 130,24 130,24 

 

Vapaa sivistystyö (Lounais-Hämeen musiikkiopisto ja kuvataidekoulu) 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Toimintakulut 75 898,46 66 500,00 0,00 76 350,60 -9 850,60 

Vuosikate -75 898,46 -66 500,00 0,00 -76 350,60 9 850,60 

Suunnitelmanmuk. poistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden yli-alijäämä -75 898,46 -66 500,00 0,00 -76 350,60 9 850,60 

 

Vapaa-aikalautakunta 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 213 185,75 208 500,00 0,00 238 192,53 -29 692,53 

Maksutuotot 74 893,12 81 280,00 0,00 64 869,36 16 410,64 

Tuet ja avustukset 8 190,05 9 000,00 0,00 15 711,09 -6 711,09 

Muut toimintatuotot 8 135,28 12 100,00 0,00 8 186,74 3 913,26 

TOIMINTATUOTOT 304 404,20 310 880,00 0,00 326 959,72 -16 079,72 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 457 205,60 464 840,00 0,00 472 038,98 -7 198,98 

  Eläkekulut 103 778,16 105 650,00 0,00 100 826,02 4 823,98 

  Muut henkilösivukulut 19 561,66 18 370,00 0,00 16 667,16 1 702,84 

Palvelujen ostot 158 624,13 186 110,00 0,00 175 095,20 11 014,80 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 93 777,31 92 740,00 0,00 81 437,79 11 302,21 

Avustukset 23 140,00 23 140,00 0,00 22 890,00 250,00 

Muut toimintakulut 567 270,13 405 120,00 0,00 420 535,60 -15 415,60 

TOIMINTAKULUT 1 423 356,99 1 295 970,00 0,00 1 289 490,75 6 479,25 

            

TOIMINTAKATE -1 118 952,79 -985 090,00 0,00 -962 531,03 -22 558,97 

            

Suunnitelmapoistot 16 966,61 15 710,00 0,00 5 539,10 10 170,90 

            

TILIKAUDEN TULOS -1 135 919,40 -1 000 800,00 0,00 -968 070,13 -32 729,87 
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VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2018 

YHTEENVETO TOIMINNASTA 

 
1. Liikunta ja ulkoilu 

 
Liikuntatoiminnan järjestäminen kuntalaisille huomioiden eri ikäryhmät 

 kilpailu- ja kuntoliikuntatoiminnan organisointi ja toteutus 

 liikuntaneuvontapalvelun aloittaminen seutukunnallisena yhteistyönä 

 erityisryhmien liikunta seutukunnallisena yhteistyönä 

 urheilu- ja uimakoulutoiminta ostopalveluna (Vesihelmi, Forssan Salama ry) 

 ikäihmisten liikunta ohjattuna ostopalveluna  

 sali- ja kenttävuorojen jako ja käytön valvonta 

 menestyneiden urheilijoiden huomioiminen kuntayhteistyönä 

 tapahtumien ja kuljetusten järjestäminen itse ja seutukunnallisina 

 KLL-toiminnan järjestäminen (oppilasurheilu paikallisesti ja alueellisesti) 

 Datumin toimitilojen välinehankinnat ja käytön kontrollointi 
 

2. Kuntosalitoiminta / Datum 
 

 kuntosaliavainten myynti kirjastosta 

 salin käytön valvonta, väärinkäytösten selvittäminen 

 käyttäjäkontrollointi, videovalvonta tarpeen mukaan 

 välinehuolto (yhteistyö teknisen osaston kanssa) 

 eläkeläisryhmien kuntosaliohjauksen järjestäminen 

 Datumin ryhmäliikuntojen käytön organisointi ja valvonta 
 

3. Nuorisotoimi 
 

 nuorisotilatoiminnan suunnittelu ja toteutus  

 nuorisotilan viikonlopun valvontavuorojen jako yhdistyksille  

 7-Nuokkaritoiminta uusille 7-luokkalaisille   

 alakoulunuokkari-toiminta 4-6 -luokkalaisille  

 viikonloppujen nuorisotilatoiminnan yhteydessä katupartiotyö  

 nuorisotilan kioskitoiminnan organisointi  

 liikuntakerhotoiminta 3-5 –luokkalaisille 

 liikuntakerhotoimintaa yläkouluikäisille, sekä vanhemmille nuorille 

 yhteydenotot huoltajiin ja sosiaalitoimeen  

 tapahtumien, kuljetusten ja teemailtojen järjestäminen  

 NutoCup –toiminta eri lajeissa    

 seutukunnallinen nuorisotoimien yhteistyö  

 yhteistyö yhdistysten kanssa 

 koulunuorisotyön suunnittelu ja toteutus 
 

4. Leiritoiminta 
 

 Pikku-Liesjärven leirien järjestäminen  

 leiriohjaajien valinta ja kouluttaminen 

 leiriohjelman valmistelu ja toteutus 

 muut erikoisleirit (merikalastus, laskettelu ym.) 

 leirikeskuksen vuokraaminen ulkopuolisten käyttöön 

 ystävyyskuntatoiminta Suure-Jaanin kanssa (Kuusamon leiri, Seikkailuleiri Virossa) 
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5. Erityisnuorisotyö ja Etsivä nuorisotyö      

 pienryhmätoiminta (K18 Iltakahvilatoiminta 18–25-vuotiaille nuorille, oppilashuollon kanssa yhteistyössä toteutetut pienryh-
mät ala- /yläkouluikäisille sekä vapaa-ajan kohdennetut ryhmät) 

 päihdekasvatustuntien ja – tapahtumien järjestäminen kouluilla (päihdekasvatuskokonaisuudet alakoulujen 5.-6.-
luokkalaisille, ehkäisevän päihdetyön viikon suunnittelu ja toteutus 7.-9.-luokkalaisille, Smokefree-toiminta 7.-luokille, Nuus-
ka-agentti -vertaisohjaajatoiminta) 

 viikonloppujen nuorisotilatoiminta + katupartiotyö  

 ehkäisevän päihdetyön lakisääteiset tehtävät ja yhdyshenkilöverkostotyö 

 moniammatillinen yhteistyö (oppilashuoltoryhmät, lastensuojelu, aikuissosiaalityö, päihde- ja mielenterveyspalvelut) 

 koulunuorisotyön suunnittelu ja toteutus 

 etsivän nuorisotyön toteuttaminen (asiakastyö, tilastointi, kutsunnat, yhteistyö oppilaitosten kanssa)  

 nuorten ohjaus- ja palvelutyöryhmän toiminnan organisointi 

 yhteistyö seurakunnan kanssa (rippileirit, seiskapäivät)  

 seutukunnallinen koulunpäätöstapahtuma  

 yhteistyö työpaja Veturin kanssa nuorten työpajatoiminnassa 

 

VAPAA-AIKATOIMEN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT  

 nuorisotoimen voimavarojen painottuminen korjaavaan työhön 

 liikuntapaikkojen laadun heikkeneminen (mm. u-kentän sosiaalitilat)  

 seura- ja yhdistystoiminnan väheneminen sekä seura-aktiivien puute  

 haasteiden (mielenterveysongelmat, työttömyys, kokonaisvaltaiset arjenhallinnan ongelmat) lisääntyminen nuorilla  

 
SISÄISEN VALVONNAN JÄRJESTÄMINEN 
 

 toiminta kokonaisuudessaan lautakunnan kontrolloimaa 

 maksullinen toiminta tapahtuu laskutusperiaatteella  

 nuorisotilan kahviotoiminnan tilitykset kerran kuukaudessa 

 kuntosalin avainmyynti kirjaston toimesta 

 maksullisten salivuorojen laskutus puolivuosittain 
 
KALUSTOHANKINNAN TOTEUTUS, LUOVUTUS JA HOITO 
 

 kalustohankintamäärärahat vuositasolla vähäisiä  

 käytön valvonta vapaa-aikasihteerin vastuulla 

 kuntosalin kaluston huolto omana työnä (tekninen osasto) 
 
SOPIMUSTOIMINTA VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN HALLINNONALALLA 
 

 yhteistyösopimus seutukunnallisesta erityisliikunnan järjestämisestä 

 sopimus eläkeläis- ja jumpparyhmien ohjauksesta Datumilla 

 Tyky-toiminnan yhteistyösopimukset eri yritysten kanssa 

 alueiden ja tilojen käyttösopimukset (liikunta-alueet, leirikeskus, nuorisotila) 
 
LAUTAKUNNAN ESITTÄMÄT TOIMINNAN PARANTAMISEHDOTUKSET 
 

 liikuntakeskuksen huoltorakennuksen saneeraus  

 Leirikeskuksen aluekokonaisuuden arviointi ja saneerauksen suunnittelu 

 pesäpallon harjoituskentän keinopinnoittaminen 
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JOKIOISTEN KUNNANKIRJASTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2018 

 

Toiminnan pääteemoina olivat 1918-muistovuosi ja lastenkirjastotoiminta Jokioisilla 140 vuotta. 

Kirjastossa järjestettiin erilaisia tapahtumia vuoden aikana yhteensä 60 kappaletta, joissa kävijöitä oli yhteensä 1573 kpl (2017: 1194, 2016: 

535). Tapahtumat olivat pääsääntöisesti kirjaston järjestämiä, mutta mukana oli myös ulkopuolisia toimijoita. Yhteistyökumppaneina olivat mm. 

Jokioisten kunta, Jokiläänin kansalaisopisto, Kulttuuriyhdistys Kuvio ry, Mannerheimin lastensuojeluliitto, Jokioisten seurakunta, Martat sekä 

kirjaston aktiiviset asiakkaat. Vakiintuneita tapahtumia olivat lukupiiritapaamiset, satutunnit ja käsityökerho. 

Lastenkirjastotoiminta Jokioisilla täytti 140 vuotta ja sitä juhlittiin kokonainen viikko lokakuussa. Ohjelmaa oli maanantaista lauantaihin ja osallis-

tujia viikon tapahtumissa oli kolmisen sataa. Koulujen, varhaiskasvatuksen ja kirjaston yhteistyötä jatkettiin aktiivisesti. Osallistujia erilaisissa 

käyttäjäkoulutuksissa kuten kirjavinkkauksissa ja kirjastonkäytön opetuksissa oli 636 lasta ja nuorta (ed. vuonna 439).  

Mikromarc -tietojärjestelmän toiminnassa oli horjuvuutta ja tilastoinnissa ongelmia. Kokonaislainaus näytti vähentyneen, lainauksia jäi pitkin 

vuotta selvittämättömästä syystä kirjautumatta järjestelmään. Asiakkaiden fyysiset käynnit kirjastossa kuitenkin lisääntyivät edellisestä vuodesta. 

Kirjastossa työskenteli erilaisissa tehtävissä sijaisina, TET-harjoittelussa ja nuorten kesätyössä yhteensä kahdeksan henkilöä. 

Kirjastossa myydään kuntosalikortteja ja Jokioisten kunnan omia tuotteita: Jokioisten historia –kirjaa, postikortteja, taajamakarttaa ja isännänvii-

rejä. 

 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 

Kirjastonjohtaja toimii vapaa-aikalautakunnassa valmistelijana ja esittelijänä kirjastoasioiden osalta. Viranhaltijapäätökset henkilöstöasioissa 

tallentuvat WEB-Tallennus –tietojärjestelmään ja muut päätökset säilytetään kirjastonjohtajan huoneessa ja lähetetään tiedoksi sivistystoimen-

johtajalle sekä lautakuntaan ja asianosaisille. 

Hallintosäännön nojalla kirjastonjohtaja päättää kirjastoon hankittavista kirjoista sekä muusta aineistosta sekä poistoista. Lisäksi muista hankin-

noista, joiden arvo ei ylitä 10 000 euroa. Tätä isommista hankinnoista päättää lautakunta. Laskut hyväksyy kirjastonjohtaja tai kirjastonjohtajan 

sijainen. Laskut kiertävät sähköisessä tietojärjestelmässä. Kirjastonjohtajan henkilökohtaiset laskut hyväksyy sivistystoimenjohtaja. 

Kirjastossa on kassakone, johon otetaan vastaan käteistä rahaa sekä pankkikorttimaksuja (myöhästymismaksut, kirjamyynti, kuntosalimyynti 

jne.). Kassaan on ohjelmoitu eri tuoteryhmät ja niiden alv:t. Asiakas saa maksutapahtumasta kuitin. Kassa tilitetään viikoittain pankkiin. Tilitys-

tiedot toimitetaan kirjanpitäjälle. Kuntosalikortteja voi ostaa ja ladata myös seuraavilla maksuvälineillä: Smartum-maksukortti ja setelit, Edenred-

maksukortti sekä ePassi-mobiilimaksusovellus. 

 

Merkittävimmät riskit ja riskienhallinnan järjestäminen 

Kirjastotoiminnan riskienhallinnan pääpaino on vahinkoriskeissä: henkilöriskit, omaisuusriskit ja toiminnan riskit. Kirjaston pelastussuunnitelma 

on päivitetty vuonna 2016.  

Kirjaston henkilökunta on arvioinut kassatyöskentelyprosessia ja rahan käsittelyä työpaikkakokouksissaan ja pyrkinyt laatimaan toimivat käytän-

nöt kassatyöskentelyyn.  

Työpaikkakokouksia pidetään säännöllisesti ja niissä henkilökunta on käynyt yhdessä läpi kirjaston toimintaan liittyviä ajankohtaisia asioita. 

Henkilökuntaa on ollut virkavapailla, mutta sijaisuudet on pystytty hoitamaan koulutetulla henkilökunnalla. Täydennyskoulutusta oli vuoden 

aikana yhteensä 25,5 henkilötyöpäivää. 

Kirjastojärjestelmän toimintavarmuuden turvaamiseksi on käytössä varalainausjärjestelmä. 

 

Sopimustoiminta 

Yhteistyö muiden Louna-kirjastojen kanssa jatkui tiiviinä. Monet kirjaston sopimukset on laadittu yhdessä muiden Louna-kirjastojen kanssa 

kuten kirjaston tietojärjestelmä Mikromarc (Open Library Solutions), kirjastoaineiston hankintasopimus (Kirjavälitys Oy) sekä kirjastoaineistojen 

kuljetussopimus (Oy Matkahuolto Ab) sekä Lounakirjastot.fi -verkkosivusto (Mainostoimisto Synergia).  

Kirjasto on Yleisten kirjastojen konsortion jäsen. 



33 
 Tilinpäätös 2018 

 
 
 

 
JOKILÄÄNIN KANSALAISOPISTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2018 

 

Kevään teema oli ”Opistosta rytmiä elämään” ja lukuvuoden 2018 – 2019 teemaksi valittiin ”Jokaiselle jotakin Jokiläänistä”. 

Opiston vuosi sujui hyvin. Ohjelmaesite julkaistiin yhdessä Wahren-opiston kanssa. Opisto osallistui perinteiseen tapaan Ypäjän Yöhön ja Joki-

oisten joulunavaukseen. Ensimmäistä kertaa olimme mukana Humppilan Sadonkorjuujuhlassa, ja myös tästä aiomme tehdä perinteen. 

Opistolaisyhdistys on vahvasti mukana opiston toiminnan tukemisessa. Yhdistys osallistuu opiston kanssa erilaisiin tapahtumiin ja on järjestänyt 

enenevässä määrin mm. retkiä, joiden kautta on tullut uusia opiskelijoita opistoomme. 

Uusina kursseina opistolla toteutettiin mm. tekstiilitaiteilija Marita Lappalaisen erilaisia tekstiilitekniikoita hyödyntäviä viikonloppukursseja ja 

uudenlaisia kukka-asetelmakursseja. 

Vuonna 2018 Jokioisten kunnantalon yhteydessä oleva Taitotila oli ensimmäisen kokonaisen vuoden käytössä. Taitotilan opetustilat ovat osoit-

tautuneet toimiviksi ja valoisiksi tiloiksi.  

Netto-opiskelijamäärä on taas nousussa. Opiskelijoita oli vuonna 2017 1195, kun vuonna 2018 opiskelijoita oli 1362.  

Toteutuneiden tuntien määrä nousi hieman kaikissa kunnissa normaalien opistokurssien osalta. Vuonna 2017 toteutui yhteensä 4145 tuntia, 

vuonna 2018 yhteensä 4231 tuntia. Toteutuneita normaaleita opistokursseja oli samaa luokkaa kuin edellisvuonna. Omakustannekursseja toteu-

tui 10 vähemmän kuin edellisvuonna. Vuonna 2018 toteutui yhteensä 23 omakustannekurssia. Myös omakustannekurssien tuntimäärä laski 

edellisvuodesta; 412 tuntia vuonna 2017 ja 341 tuntia vuonna 2018. Myyntipalveluna opisto järjesti Tietotekniikkakurssin eläkeläisjärjestölle, ko. 

kurssille osallistui 20 opiskelijaa. 

Kurssiarvioinnit olivat samansuuntaisia kuin aiemminkin eli oltiin tyytyväisiä opetukseen, oppimiseen ja ryhmän toimintaan kautta linjan eri oppi-

aineissa. Myös kurssin järjestelyihin oltiin varsin tyytyväisiä. Omakustannekurssien avulla on saatu pidettyä kurssitarjonta suhteellisen laajana ja 

laadukkaana.  

Vuoden aikana pitkäaikainen rehtori Jukka Nummelin jäi eläkkeelle ja loppuvuoden sijaistivat Marja-Leena Kangasniemi-Saari ja Simo Veistola. 

Vuoden aikana valmisteltiin oman rehtorin hakuprosessia.  

 

VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

AVAINTULOS/PÄÄMÄÄRÄ 
KRIITTINEN TAVOITE MITTARI TAVOITETASO TOTEUTUMINEN 

  MENESTYSTEKIJÄ         

Jokiläänin kansalaisopisto Opiskelijamäärä  Opistopalveluiden Opiskelijamäärät  n. 10 %  1362 (1231) yksittäistä 

    riittävyys alueelli-   väestöpohjasta opiskelijaa 

     sesti       

          13 % (12 %) väestö- 

          pohjasta. Tavoite on  

          toteutunut vuonna 2018. 

            

Jokioisten kirjasto Asiakaspalvelun  Tyytyväiset asiak- Fyysiset käynnit/ Kävijämäärä seutu- Tavoite on toteutunut. 

  laatu  kaat asukasluku kunnan keskitasolla 7,04 käyntiä / asukas 

        (7 käyntiä/asukas) (vuonna 2017 6,45) 

            

Vapaa-aikatoimi Hyvät ja monipuoli- Kuntalaisten  Datumin liikuntatilo- Liikuntaa eri  Tiloja on tarjottu  

  set liikuntapalvelut  liikuntatarjonnan  jen käyttöaste kohderyhmille tasapuolisesti kaikille  

    lisääminen     ikäryhmille. 

          
Kokonaiskäyttö 48 h / 
vko.  

  Monipuolinen  Nuorten  Nuorisotilatoimintaan  Monipuolisen ja nuor-   

  nuorisotyö kokonaisvaltainen osallistuvien nuorten ten tarpeista lähtevän Tavoite on toteutunut. 

    tavoittaminen määrä 
toiminnan järjestämi-
nen Nuorisotiloilla 

          n. 100 käyntiä / viikko.  
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Jokiläänin kansalaisopisto 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 231 012,17 228 000,00 0,00 229 930,25 -1 930,25 

Toimintakulut 582 447,84 359 290,00 0,00 404 289,35 -44 999,35 

Vuosikate -351 435,67 -131 290,00 0,00 -174 359,10 43 069,10 

Suunnitelmanmuk. poistot 102,24 90,00 0,00 1 694,18 -1 604,18 

Tilikauden yli-alijäämä -351 537,91 -131 380,00 0,00 -176 053,28 44 673,28 

 

Kirjasto 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 5 029,78 8 100,00 0,00 5 068,01 3 031,99 

Toimintakulut 337 733,19 368 860,00 0,00 344 189,30 24 670,70 

Vuosikate -332 703,41 -360 760,00 0,00 -339 121,29 -21 638,71 

Suunnitelmanmuk. poistot 15 192,65 0,00 0,00 2 173,20 -2 173,20 

Tilikauden yli-alijäämä -347 896,06 -360 760,00 0,00 -341 294,49 -19 465,51 

 

Vapaa-aikatoimi 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 68 362,25 74 780,00 0,00 91 961,46 -17 181,46 

Toimintakulut 503 175,96 567 820,00 0,00 541 012,10 26 807,90 

Vuosikate -434 813,71 -493 040,00 0,00 -449 050,64 -43 989,36 

Suunnitelmanmuk. poistot 1 671,72 15 620,00 0,00 1 671,72 13 948,28 

Tilikauden yli-alijäämä -436 485,43 -508 660,00 0,00 -450 722,36 -57 937,64 

 



35 
 Tilinpäätös 2018 

 
 
 

 

8.1.3 Tekninen osasto 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 1 664 160,04 1 312 990,00 0,00 1 457 047,09 -144 057,09 

Maksutuotot 32 388,30 34 900,00 0,00 30 142,32 4 757,68 

Tuet ja avustukset 1 108,65 0,00 0,00 7 809,05 -7 809,05 

Muut toimintatuotot 3 330 109,09 3 082 520,00 0,00 3 470 804,62 -388 284,62 

TOIMINTATUOTOT 5 027 766,08 4 430 410,00 0,00 4 965 803,08 -535 393,08 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 1 441 111,34 1 365 690,00 0,00 1 432 112,98 -66 422,98 

  Eläkekulut 332 227,88 310 410,00 0,00 320 138,38 -9 728,38 

  Muut henkilösivukulut 63 916,24 56 030,00 0,00 51 600,83 4 429,17 

Palvelujen ostot 1 615 251,07 1 283 460,00 25 000,00 1 409 414,01 -100 954,01 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 047 581,28 910 620,00 0,00 990 863,16 -80 243,16 

Avustukset 61 795,88 61 000,00 0,00 58 705,07 2 294,93 

Muut toimintakulut 338 485,31 353 450,00 0,00 366 506,13 -13 056,13 

TOIMINTAKULUT 4 900 369,00 4 340 660,00 25 000,00 4 629 340,56 -263 680,56 

            

TOIMINTAKATE 127 397,08 89 750,00 -25 000,00 336 462,52 -271 712,52 

            

Suunnitelmapoistot 1 467 953,40 1 195 510,00 0,00 1 323 827,19 -128 317,19 

            

TILIKAUDEN TULOS -1 340 556,32 -1 105 760,00 -25 000,00 -987 364,67 -143 395,33 

 

Tekninen lautakunta 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 1 664 160,04 1 312 990,00 0,00 1 457 047,09 -144 057,09 

Maksutuotot 0,00 4 200,00 0,00 0,00 4 200,00 

Tuet ja avustukset 1 092,81 0,00 0,00 7 793,72 -7 793,72 

Muut toimintatuotot 3 330 109,09 3 082 520,00 0,00 3 470 804,62 -388 284,62 

TOIMINTATUOTOT 4 995 361,94 4 399 710,00 0,00 4 935 645,43 -535 935,43 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 1 328 793,02 1 312 210,00 0,00 1 382 126,81 -69 916,81 

  Eläkekulut 300 187,35 283 510,00 0,00 300 964,08 -17 454,08 

  Muut henkilösivukulut 58 825,08 51 870,00 0,00 49 844,53 2 025,47 

Palvelujen ostot 1 201 721,18 860 070,00 25 000,00 984 445,37 -99 375,37 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 045 958,64 908 150,00 0,00 989 301,20 -81 151,20 

Avustukset 61 795,88 61 000,00 0,00 58 705,07 2 294,93 

Muut toimintakulut 338 485,31 353 450,00 0,00 366 506,13 -13 056,13 

TOIMINTAKULUT 4 335 766,46 3 830 260,00 25 000,00 4 131 893,19 -276 633,19 

            

TOIMINTAKATE 659 595,48 569 450,00 -25 000,00 803 752,24 -259 302,24 

            

Suunnitelmapoistot 1 467 953,40 1 195 510,00 0,00 1 323 827,19 -128 317,19 

            

TILIKAUDEN TULOS -808 357,92 -626 060,00 -25 000,00 -520 074,95 -130 985,05 
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TEKNISEN LAUTAKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2018 

 
Vuoden aikana alkaneita ja toteutuneita hankkeita 

- Seuraavien asemakaavamuutosten käsittelyä: Vt 10 eteläpuoleisen teollisuusalueen laajentaminen ja liittymäjärjestelyt, virkamiestyötä 
kaavoittajan kanssa. Kaavoituskatsaus käsitelty lautakunnassa elokuussa 2018. 

- Katuvalokaapelointia yhteistyössä puhelin- ja sähkölaitoksen kuituverkon rakentamisen yhteydessä Minkiönkylässä sekä Alatie – 
Temppelitien alueella. Lisäksi omana työnä tehtiin Virranmäen alueen valaistus loppuun. 

- Ruokosuontien alkuosa asfaltoitiin Silmäkalliontien risteykseen saakka.  

- Ruokosuontien risteysalueen rakentaminen tehtiin loppuun.  

- Teerimäen päiväkodille uusittiin piha-aitaa. 

- Loimijoen rannan rantabulevardilla tehtiin ympäristön raivausta sekä jatkettiin polun rakentamista. 

- Toivola-Anttilan asemakaava-alueen vaiheen I kunnallistekniikan rakentaminen, sisältäen kadun ja kevyenliikenteen väylän rakenta-
misen, vesijohdon, jätevesiviemärin sekä hulevesiviemäröinnin rakentamisen. Lisäksi tehtiin katuvalaistus alueelle. 

- Haja-asutusalueella saatettiin loppuun vesijohdon rakentaminen Valtatie 2 – Isonniityntie. Vesijohtoa rakennettiin myös Luukkalan 
alueelle sekä lunastettiin siellä vanhaa vesijohtoa.  

- Kylien viemäröintiä tehtiin Kirkonkulman alueella. 

- Kansalaisopiston kudonta- ja keramiikkatiloihin (Taitotila) rakennettiin rakennusautomaatiojärjestelmä. 
 
Teknisen lautakunnan talous 
Teknisen lautakunnan käyttötalousosan toimintakulut ylittyivät 276 621 € sekä toimintatuotot ylittyivät 535 924 € arvioitua enemmän.  
 
Keskeisiä toimintakuluja, joissa poikkeamia talousarvioon 

- Liikuntapuolella parkkipaikka-alueen laajentamista jatkettu; salaojaputket ja soraa. 

- Rakennuskorjaukset; urakoitsijapalveluissa ylitystä 6 000 €, mm. paloaseman ovi ja kansalaisopiston toimistotilat. Tarvikkeiden os-
toissa ylitystä. Hankittu Intalan kartanoon potilaskutsujärjestelmä 12 000 €.  

- Alueiden hoito; Taitotilan pihan asfaltointi 7 400 € ja Miinan koululle koripallokentän asfaltointi 4 000 €. 

- Siivoustoimi; henkilöstökuluissa ylitystä 30 000 €, kaluston kunnossapidossa ylitystä 2 500 €, vuokramatot 2 000 € ja koulutusmenois-
sa 1 200 €. Pesuaineissa ylitystä 2 000 €. 

- Vuokralle annetut/hoito ja hallinto; lämmityskulut ylittyneet 7 000 € ja sähkömenot 6 000 €. 
Sisäiset vuokrat paloaseman osalta ylitystä 12 000 €. 

- Kaavoituksessa kaavoittajakuluja arvioitua vähemmän. 

- Mittaus-kohdassa menoja arvioitua vähemmän. 

- Liikenneväylissä urakoitsijapalveluissa ylitystä; auraus/hiekoituskuluja arvioitua enemmän. Asfaltin paikkauksia 5 200 €.  

- Yksityisteiden palkkakustannuksissa säästöä. 

- Katuvalaistuksessa urakoitsijapalveluissa ylitystä. 

- Jätehuollossa ylitystä Vaulammin ent. kaatopaikan vesistötarkkailun kustannuksista. 

- Puistot ja muut yleiset alueet: henkilöstökuluissa tullut säästöä. 

- Muut palvelut/maa- ja metsätilat; tehty uutta aluetta risuille. 

- Muut palvelut/ulkopuolisille tehtävät työt; Kiinteistö Oy Jokioisten Vuokratalojen palkkamenoissa lisäystä mm. rakennusmestarin ja 
siistijän palkkakuluissa sekä Vuokratalojen ja Virastotalon sosiaalikulut arvioitua isommat. 
 

Toimintatuottoja, joissa poikkeamia talousarvioon 

- Varikolle tuloutettu päivystysauton kilometrit, jotka peritty Kiint. Oy Jokioisten Vuokra-asunnoilta. 

- Rakennukset/hoito ja hallinto; ulkoisia tuloja tullut arvioitua enemmän.  

- Rakennuskorjaukset; laskutettu kuntosalin ja nuorisotilojen remonteista taloyhtiötä. 

- Vuokralle annetut hoito ja hallinto; ulkoiset tulot; Tietotalon keittiön ja Miinan asuntolan sähkötulot poistuneet. 

- Kaavoituksessa ei tuloja vuonna 2018. 

- Mittaustoiminnassa ei tuloja vuonna 2018. 

- Liikenneväylissä työllistämistukea. 
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- Teiden valaistus ja viitoitus; myyty rautaromua sekä viitoituksen aennuspalvelua. 

- Jätehuollossa ongelmajätekontin toimintaa jatkettu. 

- Muut palvelut/maa- ja metsätilat; metsän myyntituloja arvioitua enemmän. 

- Ulkopuolisille tehtävät työt: Kiint.  Oy Jokioisten Vuokratalojen palkka- ym. menot laskutettu yhtiöltä. 
 
Vesihuoltolaitos 
Vesihuoltolaitos tekee oman toimintakertomuksensa. 
 
Liikenneasiat 
Liikenneturvallisuustoimija-toiminnassa seudullisesti kunnan edustajana kehitysinsinööri, lisäksi kunnan työryhmässä mukana kunnanpuutarhu-
ri. 
Ely-keskuksen kanssa neuvoteltu mm. kevyen liikenteen väylistä. 
 
Investointiosa 
Vuoden aikana toteutettujen investointien jälkeen määrärahatilanne toimintakulujen osalta oli 31.12.2018 seuraava: 
Talonrakennukset                              0 € 
Katujen rakentaminen                 236 398 € 
Puistot ja muut yleiset alueet        54 522 € 
Vesijohtoverkko           74 849 € 
Viemäriverkko         213 829 € 
Kalusto           9 643 € 
Toimintatuottoja saatiin kylien viemäröintihankkeeseen  28 420 €.     
 
Sisäinen valvonta ja sen tila: 

1. Tekninen lautakunta on valinnut keskuudestaan kaksi varastojen ja vakuuksien tarkastajaa, jotka pyrkivät tarkastamaan varastot ja 
vakuudet vähintään kaksi kertaa vaalikaudessa. 

2. Tekniselle lautakunnalle raportoidaan kokouksissa teknisellä osastolla käynnissä olevista ja tulevista töistä. Lisäksi lautakunnalle tuo-
daan etukäteen tiedoksi asioita, jotka tulevat myöhemmin lautakunnan viralliseen käsittelyyn. 

3. Kehityskeskusteluja käydään esimiesten ja alaisten kesken. 
 

Riskit ja niiden hallinta:  
Rakennusten sisäilma: 

- Sisäilmatyöryhmä kokoontuu tarvittaessa, vuonna 2018 kokouksia pidettiin kaksi kappaletta. 
  

Epävarmuustekijät: 
Henkilöstön kannalta: 
Työntekijöiden työssä jaksaminen. 
 
Muulta kannalta: 
Liikenteen sujuvuus. 
Rakennusten sisäilman ongelmat.  
 
Omaisuus (tekninen ltk.) 
Metsiä hoidetaan laadittujen ja hyväksyttyjen hoitosuunnitelmien mukaan. 
Kunnan omistamat viljelyskelpoiset pellot vuokrataan 5 vuoden sopimuskausiksi tarjousten perusteella. 
Tarvittavat koneet ja laitteet hankitaan edullisuutta ja käyttökelpoisuutta silmälläpitäen. Isommat irtaimen omaisuuden hankinnat esitetään ta-
lousarvioon. 
Jokainen osa-alue pitää kalustoluetteloa, joista poistetaan vuosittain rikkimenneet ja epäkuntoiset koneet/laitteet kunnaninsinöörin päätöksellä. 
 

Sopimukset 
Hankintalain määräysten mukaisesti työsuorituksista ja hankinnoista laaditaan sopimukset.  
Suuremmista töistä vaaditaan työ- ja takuuaikaiset vakuudet. 
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VALTUUSTOTASOISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN AJALLA 1.1. – 31.12.2018 

 
Tekninen lautakunta  
 
Tavoitteena viihtyisä, luonnonläheinen ja turvallinen asuinympäristö, jonka saavuttamiseksi asetettiin osatavoitteiksi 1. Kaavoitus, 2. Puistojen ja 
muiden viheralueiden viihtyvyys. 
 

1. Kaavoituskohteet vuonna 2018 
- Keskustan asemakaavamuutos (valtuusto hyväksynyt 16.5.2018, mutta päätöksestä on valitettu.) 
- Vt 10 eteläpuoleisen teollisuusalueen laajentaminen ja liittymäjärjestelyt (kunnanhallitus aloitti 18.6.2018 suunnittelun ase-

makaavoituksella). 
2. Puistojen ja viheralueiden hoito toteutettiin viihtyvyyttä silmällä pitäen suunnitelmallisesti ja oikea-aikaisesti asukastyytyväisyyden yllä-

pitämiseksi. Rantabulevardin rakentamista jatkettiin sekä suoritettiin ympäristön raivausta. 
 

 
Tekninen lautakunta/Yhdyskuntapalvelut/Kaavoitus 
 
Tavoitteena 1. Vuosittaisen kaavoitusohjelman ja aikataulun laadinta, 2. Asiantuntevan kaavoittajan valinta ja lain ja asetuksen mukainen tiedot-
taminen osallisille/kunnan asukkaille, 3. Keskustan asemakaava valmis alkuvuonna 2018 ja 4. Kaavoituksen valmisteluun käytettävän henkilös-
tön ajantasainen koulutus. 
 
           Kaavoitustilanne vuonna 2018 

- Keskustan asemakaavan muutoksen ehdotuksen, päivätty 1.9.2017, tekninen lautakunta lähetti kunnanhallituksen käsitte-
lyyn. Valtuusto hyväksyi kaavan 16.5.2018, mutta kaavasta on valitusprosessi kesken.  

- Vt. 10 eteläpuoleisen teollisuusalueen laajentaminen ja liittymäjärjestelyt annettiin kaavoittajana toimivalle Sweco Ympäristö 
Oy:lle tehtäväksi.  

- Kaavoituskatsaus oli lautakunnan käsittelyssä 22.8.2018, josta se lähetettiin kunnanhallituksen käsittelyyn. 
 

Kaavoitusprosessit ovat edenneet Maankäyttö- ja rakennuslain mukaisesti.                                                                                                                  
Kaavoittajiksi valittujen yritysten ammattitaitoisuus ja kokemus kaavoituksessa oli hyvä.  
 
Kunnan omat henkilöresurssit kaavoitukseen ovat rajalliset. Kaavoitusasioita valmistelevat kunnanjohtaja, kunnaninsinööri ja kehitys-
insinööri yhteistyössä kaavoittajan kanssa.   
 

 
Tekninen lautakunta/puistot ja muut viheralueet  
 
Tavoitteena 1. Puistot ja viheralueet viihtyisiä, käyttökunnossa sekä turvallisia eri-ikäisten käyttää, 2. Asiakkaiden tyytyväisyys, 3. Hoito myön-
nettyjen määrärahojen puitteissa tehokkaasti ja taloudellisesti ja 4. Toimiva yhteistyö henkilöstön kesken.  
 

- Puistojen ja muiden viheralueiden hoito on toteutunut suunnitellulla tavalla.  
- Asiakkaat tyytyväisiä kunnossapitoon, saavutettu turvalliset ja toimivat olosuhteet eri-ikäisille käyttäjille. Valtuustoaloitteen mukaisesti 

suunniteltu hyötypuutarhaa entisen esy-rakennuksen alueelle. 
- Alueet hoidettiin talousarvioon varattujen määrärahojen puitteissa.  
- Henkilöstön kanssa on pidetty säännöllisiä työpalavereja, toimiva työyhteisö. 

 
 

Teknisen lautakunnan lupajaosto 
 
Tavoitteena lupa-asioiden nopea, joustava ja laadukas käsittely. 
Rakennuslupahakemuksista 96,7 % on käsitelty määräajassa (kolmen viikon tavoite ajassa) ja  
3,3 %:lla kului aikaa yli kolme viikkoa, vuosilomista johtuen. 
Lautakunta myönsi yhden maa-ainesluvan, jonka käsittely venyi yli kolmen kuukauden. 
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Toimitila- ja vuokrauspalvelut 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 3 352 091,26 3 098 320,00 0,00 3 489 778,82 -391 458,82 

Toimintakulut 2 675 849,70 2 405 820,00 25 000,00 2 536 044,84 -105 224,84 

Vuosikate 676 241,56 692 500,00 -25 000,00 953 733,98 -286 233,98 

Suunnitelmanmuk. poistot 1 029 617,98 796 280,00 0,00 854 090,57 -57 810,57 

Tilikauden yli-alijäämä -353 376,42 -103 780,00 -25 000,00 99 643,41 -228 423,41 

 

Yhdyskuntapalvelut 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 2 646,07 6 400,00 0,00 6 161,61 238,39 

Toimintakulut 438 000,63 365 060,00 0,00 344 898,08 20 161,92 

Vuosikate -435 354,56 -358 660,00 0,00 -338 736,47 -19 923,53 

Suunnitelmanmuk. poistot 221 304,17 194 170,00 0,00 231 327,74 -37 157,74 

Tilikauden yli-alijäämä -656 658,73 -552 830,00 0,00 -570 064,21 17 234,21 

 

Vesihuoltolaitos 

  TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Liikevaihto 982 260,88 890 000,00 0,00 909 036,32 -19 036,32 

Materiaalit ja palvelut         0,00 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat         0,00 

Ostot tilikauden aikana -206 269,28 -157 770,00 0,00 -163 010,81 5 240,81 

Palvelujen ostot -461 122,22 -418 440,00 0,00 -477 522,98 59 082,98 

Henkilöstökulut         0,00 

Eläkekulut -3 939,47 -4 450,00 0,00 -4 545,78 95,78 

Poisto ja arvonalentumiset         0,00 

Suunnitelman mukaiset poistot -239 474,82 -219 153,89 0,00 -252 502,57 33 348,68 

          0,00 

Liiketoiminnan muut kulut -86 637,26 -69 560,00 0,00 -80 998,06 11 438,06 

          0,00 

Liikeylijäämä/-alijäämä -15 182,17 20 626,11 0,00 -69 543,88 90 169,99 

          0,00 

Rahoitustuotot/-kulut         0,00 

Muut rahoitustuotot 8 128,66 3 000,00 0,00 8 073,67 -5 073,67 

Korvaus jäännöspääomasta -87 451,12 -11 280,00 0,00 -87 493,57 76 213,57 

Muut rahoituskulut -124,93 -70,00 0,00 0,00 -70,00 

Ylijäämä/alijäämä ennen          0,00 

satunnaisia eriä -94 629,56 12 276,11 0,00 -148 963,78 161 239,89 

Ylijäämä/alijäämä ennen          0,00 

varauksia -94 629,56 12 276,11 0,00 -148 963,78 161 239,89 

Tilikauden yli/alijäämä -94 629,56 12 276,11 0,00 -148 963,78 161 239,89 
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Muut palvelut 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Toimintatuotot 658 363,73 404 990,00 0,00 530 560,79 -125 570,79 

Toimintakulut 463 947,90 409 160,00 0,00 524 872,64 -115 712,64 

Vuosikate 194 415,83 -4 170,00 0,00 5 688,15 -9 858,15 

Suunnitelmanmuk. poistot 162,72 130,00 0,00 130,20 -0,20 

Tilikauden yli-alijäämä 194 253,11 -4 300,00 0,00 5 557,95 -9 857,95 

 

Lupajaosto 

TULOSLASKELMA 
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Myyntituotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Maksutuotot 32 388,30 30 700,00 0,00 30 142,32 557,68 

Tuet ja avustukset 15,84 0,00 0,00 15,33 -15,33 

Muut toimintatuotot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTATUOTOT 32 404,14 30 700,00 0,00 30 157,65 542,35 

            

Henkilöstökulut           

  Palkat ja palkkiot 112 318,32 53 480,00 0,00 49 986,17 3 493,83 

  Eläkekulut 32 040,53 26 900,00 0,00 19 174,30 7 725,70 

  Muut henkilösivukulut 5 091,16 4 160,00 0,00 1 756,30 2 403,70 

Palvelujen ostot 413 529,89 423 390,00 0,00 424 968,64 -1 578,64 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 1 622,64 2 470,00 0,00 1 561,96 908,04 

Avustukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut toimintakulut 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOIMINTAKULUT 564 602,54 510 400,00 0,00 497 447,37 12 952,63 

            

TOIMINTAKATE -532 198,40 -479 700,00 0,00 -467 289,72 -12 410,28 

            

Suunnitelmapoistot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            

TILIKAUDEN TULOS -532 198,40 -479 700,00 0,00 -467 289,72 -12 410,28 

 

 
LUPAJAOSTO 

- Forssan kaupungilta ostettu ympäristönsuojelun toimialaan liittyvät tehtävät, sopimus allekirjoitettu toukokuussa 2017. 

- Ympäristöhuollon ja korjausneuvonnan palkka- ja sosiaalikuluissa alitusta. 

- Ympäristöhuollon tuloissa alitusta. 

- Myönnetty rakennuslupia 29 kpl ja 62 muuta lupapäätöstä, yhteensä 91 kpl. 

- Teknisen lautakunnan lupajaosto myönsi yhden maa-ainesluvan. 
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9 TULOSLASKELMAOSAN TOTEUTUMINEN  

9.1 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 
  

TA 2018 TA 2018 TA 2018 TP 2018 TP 2018 

    MUUTOS muutoksen jälkeen TOTEUMA POIKKEAMA 

Toimintatuotot   
 

      

  Myyntitulot 3 192 470,00 0,00 3 192 470,00 3 377 221,10 184 751,10 

  Maksutulot 400 680,00 0,00 400 680,00 372 882,12 -27 797,88 

  Tuet ja avustukset 196 000,00 0,00 196 000,00 228 539,01 32 539,01 

  Muut toimintatulot 3 230 800,00 0,00 3 230 800,00 3 616 572,14 385 772,14 

    
 

      

Toimintamenot           

Palkat ja palkkiot -7 267 630,00 0,00 -7 267 630,00 -7 476 882,24 -209 252,24 

Henkilösivukulut   
 

      

   Eläkekulut -1 717 130,00 0,00 -1 717 130,00 -1 705 541,66 11 588,34 

   Muut henkilösivukulut -289 620,00 0,00 -289 620,00 -271 707,91 17 912,09 

  Palvelujen ostot -20 077 490,00 -55 000,00 -20 132 490,00 -20 158 240,59 -25 750,59 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 615 140,00 0,00 -1 615 140,00 -1 652 164,72 -37 024,72 

  Avustukset -491 290,00 0,00 -491 290,00 -448 248,93 43 041,07 

  Muut toimintamenot -2 543 670,00 0,00 -2 543 670,00 -2 572 088,01 -28 418,01 

Toimintakate -26 982 020,00 -55 000,00 -27 037 020,00 -26 689 659,69 347 360,31 

    
 

      

Verotulot 19 246 000,00 0,00 19 246 000,00 18 792 894,66 -453 105,34 

Valtionosuudet 9 279 000,00 0,00 9 279 000,00 9 530 124,00 251 124,00 

Rahoitustulot ja -menot:   
 

      

  Korkotulot muilta 1 000,00 0,00 1 000,00 155,03 -844,97 

  Muut rahoitustulot muilta 27 580,00 0,00 27 580,00 112 482,08 84 902,08 

  Korkomenot -135 000,00 0,00 -135 000,00 -135 829,30 -829,30 

  Muut rahoitusmenot -12 650,00 0,00 -12 650,00 -90 200,23 -77 550,23 

Vuosikate 1 423 910,00 -55 000,00 1 368 910,00 1 519 966,55 151 056,55 

    
 

      

Poistot ja arvonalentumiset   
 

      

  Suunnitelman mukaiset poistot -1 421 260,00 0,00 -1 421 260,00 -1 550 750,50 -129 490,50 

  Pysyvien vast. hyödyk.arvonalentumiset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden tulos 2 650,00 -55 000,00 -52 350,00 -30 783,95 21 566,05 

            

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 2 650,00 -55 000,00 -52 350,00 -30 783,95 21 566,05 

Tämä tuloslaskelma sisältää myös sisäiset erät. 
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9.2 Verotulojen erittely 
VEROLAJI TA 2018 TA 2018 TA 2018 TP 2018 TP 2018 

    MUUTOS muutoksen jälkeen TOTEUMA POIKKEAMA 

Kunnan tulovero 17 109 000,00 0,00 17 109 000,00 16 786 043,36 -322 956,64 

Kiinteistövero 1 032 000,00 0,00 1 032 000,00 985 457,04 -46 542,96 

Yhteisöveron tuotto 1 105 000,00 0,00 1 105 000,00 1 021 394,26 -83 605,74 

 

 

9.3 Valtionosuuksien erittely 
VALTIONOSUUSLAJI 

TA 2018 TA 2018 TA 2018 TP 2018 TP 2018 

    MUUTOS muutoksen jälkeen TOTEUMA POIKKEAMA 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus,   
 

  10 499 925,00   

ml tasaukset   
 

      
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valti-
onos.   

 
  -969 801,00   

Harkinnanvarainen valtionosuus   
 

      

Valtionosuudet yht. 9 279 000,00 0,00 9 279 000,00 9 530 124,00 251 124,00 
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10 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

10.1 Investointiosan toteutumisvertailu 

10.1.1 Maa- ja vesialueet 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 1 500,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

Tulot 4 525,38 10 000,00 0,00 49 227,50 -39 227,50 

Nettomeno -3 025,38 40 000,00 0,00 -49 227,50 89 227,50 
 

10.1.2 Muut talonrakennukset 

Kuuman vedenottamo 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 1 591,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 1 591,64 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Opintie 3 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 98 024,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 98 024,85 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Muut talonrakennukset yhteensä 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 99 616,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 99 616,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

10.1.3 Kiinteät rakenteet ja laitteet 

KAAVATEIDEN RAKENTAMINEN 

Katujen päällystäminen 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 160 996,56 90 000,00 -55 000,00 34 479,34 520,66 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 160 996,56 90 000,00 -55 000,00 34 479,34 520,66 
 

Muut tiet 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 70 000,00 40 000,00 109 999,36 0,64 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 70 000,00 40 000,00 109 999,36 0,64 
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Kevyenliikenteen väylät 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 79 748,98 0,00 25 000,00 28 397,20 -3 397,20 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 79 748,98 0,00 25 000,00 28 397,20 -3 397,20 

 

Valtatie 10 /muutokset 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 
 

Kevyenliikenteen väylä/ Vaulammi 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

 

Vihertyöt liikennealue 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 916,46 14 000,00 0,00 15 885,62 -1 885,62 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 916,46 14 000,00 0,00 15 885,62 -1 885,62 

 

Kaavateiden rakentaminen yhteensä 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 241 662,00 234 000,00 10 000,00 188 761,52 55 238,48 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 241 662,00 234 000,00 10 000,00 188 761,52 55 238,48 
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TIEVALAISTUS 

Muut katuvalot 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 30 020,48 30 000,00 0,00 32 971,76 -2 971,76 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 30 020,48 30 000,00 0,00 32 971,76 -2 971,76 

 

Katuvalokaapelien kaivuu 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 14 821,28 15 000,00 0,00 14 667,29 332,71 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 14 821,28 15 000,00 0,00 14 667,29 332,71 

 

Tievalaistus yhteensä 

  
TP 2016 TA 2017 MUUTOS TP 2017 POIKKEAMA 

Menot 44 841,76 45 000,00 0,00 47 639,05 -2 639,05 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 44 841,76 45 000,00 0,00 47 639,05 -2 639,05 

 

PUISTOT JA MUUT YLEISET ALUEET 

Teerimäen aita 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 40 000,00 0,00 44 964,09 -4 964,09 

Tulot 0,00 0,00 0,00 18 000,00 -18 000,00 

Nettomeno 0,00 40 000,00 0,00 26 964,09 13 035,91 

 

Miinan koulun monitoimikenttä 

  TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 60 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tulot 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 42 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rantabulevardi 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 15 494,08 10 000,00 0,00 9 558,39 441,61 

Tulot 6 067,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 9 426,58 10 000,00 0,00 9 558,39 441,61 
 

Puistot ja muut yleiset alueet yhteensä 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 76 311,08 50 000,00 0,00 54 522,48 -4 522,48 

Tulot 24 067,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 52 243,58 50 000,00 0,00 54 522,48 -4 522,48 
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VESI- JA VIEMÄRIVERKKO 

Vesijohtoverkon saneeraus 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 
 

Kuuman vedenottamon kaivo  

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 45 629,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 45 629,47 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Uusien kaava-alueiden vesijohdot 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 40 000,00 10 000,00 53 498,00 -3 498,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 40 000,00 10 000,00 53 498,00 -3 498,00 

 

Haja-asutuksen vesijohdot 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 17 958,59 20 000,00 0,00 21 351,04 -1 351,04 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 17 958,59 20 000,00 0,00 21 351,04 -1 351,04 

 

Viemäriverkoston saneeraus 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 71 368,00 35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 71 368,00 35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 

 

Uusien kaava-alueiden viemäröinti 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 40 000,00 15 000,00 54 119,10 880,90 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 40 000,00 15 000,00 54 119,10 880,90 
 

Uusien kaava-alueiden hulevesiviemäröinti 

  TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 0,00 35 000,00 38 056,40 -3 056,40 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 0,00 35 000,00 38 056,40 -3 056,40 
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Kylien viemäröintihanke 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 81 704,64 95 000,00 20 000,00 121 654,87 -6 654,87 

Tulot 0,00 28 500,00 0,00 28 420,42 79,58 

Nettomeno 81 704,64 66 500,00 20 000,00 93 234,45 -6 734,45 
 

Vesi- ja viemäriverkko yhteensä  

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 216 660,70 260 000,00 15 000,00 288 679,41 -13 679,41 

Tulot 0,00 28 500,00 0,00 28 420,42 79,58 

Nettomeno 216 660,70 231 500,00 15 000,00 260 258,99 -13 758,99 

 

Kiinteät rakenteet ja laitteet yhteensä 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 579 475,54 589 000,00 25 000,00 579 602,46 34 397,54 

Tulot 24 067,50 28 500,00 0,00 28 420,42 79,58 

Nettomeno 555 408,04 560 500,00 25 000,00 551 182,04 34 317,96 
 

10.1.4 Irtain omaisuus 

Hallinto- ja talousosasto 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 0,00 28 000,00 0,00 26 323,38 1 676,62 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 0,00 28 000,00 0,00 26 323,38 1 676,62 
 

Sivistystoimi 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 30 731,20 25 000,00 0,00 20 187,24 4 812,76 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 30 731,20 25 000,00 0,00 20 187,24 4 812,76 

Koululle atk-tarvikkeita ja ohjelmia 

 

Tekninen toimi 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 12 627,42 10 000,00 0,00 9 643,70 356,30 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 12 627,42 10 000,00 0,00 9 643,70 356,30 

 

Irtain omaisuus yhteensä 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 43 358,62 63 000,00 0,00 56 154,32 6 845,68 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno 43 358,62 63 000,00 0,00 56 154,32 6 845,68 
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10.1.5 Aineeton käyttöomaisuus 

Osakkeet  

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot -7 990,00 30 000,00 0,00 3 657,96 26 342,04 

Tulot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno -7 990,00 30 000,00 0,00 3 657,96 26 342,04 

 

Aineeton käyttöomaisuus yhteensä 

  
TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 10,00 30 000,00 0,00 3 657,96 26 342,04 

Tulot 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nettomeno -7 990,00 30 000,00 0,00 3 657,96 26 342,04 

 

Investoinnit yhteensä 
  

TP 2017 TA 2018 MUUTOS TP 2018 POIKKEAMA 

Menot 723 960,65 732 000,00 25 000,00 639 414,74 117 585,26 

Tulot 36 592,88 38 500,00 0,00 77 647,92 -39 147,92 

Nettomeno 687 367,77 693 500,00 25 000,00 561 766,82 156 733,18 
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11 RAHOITUSOSAN TOTEUTUMINEN 

11.1 Rahoitusosan toteutuminen 
 

  
  TA 2018 TA 2018 TA 2018 TP 2018 TP 2018 

  
 

  MUUTOKSET muutosten jälkeen TOTEUMA POIKKEAMA 

Toiminnan rahavirta             

  Vuosikate 
 

1 423 910,00 -55 000,00 1 368 910,00 1 519 966,55 -151 056,55 

  Tulorahoituksen korjauserät 
 

-5 000,00 0,00 -5 000,00 -129 523,90 124 523,90 

  Pakollisten varausten muutos 
 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

  
 

  
 

      

Investointien rahavirta 
 

  
 

      

  Investointimenot 
 

-732 000,00 -25 000,00 -757 000,00 -639 414,74 -117 585,26 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 28 500,00 0,00 28 500,00 28 420,42 79,58 

  Pysyvien vastaavien hyödykk.  luovutustulot 15 000,00 0,00 15 000,00 78 685,50 -63 685,50 

  
 

  
 

      

Toiminnan ja investointien rahavirta 730 410,00 -80 000,00 650 410,00 858 133,83 -207 723,83 

  
 

  
 

      

Rahoituksen rahavirta 
 

  
 

      

Lainakannan muutokset 
 

  
 

      

  Pitkäaikaisten lainojen lisäykset 
 

600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 
  Pitkäaikaisten lainojen vähen-
nys 

 

-1 321 
100,00 0,00 -1 321 100,00 -1 336 103,98 15 003,98 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 
 

  0,00 0,00 -600 000,00 600 000,00 

Vaikutus maksuvalmiuteen   9 310,00 -80 000,00 -70 690,00 -1 077 970,15 1 007 280,15 
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12 YHTEENVETO MÄÄRÄRAHOJEN JA TULOARVIOIDEN TOTEUTUMISESTA 

12.1 Määrärahojen ja tuloarvioiden toteutuminen 
  

Määrärahat         Tuloarviot         

  Alkuper. TA:n  TA muut:n Toteuma Poikkeama Alkuper. TA:n  TA muut:n Toteuma Poikkeama 

  talousarvio muutokset  jälkeen 
 

  talousarvio muutokset  jälkeen 
 

  

KÄYTTÖTALOUSOSA                     

Keskusvaalilautakunta 37 290   37 290 10 818 26 472 25 800   25 800 9 132 16 668 

Tarkastuslautakunta 13 990   13 990 16 399 -2 409       
 

0 

Kunnanvaltuusto 34 520   34 520 56 952 -22 432       
 

0 

Kunnanhallitus 3 002 920 20 000 3 022 920 2 928 039 94 881 1 673 550   1 673 550 1 654 380 19 170 

Henkilöstölautakunta 157 600 10 000 167 600 179 631 -12 031 48 480   48 480 49 517 -1 037 

Sosiaalitoimi 7 351 200   7 351 200 7 547 690 -196 490 40 000   40 000 92 973 -52 973 

Terveydenhuolto 9 207 810   9 207 810 8 920 422 287 388       
 

0 

Koulutuslautakunta 8 560 010   8 560 010 8 706 091 -146 081 490 830   490 830 496 449 -5 619 

Vapaa-aikalautakunta 1 295 970   1 295 970 1 289 491 6 479 310 880   310 880 326 960 -16 080 

Tekninen lautakunta 3 830 260 25 000 3 855 260 4 131 893 -276 633 4 399 710   4 399 710 4 935 645 -535 935 

Lupajaosto 510 400   510 400 497 447 12 953 30 700   30 700 30 158 542 

TULOSLASKELMAOSA                     

Verotulot       
 

  19 246 000   19 246 000 18 792 895 453 105 

Valtionosuudet       
 

  9 279 000   9 279 000 9 530 124 -251 124 

Korkotulot       
 

  1 000   1 000 155 845 

Muut rahoitustulot       
 

  27 580   27 580 112 482 -84 902 

Korkokulut 135 000   135 000 135 829 -829       
 

  

Muut rahoituskulut 12 650   12 650 90 200 -77 550           

INVESTOINTIOSA                     

Maa ja -vesialueet 50 000   50 000 
 

50 000 10 000   10 000 49 228 -39 228 

Muut talonrakennukset 0   0 0 0 0   0 0 0 
Kiinteät rakenteet ja 
laitteet 589 000   589 000 579 602 9 398 28 500   28 500 28 420 80 

Irtain omaisuus 63 000   63 000 56 154 6 846 0   0 0 0 
Aineeton käyttöomai-
suus 30 000   30 000 3 658 26 342 0   0 0 0 

RAHOITUSOSA                 
 

  
Antolainauksen muutok-
set       

 
        

 
  

  Antolainasaamisten     
  lisäys       

 
        

 
  

  Antolainasaamisten  
  vähennys       

 
        

 
  

Lainakannan muutokset       
 

        
 

  
  Pitkäaikaisten lainojen  
  lisäys       

 
  600 000   600 000 

 
600 000 

  Pitkäaikaisten lainojen  
  vähennys 1 321 100   1 321 100 1 336 104 -15 004       

 
  

  Lyhytaikaisten lainojen  
  muutos       600 000 -600 000       

 
  

Oman pääoman muutos                 
 

  
Vaikutus maksuvalmiu-
teen 9 310   9 310   9 310       1 077 970 -1 077 970 

    Pakollinen varaus        
 

    55 000 55 000 -100 066 155 066 

YHTEENSÄ 36 212 030 55 000 36 267 030 37 086 422 -819 392 36 212 030 55 000 36 267 030 37 086 422 -819 392 
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13 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

13.1 Kunnan tuloslaskelma 
 

  
  1.1. - 31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

    Euroa Euroa 

Toimintatuotot   4 355 201,34 4 294 726,84 

  Myyntituotot   2 295 518,15 2 500 675,22 

  Maksutuotot   371 862,12 435 113,12 

  Tuet ja avustukset   228 539,01 201 587,30 

  Muut toimintatuotot   1 459 282,06 1 157 351,20 

        

Toimintakulut   -31 044 861,03 -30 635 309,90 

  Henkilöstökulut   -9 454 131,81 -9 349 672,90 

    Palkat ja palkkiot   -7 476 882,24 -7 291 990,70 

    Henkilösivukulut   -1 977 249,57 -2 057 682,20 

      Eläkekulut   -1 705 541,66 -1 737 790,55 

      Muut henkilösivukulut   -271 707,91 -319 891,65 

  Palvelujen ostot   -19 091 059,03 -18 637 819,74 

  Aineet, tarvikkeet ja tavarat   -1 636 623,33 -1 725 989,35 

  Avustukset   -448 248,93 -513 961,24 

  Muut toimintakulut   -414 797,93 -407 866,67 

Toimintakate   -26 689 659,69 -26 340 583,06 

        

Verotulot   18 792 894,66 18 647 057,84 

Valtionosuudet   9 530 124,00 9 736 566,00 

Käyttökate   1 633 358,97 2 043 040,78 

        

Rahoitustuotot ja -kulut       

  Korkotuotot   155,03 403,60 

  Muut rahoitustuotot   24 988,51 82 961,56 

  Korkokulut   -135 829,30 -155 958,68 

  Muut rahoituskulut   -2 706,66 -1 353,98 

Vuosikate   1 519 966,55 1 969 093,28 

        

Poistot ja arvonalentumiset       

  Suunnitelman mukaiset poistot   -1 550 750,50 -1 701 181,12 

  Arvonalentumiset   0,00 0,00 

Tilikauden tulos   -30 783,95 267 912,16 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)   -30 783,95 267 912,16 
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13.2 Kunnan rahoituslaskelma 
 

  
  1.1. - 31.12.2018 1.1. - 31.12.2017 

Toiminnan rahavirta       

  Vuosikate   1 519 966,55 1 969 093,28 

  Tulorahoituksen korjauserät   -29 458,00 -11 150,17 

  Pakollisten varausten muutos   -100 065,90 -59 167,92 

Toiminnan rahavirta   1 390 442,65 1 898 775,19 

        

Investointien rahavirta       

  Investointimenot   -639 414,74 -723 960,65 

  Rahoitusosuudet investointimenoihin   28 420,42 24 067,50 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot   78 685,50 23 675,55 

Investointien rahavirta   -532 308,82 -676 217,60 

        

Toiminnan ja Investointien rahavirta   858 133,83 1 222 557,59 

        

Rahoituksen rahavirta       

Antolainauksen muutokset       

  Antolainasaamisten vähennykset   0,00 53 988,32 

Lainakannan muutokset       

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys   0,00 700 000,00 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys   -1 336 103,98 -1 311 103,98 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos   -600 000,00 -200 000,00 

Muut maksuvalmiuden muutokset       

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset   3 406,85 14 384,44 

  Vaihto-omaisuuden muutos   2 658,78 2 607,44 

  Saamisten muutos   163 192,49 -11 659,92 

  Korottomien velkojen muutos   827 651,51 -1 024 760,75 

Rahoituksen rahavirta   -939 194,35 -1 776 544,45 

        

Rahavarojen muutos   -81 060,52 -553 986,86 

  Rahavarat 31.12.   530 004,51 611 065,03 

  Rahavarat 1.1.   611 065,03 1 165 051,89 
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13.3 Kunnan tase  
 

VASTAAVAA 
2018 2017 

  Euroa Euroa 

A. PYSYVÄT VASTAAVAT 35 221 502,07 36 210 485,75 

I   Aineettomat hyödykkeet 22 774,26 10 685,06 

    1. Aineettomat oikeudet 22 774,26 10 685,06 

      

II  Aineelliset hyödykkeet 26 652 075,20 27 656 806,04 

    1. Maa- ja vesialueet 2 602 598,66 2 651 826,16 

    2. Rakennukset 19 355 591,73 20 155 686,38 

    3. Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 267 452,74 4 220 604,41 

    4. Koneet ja kalusto 331 314,30 543 129,71 

    5. Muut aineelliset hyödykkeet 31 200,00 31 200,00 

    6. Ennakkomaksut ja kesk.hankinnat 63 917,77 54 359,38 

      

III Sijoitukset 8 546 652,61 8 542 994,65 

    1. Osakkeet ja osuudet 8 111 515,60 8 107 857,64 

    2. Muut lainasaamiset 416 032,01 416 032,01 

    3. Muut saamiset 19 105,00 19 105,00 

      

B. TOIMEKSIANTOJEN VARAT 490 060,00 505 820,00 

     1. Valtion toimeksiannot 0,00 0,00 

     2. Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0,00 0,00 

     3. Muut toimeksiantojen varat 490 060,00 505 820,00 

      

C. VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 193 637,77 2 440 549,56 

I    Vaihto-omaisuus 23 253,46 25 912,24 

     1. Aineet ja tarvikkeet 23 253,46 25 912,24 

     2. Ennakkomaksut 0,00 0,00 

      

II  Saamiset 1 640 379,80 1 803 572,29 

     Pitkäaikaiset saamiset 316 781,95 324 281,95 

     1. Myyntisaamiset 0,00 0,00 

     2. Lainasaamiset 316 781,95 324 281,95 

     3. Muut saamiset 0,00 0,00 

     Lyhytaikaiset saamiset 1 323 597,85 1 479 290,34 

     1. Myyntisaamiset 1 247 824,29 1 314 597,67 

     2. Lainasaamiset 7 500,00 17 000,00 

     3. Muut saamiset 61 753,51 144 666,70 

     4. Siirtosaamiset 6 520,05 3 025,97 

      

III Rahoitusarvopaperit 120 677,99 120 174,89 

     1. Osakkeet ja osuudet 120 677,99 120 174,89 

      

IV Rahat ja pankkisaamiset 409 326,52 490 890,14 

      

VASTAAVAA YHTEENSÄ 37 905 199,84 39 156 855,31 
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VASTATTAVAA 
2018 2017 

  Euroa Euroa 

A. OMA PÄÄOMA 18 972 847,03 19 003 630,98 

I     Peruspääoma 12 810 326,54 12 810 326,54 

II    Edellisten tilikausien yli/alijäämä 6 193 304,44 5 925 392,28 

III  Tilikauden yli/alijäämä -30 783,95 267 912,16 

      

B. PAKOLLISET VARAUKSET 97 865,64 197 931,54 

     1. Muut pakolliset varaukset 97 865,64 197 931,54 

      

C. TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 561 759,03 574 112,18 

     1. Valtion toimeksiannot 0,00 0,00 

     2. Lahjoitusrahastojen pääomat 60 239,46 58 415,25 

     3. Muut toimeksiantojen pääomat 501 519,57 515 696,93 

      

D. VIERAS PÄÄOMA 18 272 728,14 19 381 180,61 

I   Pitkäaikainen 9 049 479,10 10 385 583,08 

     1. Lainat rah. ja vak. laitoksilta 8 959 479,10 10 280 583,08 

     2. Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 0,00 

     3.Lainat muilta luotonantajilta 90 000,00 105 000,00 

      

II  Lyhytaikainen 9 223 249,04 8 995 597,53 

     1. Joukkovelkakirjalainat 4 700 000,00 4 700 000,00 

     2. Lainat rah. ja vak. laitoksilta 1 321 103,98 1 921 103,98 

     3. Lainat julkisyhteisöiltä 0,00 0,00 

     4. Lainat muilta luotonantajilta 15 000,00 15 000,00 

     5. Saadut ennakot 27 727,20 36 897,20 

     6. Ostovelat 980 760,13 559 103,56 

     7. Muut velat 350 813,82 197 472,43 

     8. Siirtovelat 1 827 843,91 1 566 020,36 

      

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 37 905 199,84 39 156 855,31 
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13.4 Konsernituloslaskelma 
 

  
2018 2017 

  Euro Euro 

Toimintatuotot 27 693 877 27 261 164 

Toimintakulut -55 286 432 -54 271 777 

Osuus osakkuusyht. voitosta (tappiosta) -14 364 -4 127 

Toimintakate -27 606 919 -27 014 740 

      

Verotulot 18 792 895 18 647 058 

Valtionosuudet 11 119 763 11 336 266 

Rahoitustuotot ja -kulut     

  Korkotuotot 692 969 

  Muut rahoitustuotot 78 012 78 630 

  Korkokulut -180 368 -153 424 

  Muut rahoituskulut -47 435 -46 294 

Vuosikate 2 156 639 2 848 465 

      

Poistot ja arvonalentumiset     

  Suunnitelman mukaiset poistot -2 949 379 -2 533 386 

  Arvonalentumiset -24 385 -4 581 

Satunnaiset erät 7 516 26 999 

Tilikauden tulos -809 609 337 497 

      

Tilinpäätössiirrot 23 744 

Tilikauden verot -1 078 -5 

Laskennalliset verot     

Vähemmistöosuudet -1 080 -331 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -811 744 337 904 
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13.5 Konsernin rahoituslaskelma 
 

  
2018 2017 

  Euro Euro 

Toiminnan rahavirta     

  Vuosikate 2 156 639   2 848 465   

  Satunnaiset erät 7 516   26 999   

  Tilikauden verot -1 078   -5   

  Tulorahoituksen korjauserät     

  Pakollisten varausten muutos     

  Muut oikaisut -77 006   35 928   

Toiminnan rahavirta 2 086 071   2 911 387   

      

Investointien rahavirta     

  Investointimenot -955 010   -1 431 105   

  Rahoitusosuudet investointimenoihin 28 420   24 068   

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 332 870   56 452   

Investointien rahavirta -593 720   -1 350 586   

      

Toiminnan ja Investointien rahavirta 1 492 351   1 560 801   

      

Rahoituksen rahavirta     

Antolainauksen muutokset     

  Antolainasaamisten lisäykset 554   54 501   

Lainakannan muutokset     

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys 92 937   1 004 406   

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys -1 815 375   -1 808 186   

  Lyhytaikaisten lainojen muutos -600 000   -200 000   

Oman pääoman muutokset -46   -3 181   

Muut maksuvalmiuden muutokset     

  Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 39 823   43 525   

  Vaihto-omaisuuden muutos -7 700   18 183   

  Saamisten muutos 422 084   397 079   

  Korottomien velkojen muutos 465 372   -1 481 091   

Rahoituksen rahavirta -1 402 351   -1 974 765   

      

Rahavarojen muutos 90 000   -413 965   

Rahavarojen muutos     

  Rahavarat 31.12. 943 620   853 620   

  Rahavarat 1.1. 853 620   1 267 584   
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13.6 Konsernitase 

VASTAAVAA 
2018 2017 

  euro euro 

PYSYVÄT VASTAAVAT 39 762 444 41 914 739 

Aineettomat hyödykkeet 115 909 147 725 

  Aineettomat oikeudet 100 035 111 188 

  Muut pitkävaikutteiset menot 15 823 36 536 

  Ennakkomaksut 51 0  

Aineelliset hyödykkeet 38 735 373 40 833 963 

  Maa- ja vesialueet 3 195 355 3 244 682 

  Rakennukset 29 998 318 31 816 107 

  Kiinteät rakenteet ja laitteet 4 317 713 4 253 860 

  Koneet ja kalusto 983 483 1 317 937 

  Muut aineelliset hyödykkeet 39 925 39 925 

  Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 200 579 161 452 

Sijoitukset 911 162 933 052 

  Osakkuusyhteisöosuudet 144 501 164 216 

  Osakkeet ja osuudet 736 833 738 284 

   Muut lainasaamiset 7 627 8 351 

   Muut saamiset 22 201 22 201 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 515 300 529 090 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 291 966 5 174 395 

Vaihto-omaisuus 138 076 130 376 

Saamiset 4 210 270 4 190 399 

  Pitkäaikaiset saamiset 317 574 324 662 

  Lyhytaikaiset saamiset 3 892 696 3 865 737 

Rahoitusarvopaperit 121 815 121 312 

Rahat ja pankkisaamiset 821 805 732 308 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 45 569 710 47 618 224 

   VASTATTAVAA 2018 2017 

  euro euro 

OMA PÄÄOMA 19 354 418 20 016 439 

Peruspääoma 12 810 327 12 810 327 

Arvonkorotusrahasto 347 053 347 053 

Muut omat rahastot 104 572 104 606 

Edellisten tilikausien yli/alijäämä 6 904 212 6 416 549 

Tilikauden yli/alijäämä -811 746 337 904 

VÄHEMMISTÖOSUUDET 207 916 185 145 

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 0 0 

  Poistoero     

  Vapaaehtoiset varaukset     

PAKOLLISET VARAUKSET 239 501 214 685 

  Muut pakolliset varaukset 239 501 214 685 

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 718 252 692 218 

VIERAS PÄÄOMA 25 049 623 26 509 736 

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 12 344 698 13 947 525 

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 1 846 1 846 

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 6 409 984 7 182 095 

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 6 293 095 5 378 270 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 45 569 710 47 618 224 
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14 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
Tilinpäätös käsittää tuloslaskelman, taseen ja niiden liitteenä ilmoitettavat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailun ja toimintakertomuksen. 

Liitetiedoilla täydennetään tuloslaskelman ja taseen tietoja siten, että tilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot kunnan toiminnan tuloksesta ja 

taloudellisesta asemasta. 

 

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet sekä menetelmät (liitetieto 1) 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla pois-

toilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukai-

sesti. Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman 

mukaisten poistojen perusteet. 

 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

 

Vaihto-omaisuuden arvostus 

Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen hankintamenon määräisenä. 

 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen 

hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

 

Tuloslaskelman ja taseen esitystapa (liitetieto 2) 

Tuloslaskelmassa ja taseessa on noudatettu kirjanpitolautakunnan antamia ohjeita. 

 

Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin (liitetieto 3) 

Oikaisuihin ei ole ollut tarvetta. 

 

Selvitys edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuudesta päättyneen tilikauden tietoihin (liitetieto 4) 

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin ky:n peruspääomaa on alennettu 60 milj. eurolla, johtuen rakennusten lisäpoistosta. Konsernin omistuksen 
eliminoinnissa tämä lisää alijäämää n. 564 tuhatta. 
 

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut sekä virheiden korjaukset (liitetieto 5) 

Ei selvitettävää. 
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Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki tytäryhteisöt. Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jäsenenä. 

Lisäksi osakkuusyhteisö Jokioisten Vedenhankinta Oy on yhdistelty konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. 

 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisön keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä konserniyhteisöjen ja kunnan omistamien kuntayhtymien 

keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty vähäisiä liiketapahtumia lukuun ottamatta.  

 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kunnan sekä tytäryhteisöjen keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty pariarvomenetelmällä.  

 

Vähemmistöosuudet 

Vähemmistöosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijäämästä konsernituloslaskelmassa sekä konsernin omasta pääomasta konsernitaseessa. 

 

Suunnitelmapoistojen oikaisu 

Kiinteistö Oy Jokioisten Virastotalon aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja jäännösarvojen 

ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytäryhteisön poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten 

tilikausien yli- tai alijäämän oikaisuksi.  

 

Kuntayhtymät 

Kuntayhtymien taseet ja niiden liitetiedot on yhdistelty lukuarvoiltaan omistusosuuden mukaisesti. Tase, tuloslaskelma ja rahoituslaskelma ovat 

yhdistelty kuntayhtymien perustietojen mukaan. 
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Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

Kunnan toimintatuotot tehtäväalueittain (liitetieto 6) 

  
Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Yleishallinto 1 141 672,04 1 071 904,09 940 013,88 926 276,31 

Sosiaali- ja terveyspalvelut 21 920 431,09 21 492 437,20 92 973,33 113 166,69 

Opetus- ja kulttuuripalvelut 2 819 544,00 2 936 830,88 823 038,60 858 347,22 

Tekninen toimi, muut palvelut 2 520 295,53 3 838 071,88 2 499 175,53 2 396 936,62 

YHTEENSÄ 28 401 942,66 29 339 244,05 4 355 201,34 4 294 726,84 

Taulukko ei sisällä sisäisiä tuottoja. 
 

Verotulojen erittely (liitetieto 7) 

  
2018 2017 

Kunnan tulovero 16 786 043,36   16 672 217,97   

Osuus yhteisöveron tuotosta 1 021 394,26   1 079 600,55   

Kiinteistövero 985 457,04   895 239,32   

Muut verotulot     

Verotulot yhteensä 18 792 894,66   18 647 057,84   
 

Valtionosuuksien erittely (liitetieto 8) 

  
2018 2017 

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 7 864 170,00   8 072 437,00   

  Siitä: Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 2 635 755,00   2 643 589,00   

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuus -969 801,00   -979 460,00   

Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 0,00   0,00   

Valtionosuudet yhteensä 9 530 124,00   9 736 566,00   
 

Palvelujen ostojen erittely (liitetieto 9) 

  
2018 2017 

Asiakaspalvelujen ostot -16 321 306,68   -15 652 607,70   

Muiden palvelujen ostot -2 769 752,35   -2 985 212,04   

Kunnan palvelujen ostot yhteensä -19 091 059,03   -18 637 819,74   

Taulukko ei sisällä sisäisiä palveluja. 

Valtuustoryhmien toimintaedellytysten tukemiseksi annetut tuet valtuustoryhmittäin eriteltyinä (liitetieto 10) 

Ei selvitettävää. 
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Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet/ poistosuunnitelma (liitetieto 11)  
 

Kunnanvaltuusto on kokouksessaan 18.6.2014 hyväksynyt suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.  
Alle 5 000 euron suuruiset pienhankinnat ja alle 10 000 euron rakennushankkeet kirjataan käyttömenoiksi. 

Poistokohde 
Poistoaika Poistomenetelmä 

Kehittämismenot 3 vuotta tasapoisto 

Aineettomat oikeudet 10 vuotta tasapoisto 

Liikearvo 3 vuotta tasapoisto 

ATK-ohjelmistot 5 vuotta tasapoisto 

Muut 5 vuotta tasapoisto 

Asuinrakennukset 30 vuotta tasapoisto 

Hallinto- ja laitosrakennukset 30 vuotta tasapoisto 

Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 vuotta tasapoisto 

Talousrakennukset 20 vuotta tasapoisto 

Vapaa-ajan rakennukset 20 vuotta tasapoisto 

Kadut, tiet, torit, puistot   menojäännös 15 % 

Sillat, laiturit, uimalat   menojäännös 20 % 

Muut maa- ja vesirakenteet   menojäännös 20 % 

Vedenjakeluverkostot   menojäännös 10 % 

Viemäriverkostot   menojäännös 10 % 

Kaukolämpöverkko   menojäännös 15 % 

Sähköjohdot, muuntoasemat, ulkovalaisulaitteet   menojäännös 20 % 

Puhelinverkko, keskusasema ja alakeskukset   menojäännös 20 % 

Muut putki- ja kaapeliverkot   menojäännös 15-20 % 

Sähkö- vesi- yms.laitosten laitoskoneet ja laitteet   menojäännös 25 % 

Kiinteät nosto- ja siirtolaitteet   menojäännös 20 % 

Liikenteen ohjauslaitteet   menojäännös 25 % 

Muut kiinteät koneet, laitteet ja rakenteet   menojäännös 25 % 

Muut kuljetusvälineet ja autot (ha ja pa) 5 vuotta tasapoisto  

Muut liikkuvat työkoneet 5 vuotta tasapoisto  

Muut raskaat koneet 10 vuotta tasapoisto  

Muut kevyet koneet 5 vuotta tasapoisto 

ATK-laitteet 3 vuotta tasapoisto 

Muut laitteet ja kalusteet 5 vuotta tasapoisto 

Luonnonvarat   käytön mukainen poisto 

    

Pakollisten varausten muutokset (liitetieto 12) 

  
Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Kukonharjun pohjavesialueen         

maisemointivaraus 1.1. 0,00 0,00 91 566,96 91 566,96 

   Lisäykset tilikaudella         

   Vähennykset tilikaudella         

Kukonharjun pohjavesialueen          

maisemointivaraus 31.12 0,00 0,00 91 566,96 91 566,96 

          

K-H sairaahoitopiiri         

kuntayhtymän varaus 1.1. 106 364,58 165 532,50 106 364,58 165 532,50 

  Lisäykset tilikaudella         

  Vähennykset tilikaudella 100 065,90 59 167,92 100 065,90 59 167,92 

Kuntayhtymän varaus 31.12. 6 298,68 106 364,58 6 298,68 106 364,58 
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Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja –tappiot (liitetieto 13) 

  Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Muut toimintatuotot         

   Myyntivoitot maa-alueista 29 830,01 11 975,26 29 458,00 11 651,27 

   Myyntivoitot rakennuksista 724,45 473,41 0,00 0,00 

   Myyntivoitot koneista ja laitteista  10 478,57 46,29 0,00 0,00 

   Myyntivoitot osakkeista 115,92 4 341,67 0,00 0,00 

   Myyntivoitot muista 0,00 541,08 0,00 0,00 

Myyntivoitot yhteensä 41 148,95 17 377,71 29 458,00 11 651,27 

          

Muut toimintakulut         

   Myyntitappiot rakennuksista 2 668,24 0,00 0,00 0,00 

   Myyntitappiot osakkeista 0,00 501,10 0,00 501,10 

Myyntitappiot yhteensä 2 668,24 501,10 0,00 501,10 
 

Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely (liitetieto 14) 

Satunnaiset tuotot 
Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Tekme Oy:n osakkaiden luovutusvoitto 7 516,04 0,00 0,00 0,00 

Patologian liiketoiminnan myynti 0,00 1 867,32 0,00 0,00 

Kardiologian liiketoiminnan myynti 0,00 25 431,39 0,00 0,00 

Satunnaiset tuotot yhteensä 7 516,04 27 298,71 0,00 0,00 
 

Rahoitustuottoihin sisältyvät erät osuuksista muissa yrityksissä (liitetieto 15) 

  
2018 2017 

Osinkotuotot 11 535,88 8 899,50 

Peruspääoman tuotto 0,00 0,00 

Sijoitusarvopapereiden myyntivoitot 0,00 0,00 

YHTEENSÄ 11 535,88 8 899,50 

Osinkotuotot ovat kertyneet Lounea Oy:n, Orion Oyj:n, Oriola-KD Oyj:n, UPM-Kymmene Oyj:n osakkeista.  
 

Erittely poistoeron muutoksista (liitetieto 16) 

Ei selvitettävää. 
 

Tasetta koskevat liitetiedot 

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

Lainan liikkeelle laskemisesta aiheutuneet kuluksi kirjaamattomat menot ja pääoma-alennukset (liitetieto 17) 

Ei selvitettävää. 
 

Arvonkorotusten periaatteet ja niiden kohteiden arvonmääritysmenetelmät (liitetieto 18) 

Arvonkorotukset Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Maa- ja vesialueet         

Arvo 1.1.  347 052,59 347 052,59 0,00 0,00 

  Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Arvonkorotusten purku 0,00 0,00 0,00 0,00 

Arvo 31.12. 347 052,59 347 052,59 0,00 0,00 

Arvonkorotukset yhteensä 347 052,59 347 052,59 0,00 0,00 
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Tiedot pysyvistä vastaavista tase-eräkohtaisesti (liitetieto 19) 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

       Aineettomat hyödykkeet 
        Poistamaton hankintameno 1.1. 10 685,06 

       Lisäykset tilikauden aikana 16 146,10 
       Rahoitusosuudet tilikaudella 

        Vähennykset tilikauden aikana 
        Siirrot erien välillä 
        Tilikauden poisto 4 056,90 

       Arvon alennukset ja palautukset 
        Poistamaton hankintameno 31.12. 22 774,26 

       Arvonkorotukset 
        Kirjanpitoarvo 31.12. 22 774,26 

       Aineelliset hyödykkeet 
        

 
Maa-alueet Rakennukset 

Kiinteät raken-
teet 

Koneet ja 
kalusto 

Muut aineelli-
set hyödykkeet 

Keskeneräi-
set 
hankinnat 

Yhteensä 

 Poistamaton hankintameno 1.1. 2 651 826,16 20 155 686,38 4 220 604,41 543 129,71 31 200,00 54 359,38 27 656 806,04 
 Lisäykset tilikauden aikana 

  
570 044,07 40 008,22 

 
9 558,39 619 610,68 

 Rahoitusosuudet tilikaudella 
  

28 420,42 
   

28 420,42 
 Vähennykset tilikauden aikana 49 227,50 

     
49 227,50 

 Siirrot erien välillä 
      

0,00 
 Tilikauden poisto 

 
800 094,65 494 775,32 251 823,63 

  
1 546 693,60 

 Arvon alennukset ja palautukset 
      

0,00 
 Poistamaton hankintameno 31.12. 2 602 598,66 19 355 591,73 4 267 452,74 331 314,30 31 200,00 63 917,77 26 652 075,20 
 

         Arvonkorotukset 
        Kirjanpitoarvo 31.12. 2 602 598,66 19 355 591,73 4 267 452,74 331 314,30 31 200,00 63 917,77 26 652 075,20 

 

         Pysyvien vastaavien sijoitukset 
       

 

Tytäryhteisö 
osakkeet 

Kuntayhtymä- 
osuudet 

Osakkuusyht 
ja osuudet 

Muut osak-
keet 
 ja osuudet 

Yhteensä 
Saam. 
konserniyh-
teisöt 

Saam. muut 
yhteisöt 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 2 841 260,58 4 692 585,14 6 256,59 567 755,33 8 107 857,64 416 032,01 19 105,00 435 137,01 

Lisäykset 
   

3 657,96 3 657,96 
  

0,00 

Vähennykset 
        Siirrot erien välillä 
        Hankintameno 31.12. 2 841 260,58 4 692 585,14 6 256,59 571 413,29 8 111 515,60 416 032,01 19 105,00 435 137,01 

Arvonalennukset 
        Arvonkorotukset 
        Kirjanpitoarvo 31.12. 2 841 260,58 4 692 585,14 6 256,59 571 413,29 8 111 515,60 416 032,01 19 105,00 435 137,01 

         

         

   
 

  
Pysyvät vastaavat yhteensä 35 221 502,07 
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Omistukset muissa yhteisöissä (liitetiedot 20 – 22)  

Tytäryhteisöt 

  
Kuntakonsernin osuus      

  Omasta Vieraasta  Tilikauden 

  pääomasta pääomasta voitosta/tappiosta 

Kiinteistöosakeyhtiö Jokioisten Vuokra-asunnot       

  * kotipaikka: Jokioinen 523 657,46 3 869 737,29 13 291,37 

  * omistusosuus 100 %       

Kiinteistöosakeyhtiö Jokioisten Virastotalo       

  * kotipaikka: Jokioinen 1 548 851,60 22 686,21 -8 812,60 

  * omistusosuus 100 %       

Kiinteistöosakeyhtiö Jokioisten Yritystalo       

  * kotipaikka: Jokioinen 551 572,69 319 412,89 2 541,28 

  * omistusosuus 63 %       

 

Kuntayhtymät 

  
Kuntakonsernin osuus      

  Omasta Vieraasta  Tilikauden 

  pääomasta pääomasta voitosta/tappiosta 

Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä       

  * kotipaikka: Forssa 2 793 902,71 371 396,37 23 539,12 

  * omistusosuus 15,20 %       

Hämeen Maakuntaliitto       

  * kotipaikka: Hämeenlinna 58 246,22 139 098,85 -138,28 

  * omistusosuus 3,20 %       

Eteva kuntayhtymä       

  * kotipaikka: Hämeenlinna (Lammi) 32 029,36 95 421,95 2 969,39 

  * omistusosuus 0,19 %       

Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymä       

  * kotipaikka: Forssa 2 976 751,40 2 353 441,61 -130 963,43 

  * omistusosuus 14,49 %       

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin ky       

  * kotipaikka: Hämeenlinna 159 825,22 700 873,96 -500 130,09 

  * omistusosuus: 0,94%       

 

Osakkuusyhteisöt 

  
Kuntakonsernin osuus      

  Omasta Vieraasta  Tilikauden 

  pääomasta pääomasta voitosta/tappiosta 

Jokioisten Vedenhankinta Oy       

  * kotipaikka: Jokioinen 143 871,85 60 718,62 -14 310,62 

  * omistusosuus 28,70 %       

 

Osaomisteiset yhtiöt 

Osaomistukseen perustuvien asunto-osakeyhtiöiden ja kiinteistöyhtiöiden omistus- ja velkasuhteita seurataan ko. yhtiöiden kirjanpidossa, joista 

vuosittain selvitys kunnan liitetietojen erittelyissä. 
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Pitkä- ja lyhytaikaiset saamiset tytäryhteisöiltä, kuntayhtymiltä sekä osakkuus- ja muilta omistusyhteistyöyhteisöiltä (liite-
tieto 23) 

Saamisten erittely 
Pitkäaikaiset saamiset Lyhytaikaiset saamiset 

  2018 2017 2018 2017 

Saamiset tytäryhteisöiltä         

   Myyntisaamiset   
 

611 275,30 407 473,00 

   Lainasaamiset 316 781,95 324 281,95 7 500,00 7 500,00 

   Muut saamiset         

   Siirtosaamiset         

   Yhteensä 316 781,95 324 281,95 618 775,30 414 973,00 

          

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä         

    Myyntisaamiset     153 421,75 462 907,41 

    Lainasaamiset         

    Muut saamiset         

    Siirtosaamiset         

   Yhteensä 0,00 0,00 153 421,75 462 907,41 

          

Saamiset osakkuus- sekä muilta omistusyhteysyhteisöiltä         

    Myyntisaamiset     3 914,76 2 925,56 

    Lainasaamiset         

    Muut saamiset         

    Siirtosaamiset         

   Yhteensä 0,00 0,00 3 914,76 2 925,56 

          

YHTEENSÄ 316 781,95 324 281,95 776 111,81 880 805,97 

 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät (liitetieto 24) 

Lyhytaikaiset siirtosaamiset 
Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Siirtyvät korot 2 832,92 951,95 2 832,92 951,95 

Kelan työterveyshuolto 8389,22 8375,29 41 047,40 43 156,36 

Muut siirtosaamiset 3 687,13 2 074,02 3 687,13 2 074,02 

YHTEENSÄ 14 909,27 11 401,26 47 567,45 46 182,33 
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oman pääoman erittely (liitetieto 25) 

  
Konserni Kunta  

  2018 2017 2018 2017 

          

Peruspääoma 1.1. 12 810 326,54 12 810 326,54 12 810 326,54 12 810 326,54 

Peruspääoma 31.12. 12 810 326,54 12 810 326,54 12 810 326,54 12 810 326,54 

          

Arvonkorotusrahasto 1.1. 347 052,59 347 052,63     

Arvonkorotusrahasto 31.12. 347 052,59 347 052,63     

          

Muut omat rahastot 1.1. 104 571,82 104 606,25     

Muut omat rahastot 31.12. 104 571,82 104 606,25     

          

Edellisten tilikausien yli/alijäämä 1.1. 6 904 212,80 6 416 549,44 6 193 304,44 5 925 392,28 

          

Tilikauden yli/alijäämä -811 746,20 337 904,19 -30 783,95 267 912,16 

          

 YHTEENSÄ 19 354 418 20 016 439 18 972 847,03 19 003 630,98 
 

Erittely poistoerosta (liitetieto 26) 

Ei selvitettävää. 
 

Pitkäaikaiseen vieraaseen pääomaan kuuluvat lainat, jotka erääntyvät myöh. kuin viiden vuoden kuluttua (liitetieto 27) 

Pitkäaikaiset velat 2018 2017 

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 4 001 008,20 4 715 098,18 

Julkisyhteisöiltä     

Lainat muilta luotonantajilta 15 000,00 30 000,00 

YHTEENSÄ 4 016 008,20 4 745 098,18 
 

Erittely liikkeelle lasketuista joukkovelkakirjalainoista (liitetieto 28) 

Joukkovelkakirjalainat 
2018 2017 

Alle vuoden kuluessa erääntyvät kuntatodistuslainat 4 700 000,00 4 700 000,00 

YHTEENSÄ 4 700 000,00 4 700 000,00 
 

Pakollisten varausten erittely (liitetieto 29) 

 
Muut pakolliset varaukset Konserni Kunta  

  2018 2017 2018 2017 

Muut pakolliset varaukset 239 501,23 214 684,77 97 865,64 197 931,54 

 Potilasvahinkovakuutusmaksuvastuu (ky)        

YHTEENSÄ 239 501,23 214 684,77 97 865,64 197 931,54 

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin vuoden 2018 tilinpäätöksessä tehtiin Ahveniston rakennuksista alaskirjaus. Sairaanhoitopiirin alijäämästä  
0,94 prosenttia eli 6 298,68 euroa on Jokioisten kunnan vastuulla ja joka on eliminoitu konsernitilinpäätöksessä. Pakollista varausta purettiin 
siten, että poistoero on huomioitu 100 065,90 €:lla, Kunja 118 lausunto. 
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Pitkä- ja lyhytaik. velat tytäryhteisöille, kuntayhtymille sekä osakkuus- ja muille omistusyhteistyöyhteisöille (liitetieto 30) 

Vieras pääoma Pitkäaikainen vieras pääoma Lyhytaikainen vieras pääoma 

  2018 2017 2018 2017 

Velat tytäryhteisöille         

   Saadut ennakot         

   Ostovelat     9 925,00   

   Muut velat         

   Siirtovelat         

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä         

   Saadut ennakot         

   Ostovelat     309 657,00 -87 324,88 

   Muut velat         

   Siirtovelat         

Velat osakkuus- sekä muille omistusyhteys-         

yhteisöille         

   Saadut ennakot         

   Ostovelat     56 219,52 54 877,94 

   Muut velat         

   Siirtovelat         

YHTEENSÄ 0,00 0,00 375 801,52 -32 446,94 

 

Maksuvalmiuden kannalta merkittävä sekkitililimiitti (liitetieto 31) 
Ei selvitettävää. 

 

Muut velat (liitetieto 32) 
Ei selvitettävää. 

 

Siirtovelat (liitetieto 33) 

  Konserni Kunta 

  2018 2017 2018 2017 

Korkojaksotukset 1 772,06 2 266,95 33 274,48 37 264,13 

Lomapalkkajaksotukset 228 875,16 260 442,85 1 231 686,22 1 221 385,08 

Muut palkkajaksotukset 53 889,34 41 129,93 13 033,11 4 228,96 

Muut siirtovelat 22 955,76 16 105,36 549 850,10 210 403,19 

Valtionosuusennakot 0,00 0,00 0,00 92 739,00 

YHTEENSÄ 307 492,32 319 945,09 1 827 843,91 1 566 020,36 
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Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

Velat, joista kunta on pantannut, kiinnittänyt tai muulla tavalla antanut vakuudeksi omaisuuttaan eriteltynä va-
kuuslajeittain (liitetieto 34) 

Ei selvitettävää. 

 

Erittely annetuista vakuuksista (liitetieto 35) 

Ei selvitettävää. 

 

Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (liitetieto 36) 

Taseeseen sisältyy Asunto Oy Jokioisten Pellilänrinteelle annettu laina, jonka saldo 31.12. oli 490 060,00 euroa. Laina oli aiemmin yhtiön nimis-

sä kunnan takaamana, mutta koska kunnan omistusosuus on laskenut alle 50 %:n, jouduttiin laina uudelleenjärjestelemään Kuntarahoituksen 

sääntöjen mukaisesti. Järjestelyssä laina siirrettiin kunnan nimiin, mutta sen ehdot säilyivät ennallaan.  

 

Yhteenlaskettu arvo kunnan antamista muista kuin edellä 34-36 kohdissa tarkoitetuistavakuuksista (liitetieto 37) 

Ei selvitettävää. 

 

Yhteenlaskettu arvo kunnan antamista muista kuin edellä 34-36 kohdissa tarkoitetuista vakuuksista  
(liitetieto 38) 

Vuokravastuut 
Konserni Kunta  

  2018 2017 2018 2017 

Ent. Kalakosken koulu, toistaiseksi         

voimassa oleva sopimus 0,00 0,00 21 600,00 22 032,00 

YHTEENSÄ 0,00 0,00 21 600,00 22 032,00 

 

Kunnan antamat vastuusitoumukset sen kanssa samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta (liitetieto 39) 

Vastuusitoumukset 
Konserni Kunta  

  2018 2017 2018 2017 

Tytäryhteisöt         

   Alkuperäinen pääoma     2 870 273,73   3 344 938,00   

   Jäljellä oleva pääoma     1 811 002,75   1 954 395,92   

Osakkuusyhteisöt         

   Alkuperäinen pääoma     250 000,00   250 000,00   

   Jäljellä oleva pääoma     179 999,96   209 999,98   

YHTEENSÄ 0,00 0,00 1 991 002,71 2 164 395,90 

  
    Muut vastuusitoumukset  Konserni Kunta  

  2018 2017 2018 2017 

Takaukset muiden puolesta         

   Alkuperäinen pääoma     7 441 304,40 9 211 404,40 

   Jäljellä oleva pääoma     1 719 820,25 1 916 745,67 

YHTEENSÄ 0,00 0,00 1 719 820,25 1 916 745,67 
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Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista (liitetieto 40) 

  
  2018 2017 

Jokioisten kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 30 177 386,00 29 899 772,00 

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista     

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 19 387,58 19 761,19 

 

Muut kuntaa koskevat taseen ulkopuoliset järjestelyt (liitetieto 41) 

Ei selvitettävää. 

 

Henkilöstöä, tilintarkastajan palkkioita ja intressitapahtumia koskevat liitetiedot 

Henkilöstön lukumäärä 31.12. (liitetieto 42) 

  
  2018 2017 

Hallinto- ja talousosasto 
 

36 36 

Sivistysosasto 
 

170 164 

Tekninen osasto 
 

48 47 

YHTEENSÄ   254 247 

Henkilöstön lukumäärä on laskettu Kunnallisen työmarkkinalaitoksen henkilöstöraportointia koskevan suosituksen mukaan. 
Suosituksen mukaan henkilöstömäärään lasketaan:  
     - vakinaiset 
     - määräaikaiset 
     - työllistetyt 
Henkilöstöä koskevat laajemmat tiedot vuodelta 2018 esitetään henkilöstöraportissa, joka julkaistaan erikseen. 
 

Tilikauden palkat, palkkio, eläkekulut ja muut henkilösivukulut (liitetieto 43) 

  
  2018 2017 

Henkilöstökulut 
 

    

Palkat ja palkkiot 
 

7 543 593,52 7 364 853,32 

Henkilösivukulut 
 

    

   Eläkekulut 
 

1 705 541,66 1 737 790,55 

   Muut henkilösivukulut 
 

271 707,91 319 891,65 

Henkilöstökorvaukset 
 

-66 711,28 -72 862,62 

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 
 

9 454 131,81 9 349 672,90 

Luontaisedut 
 

62 249,03 63 080,29 

Henkilöstökuluja aktivoitu käyttöomaisuuteen 
 

33 570,86 23 423,94 

Henkilöstökorvaukset  
 

    

YHTEENSÄ   9 549 951,70 9 436 177,13 
 

Luottamushenkilön palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkilömaksut (liitetieto 44) 

  
  2018 2017 

Keskustan Jokioisten kunnallisjärjestö ry 
 

3 029,27 2 264,91 

Jokioisten Kokoomus ry 
 

927,25 626,19 

Jokioisten Työväenyhdistys ry ( SDP)  
 

3 377,75 2 235,34 

Jokioisten Vasemmistoliitto  
 

1 063,37 501,00 

Lounais-Hämeen Vihreät ry 
 

428,40 301,37 

Jokioisten Perussuomalaiset ry 
 

9,60 135,90 

YHTEENSÄ   8 835,64 6 064,71 
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Tilintarkastajan palkkiot (liitetieto 45) 

  
  2018 2017 

Tarkastusyhtiö BDO Audiator Oy 
 

    

Tilintarkastuspalkkiot 
 

6 022,05 6 101,80 

Tarkastuslautakunnan avustaminen 
 

    

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät 
 

1 008,60 721,85 

Muut palkkiot 
 

    

YHTEENSÄ   7 030,65 6 823,65 

 

Intressitahot (liitetieto 46) 

Intressitahoon liittyvästä toimesta esitettäviin tietoihin tulee sisältyä: 
   1) kuvaus liiketoimesta 
   2) liiketoimen arvo  
   3) intressisuhteen luonne  
   4) muut kunnan taloudellisen aseman arvioimisen kannalta välttämättömät tiedot liiketoimesta 
 
Kunta on myynyt Kiinteistö Oy Jokioisten Vuokra-asunnoille tilikaudella toimistopalveluja. Palvelujen myynnissä on käytetty normaalia maksuai-
kaa. 
 
Kunnanjohtajan kanssa on 16.2.2017 solmittu kuntalain mukainen johtajasopimus, jossa on sovittu 12 kuukauden palkkaa vastaavasta erokor-
vauksesta. 
 
Kunta on tehnyt toistaiseksi voimassa olevan vuokrasopimuksen Kalakosken ent. koulun päärakennuksesta ja talousrakennuksesta. Kunnanhal-
lituksen puheenjohtaja ja hänen puolisonsa omistavat 2/3 kiinteistöstä. Puheenjohtaja ei ole osallistunut asiaa koskevaan päätöksentekoon 
kunnassa. Vuosivuokra oli 21 600,00 euroa. 
 
Konsernin lähipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoimia. 
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Vesihuoltolaitoksen toimintakertomus 

1. Yleistä 
 

Jokioisten kunnan vesihuoltolaitos vastaa Jokioisilla vedenjakelusta ja vähäiseltä osin vedenhankinnasta sekä yhdyskuntajäteveden käsittelystä 
ja viemäröinnistä. 
 
Vesihuoltolaitokselle on vahvistettu vesi- ja viemärilaitoksen toiminta-alueet kunnanvaltuuston päätöksellä 30.1.1984. Laitokselle on vahvistettu 
myös haja-asutuksen jätevesien toiminta-alue, joka kattaa Humppilan siirtolinjan, Minkiön aseman, Selkäinmäen ja Kiipunmäen alueiden viemä-
rit. Tämä toiminta-alue on hyväksytty valtuustossa 21.12.2010. 
 
27.9.2017 kunnanvaltuusto vahvisti Jokioisten kunnan vesihuoltolaitoksen vesijohdon ja jätevesiviemärin nykyisen toiminta-alueen. Vesijohto-
verkoston toiminta-aluetta laajennettiin vastaamaan tämänhetkisten verkostojen sijaintia. Joillakin alueille vesijohdon toiminta-aluetta supistettiin 
vähäisiltä osin. Supistetuilla alueilla ei vesijohdon rakentamiselle ole ollut tarvetta. Myös jätevesiviemärin toiminta-aluetta laajennettiin vastaa-
maan tämänhetkisten verkostojen sijaintia. 
Lisäksi jätevesiviemärin toiminta-aluetta laajennettiin alueille, joille verkosto myöhemmin on tarkoitus laajentaa. Näitä alueita ovat Toivolan, 
Selkäinmäen ja Pellilän eteläisen teollisuusalueen uudet asemakaava-alueet sekä Kirkonkulman, Rehtijärven, Vaulammin, Haapaniemen ja 
Särkilammin alueet. 
 

2. Henkilöstö ja organisaatio 
 

Vesihuoltolaitos toimii osana kunnan teknistä osasto. Vesihuoltolaitokselle kuuluvia työtehtäviä hoitavat henkilöt tekevät myös muita 
tekniselle osastolle kuuluvia työtehtäviä. 

 

 
 

tekninen lautakunta 

kunnaninsinööri 

(hallinto, talous) 

 

 

 

 
teknisen toimen sihteeri 

(yleislaskutus) 

toimistotyöntekijä 
(vesilaskutus) 

kehitysinsinööri 

(hallinto, talous, 

rakennuttaminen, 

suunnittelu) 

vesihuolto- ja 

paikkatietosihteeri 

(ohjelmistot, vesilas-

kutus) 

LVIS-Huoltomies 

(sähkötyöt, puhdistamon-

hoitajan sijainen) 

putkimestari (verkosto, 

vesimittarit, vedenottamot) 

maanrakennusalan 

ammattimies (verkos-

to) 

puhdistamonhoitaja 

(jätevedenpuhdistamo, 

pumppaamot) 
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3. Vedenhankinta ja -jakelu 
 

Vesihuoltolaitos käyttää talousvetenä pohjavettä. Vesi pumpataan vesihuoltolaitoksen omalta Kuuman pohjavedenottamolta Latovainion 
pohjavesialueelta. Veden laatu on hyvää, eikä vedenottamon raakavettä tarvitse käsitellä ennen verkostoon pumppaamista. Tämän lisäk-
si vesihuoltolaitos ostaa pääosan jakamastaan talousvedestä Jokioisten Vedenhankinta Oy:ltä ja Humppilan Vesihuolto Oy:ltä. 

 

Kuuman pohjavedenottamolta pumpattiin vuonna 2018 54 771 m3 vettä. Vesihuoltolaitos osti Jokioisten Vedenhankinta Oy:ltä 330 746 m3 

vettä ja Humppilan Vesihuolto Oy:tä 21 407 m3 vettä. Yhteensä kunnan ostama ja pumppaama vesimäärä oli 406 924 m3. Vesihuoltolaitos 

myi vettä 5 299 m3 Ypäjän kunnan vesihuoltolaitokselle ja 126 m3 Humppilan Vesihuolto Oy:lle. Omille kuluttaja-asiakkailleen vesihuoltolaitos 

myi 266 131 m3 vettä. Vesihuoltolaitoksen yhteensä laskuttama vesi oli 271 556 m3. Hukkaveden osuus oli näin ollen 135 368 m3 eli 33 %. 
 
Vesihuoltolaitoksella on yhteensä 2 107 talousveden kulutuspistettä. Suurin osa laskutetusta vedestä käytetään kotitalouksissa. Jokioisten 
kunnan asukkaista on vesijohtoverkostoon liittynyt noin 95 %. Myös palvelualoille, maatalouteen ja teollisuuteen menee osa vesihuoltolaitok-
sen laskuttamasta vedestä. Vesihuoltolaitoksen vesijohtoverkostot kattavat lähes koko kunnan alueen lukuun ottamatta joitakin kunnan reuna-
alueita. 
 
Vedenjakeluverkoston pituus on 323 338 metriä. Verkosto on pääosin muovia. Muita materiaaleja, kuten vanhoja rautaputkia, on vielä jäljellä 
490 metriä. Uutta vesijohtoa rakennettiin vuonna 2018 Luukkalan alueelle ja Isonniityntielle sekä Toivola-Anttila asemakaava-alueelle. Vanhaa 
vesijohtoa poistettiin käytöstä Kirkonkulman alueelta. 

 

Verkostoon kuuluu myös ylävesisäiliö, jonka tilavuus on 1 000 m3. Vesihuoltolaitos omistaa puolet ylävesisäiliöstä. Puolet omistaa Jokioisten 
Vedenhankinta Oy. 

 
Vesijohtovuotoja oli vuonna 2018 kaksi kappaletta, joista toinen oli Pörrömäentiellä ja toinen Perttulinpolulla. 
 
Kuuman vedenottamon alueen valvontatutkimusohjelma on päivitetty 2014. Myös Särkilammin ja Rehtijärven vedenottamoiden verkostoalu-
een valvontatutkimusohjelma on päivitetty 2014. 
Jokioisten Vedenhankinta Oy omistaa nämä vedenottamot, mutta kunnan vesihuoltolaitos omistaa suurimman osan verkostosta. Veden laatua 
on tarkkailtu valvontatutkimusohjelmien mukaisesti. 

Vesinäytteet täyttivät vuonna 2018 jokaisella tutkimuskerralla talousveden laatuvaatimukset. 
 

4. Jätevedenpuhdistus ja -viemäröinti 
 

Jokioisten kunnan vesihuoltolaitoksen jätevedenpuhdistamo on vuonna 1975 rakennettu biologiskemiallinen aktiivilietelaitos, jonka puhdis-
tetut jätevedet johdetaan Loimijokeen. Fosforin saostuskemikaalina käytetään ferrosulfaattia ja jäteveden alkaloinnissa kalkkia. 
Jätevedenpuhdistamo on toiminut hyvin ja saavuttanut sille asetetut lupaehdot. Vuonna 2013 puhdistamolle toteutettiin biologisen osan 
laajennus, jolla varmistetaan lupaehtojen mukaisen puhdistustuloksen saavuttaminen myös jatkossa. 
 
Lupaehdot vuoden 2014 alusta (arvot lasketaan neljännesvuosikeskiarvona): 

 

 BOD7ATU ≤10 mg/l / ≥ 95 % 

 CODCr ≤ 75 mg/l / ≥ 85 % 

 Kiintoaine ≤ 35 mg/l /  ≥ 90 % 

 Fosfori Pkok ≤ 0,4 mg/l / ≥ 95 % 

 Kokonaistyppi N ≤ 20 mg/l / ≥ 60 % (vuosikeskiarvona) 

 Ammoniumtyppi NH4-N <6 mg/l (vuosikeskiarvona) 

 

Jokioisten puhdistamolta kuivattu liete viedään Envorin biokaasulaitokselle jatkokäsittelyyn. Puhdistamo ei vastaanota sako- ja umpikaivoliettei-
tä, vaan lietteet viedään kunnan alueelta muualle käsiteltäviksi. 
 

Vuonna 2018 jätevettä puhdistettiin 382 620 m3. Ohitukseen meni 1 618 m3. Ohitusvesien määrä johtui lähinnä sade- ja sulamisvesistä. Joki-
oisten kunnan vesihuoltolaitoksen jätevedenpuhdistamolle on johdettu myös Humppilan kunnan jätevedet 10.8.2011 lähtien. Vuonna 2018 

Humppilan kunnan viemärilaitokselta vastaanotettiin 115 430 m3 jätevettä, josta 57 357 m3 oli hulevettä. Humppilan osuus puhdistamolle tule-
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vasta virtaamasta oli 30 %. Kunnan omilta kuluttaja- asiakkailta ja Humppilan kunnan viemärilaitokselta laskutettu vesimäärä oli yhteensä 276 

259 m3. Laskuttamattoman vuotoveden määrä oli siis 107 979 m3 eli 28 %. 
 
Vesihuoltolaitoksella on 1 097 viemärin kulutuspistettä ja jätevesiviemäriin on liittynyt noin 50 % kuntalaisista. Jätevesiviemärin pituus on 
100 223 metriä. Verkostomateriaali on pääosin muovia. Vanhoja betoniputkia on jäljellä 692 metriä. Uutta jätevesiviemäriä rakennettiin 
vuonna 2018 Toivola-Anttila asemakaava-alueelle ja Kirkonkulman alueelle. 
 
Viemäritukoksia oli vuonna 2018 kolme kappaletta. Ne olivat Kisällinkujalla, Rinnetien ja Rivitien risteyksessä sekä Hakalankujan ja Lam-
mintien risteyksessä. 
 

5. Hulevesi 
 

Hulevesiverkon kokonaispituus on 21 300 metriä. Osa hulevesiverkosta on vanhaa käytöstä poistettua betonista jätevesiviemäriä. Betonia 
on yhteensä 4 682 metriä ja muovia 16 618 metriä. Uutta hulevesiviemäriä rakennettiin vuonna 2018 Toivola-Anttila asemakaava-alueelle. 
 

6. Olennaiset tapahtumat tilikaudella ja investoinnit 
 

Investoinneissa oli varattu rahaa vesi- ja viemäriverkon saneeraukseen yhteensä 65 000 euroa seuraavasti: 30 000 euroa vesijohtoihin ja 35 
000 euroa viemäreihin. Kylien viemäröintihankkeeseen oli varattu rahaa 95 000 euroa ja haja-asutusalueiden vesijohtojen rakentamiseen 20 
000 euroa. Uusien asemakaava-alueiden vesihuoltoverkostojen rakentamiseen oli varattu rahaa 80 000 euroa (40 000 euroa vesijohtoon ja 
40 0000 euroa viemäriin). 
 
Investointiosan määrärahoihin tehtiin vuoden aikana seuraavat muutokset: 
 
Menokohdasta vesijohtoverkon saneeraus siirretiin 10 000 € uusien kaava-alueiden vesijohtojen rakentamiseen ja 20 000 euroa kohtaan 
muut tiet. Toivola-Anttilan asemakaava-alueen rakentamisen yhteydessä jouduttiin suorittamaan louhintaa, jota ei budjetoitu vuoden 2018 
talousarvioon. 
 
Menokohdasta katujen päällystäminen siirrettiin 35 000 € menokohdille uusien kaava-alueiden viemäröinti 15 000 € sekä kylien viemäröinti-
hanke 20 000 €. Toivola-Anttila asemakaava-alueen viemäröinnin yhteydessä jouduttiin suorittamaan louhintaa, jota ei ollut budjetoitu ta-
lousarvioon ja kylien viemäröintiin oli varattu rahaa liian vähän kustannusarvioon nähden. 
 
Menokohdasta viemäriverkoston saneeraus siirretiin 35 000 € uusien kaava-alueiden hulevesiviemäröintiin. Kyseiseen menokohtaan ei 
ollut varattu rahaa talousarviossa, mutta hulevesiviemäröinti tehtiin osana Toivola-Anttilan alueen kunnallistekniikan rakentamista. Viemä-
riverkon saneeraukseen varattu raha oli alun perin tarkoitus käyttää Sahan pumppaamon saneeraukseen. 
 
Kylien viemäröintihankkeeseen käytettiin 121 654 euroa, jolla viemäröintiin Kirkonkulman alue. Urakkaan saatiin valtion avustusta 28 420 
euroa, joka oli huomioitu talousarviossa. 
 
Haja-asutuksen vesijohtoihin käytettiin 21 351 euroa. Uutta vesijohtoa rakennettiin Luukkalan alueelle ja Isonniityntielle. 
 

7. Vesihuollon maksut  
 

Vesihuoltolaitoksen taksan ja palvelumaksut on valtuusto hyväksynyt 17.12.2015 ja ne ovat tulleet voimaan 1.4.2016. Lisäksi valtuusto päätti 
kokouksessaan 23.2.2018 jäteveden käyttömaksun korottamisesta 1.6.2018 alkaen. Maksu korottui 1,75 eurosta 1,95 euroon (alv 0 %). 
 

 

Talousveden käyttömaksu (€/m3) 

 

Jäteveden käyttömaksu (€/m3) 

alv 0 % alv 24 % alv 0 % alv 24 % 

1,15 1,43 1,75 /1,95 2,17/2,42 
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Mittarin koko Talousveden perusmaksu 

(€/vuosi) 
Jäteveden perusmaksu 
(€/vuosi) 

alv 0 % alv 24 % alv 0 % alv 24 % 

20 mm 40,00 49,60 40,00 49,60 

25 mm 58,00 71,92 58,00 71,92 

30 mm 72,00 89,28 72,00 89,28 

40 mm 86,00 106,64 86,00 106,64 

50 mm 116,00 143,84 116,00 143,84 
 

Vesihuoltolaitoksen liittymismaksut määräytyvät rakennuksen kerrosalan, luokituksen ja palveluiden käytön perusteella. Viemärissä mak-
suun vaikuttaa myös sijainti ja viemäröintitapa. 
 

Lisäksi laitos perii palvelumaksuja suorittamistaan palveluksista. Näitä ovat mm. asiakkaan tilaama vesimittarin tarkastus ja kiinteistöjen venttii-
leiden avaaminen ja sulkeminen. 
 

8. Riskit, niiden hallinta ja epävarmuustekijät 
 

Vesihuoltolaitokselle ja Jokioisten Vedenhankinta Oy:lle on tehty yhteinen valmius- ja varautumissuunnitelma sekä kriisiviestintäsuunnitelma 
vuonna 2014. Valmis- ja varautumissuunnitelmassa on kartoitettu vesihuollon riskejä ja tehty kartoituksen pohjalta toimenpidelistaus riskien 
minimoimiseksi ja valmiuden saavuttamiseksi. Kriisiviestintäsuunnitelman yhteydessä laadittiin kriisiviestintäkortit, jotka on jaettu laitoksen 
työntekijöille ja tärkeimmille yhteistyötahoille. Kortissa on tärkeimmät puhelinnumerot kriisin sattuessa sekä toimintaohjeet tiivistetysti. 
 

Vesihuoltolaitoksen valvontatutkimusohjelma on myös tehty yhdessä Jokioisten Vedenhankinta Oy:n kanssa vuosille 2014–2018. Ohjel-
man laatimiseen on osallistunut kunnan terveydensuojeluviranomainen. Vesihuoltolaitoksen talousvettä tarkkaillaan valvontatutkimusoh-
jelman mukaisesti. Ohjelmassa on arvioitu riskejä koko talousveden toimitusketjulle ja tehty näiden pohjalta toimenpide-ehdotukset. 
 

9. Sisäinen valvonta  
 

Vesihuoltolaitoksen valvonta on osa teknisen osaston valvontaa. Tekninen lautakunta on valinnut keskuudestaan kaksi varastojen ja vakuuk-
sien tarkastajaa, jotka pyrkivät tarkastamaan varastot ja vakuudet vähintään kaksi kertaa vaalikaudessa. Osastopalavereissa, joita pidetään 
tarpeen mukaan, tiedotetaan kunnassa ja teknisessä toimessa tapahtuvat ajankohtaiset asiat ja keskustellaan asioista laaditun asialistan 
mukaan. Tekniselle lautakunnalle raportoidaan kokouksissa teknisellä osastolla käynnissä olevista ja tulevista töistä. Lisäksi lautakunnalle 
tuodaan etukäteen tiedoksi asioita, jotka tulevat myöhemmin lautakunnan viralliseen käsittelyyn. 
 

10. Talous  
 

Yleistä 

Vesihuoltolaitoksen käyttötalousosan toimintakulut ylittyivät jäteveden osalta 83 181 €. Toimintatuotot ylittyivät jäteveden osalta 19 852€. 
Huleveden osalta toimintakulut ylittyivät 4 950 € ja toimintatuotot alittuivat 5 685 €. Talousveden osalta toimintakulut alittuivat 12 276 € ja 
toimintatuotot ylittyivät 4 975 €. 
 

Vesihuoltolaitoksen toimintakulut ylittyivät kokonaisuudessaan 75 855 € ja toimintatuotot ylittyivät 19 142 €. 
 

Vesihuoltolaitoksen alijäämä vuonna 2018 oli 148 964 € (alijäämä vuonna 2017 94 630 €, vuonna 2016 124 200 €, vuonna 2015 74 730 € ja 
vuonna 2014 12 300). 
 

Käyttötalousosan toimintakuluja, joissa poikkeamia talousarvioon 

- Menokohta kunnossapito/vesi ylittyi 8 574 euroa toimintakulujen osalta. Tämä johtui mm. Kuuman painepiirin runkoputkien puh-
distuksesta, jota ei ollut huomioitu talousarviossa. 

- Menokohta hoito ja hallinto/jätevesi ylittyi 85 278 euroa. Ylitykset muodostuivat useasta pienemmästä menoerästä, joita olivat 
mm. jätevedenpuhdistamon lingon huolto ja siirtoviemärin jätevesipumpun uusinta. Näitä ei ollut huomioitu talousarviossa. 

 

Käyttötalousosan toimintatuottoja, joissa poikkeamia talousarvioon 

- Menokohta hoito ja hallinto/jätevesi ylittyi 14 858 euroa toimintatuottojen osalta. Tämä johtui mm. jäteveden käyttömaksun koro-
tuksesta, joka tuli voimaan 1.6.2018 ja jota ei ollut huomioitu talousarviossa. 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 

TALOUSVESI     

 
Toimintakulut 

 
 Talousarvio  

 
Käyttö  

 
Erotus  

 
Käyttö-%  

Hoito ja hallinto/vesi 236 260 215 410 20 850          91.2 

Kunnossapito/vesi              69 470          78 044            -8 574                  112.3
  Yhteensä 305 730 293 454 12 276         96.0 

Toimintatuotot  Talousarvio  Käyttö  Erotus  Käyttö-%  

Hoito ja hallinto/vesi 403 300 406 295 -2 995        100.7 

Kunnossapito/vesi                       0                        1 980              1 980                  

Yhteensä 403 300 408 275 -4 975       101.2 

 
JÄTEVESI 

    

 
Toimintakulut 

 
 Talousarvio  

 
Käyttö  

 
Erotus  

 
Käyttö-%  

Hoito ja hallinto/jätevesi 233 070 318 348 -85 278      136.6 

Kunnossapito/jätevesi 107 420 105 323 2 097      98.0 

Hulevesi/jätevesi                4 000           8 950             -4 950             223.8  

Yhteensä 344 490 432 621 -88 131     125.6 

 
Toimintatuotot 

 
 Talousarvio  

 
Käyttö  

 
Erotus  

 
Käyttö-%  

Hoito ja hallinto/jätevesi 426 700   441 558          -14 858      103.5 

Kunnossapito/jätevesi                                0 4 994 -4 994  

Hulevesi/jätevesi   60 000          54 315              5 685                90.5
  Yhteensä 486 700  500 867 -14 167     102.9 
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VESIHUOLTO (palkat)     

Toimintakulut  Talousarvio  Käyttö  Erotus  Käyttö-%  

Hoito ja hallinto 167 320 191 843 -24 523                114.7 

Kunnossapito   28 510         72 933           44 423                 255.8
  Yhteensä 195 830 264 776 -68 946        135.2 

 

Toimintatuotot 

 

 Talousarvio  

 

Käyttö  

 

Erotus  

 

Käyttö-%  

Hoito ja hallinto 171 980       191 362 -19 382         111.3 

Kunnossapito              28 510                   72 933           44 423                  255.8
  Yhteensä 200 490 264 295 -63 805         131.8 

 

INVESTOINTIOSA 

 

Vesijohtoverkko     

Toimintakulut  Talousarvio  Käyttö  Erotus  Käyttö-%  

Vesijohtoverkon saneeraus                        0             0                0 
 

Uusien kaava-alueiden vesijohdot 50 000 53 498 -3 498         107.0 

Haja-asutuksen vesijohdot   20 000           21 351             -1 351                 106.8
  Yhteensä 70 000 74 849 -4 849         106.9 

 
Viemäriverkko 

    

Toimintakulut    Talousarvio  Käyttö  Erotus  Käyttö-%  

Viemäriverkoston saneeraus                        0             0                  0 
 

Uusien kaava-alueiden viemäröinti 55 000 54 119 881         98.4 

Uusien kaava-alueiden hule-

vesiviemäröinti 

 
35 000 

 
38 056 

 
-3 056 

 
        108.7 

Kylien viemäröintihanke                  115 000         121 654             -6 654                 105.8
  Yhteensä 205 000  213 829 -8 829         104.3 

Toimintatuotot 
    

Kylien viemäröintihanke   28 500           28 420                       80                  99.7
  Yhteensä 28 500 28 420 80        99.7 
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Vesihuoltolaitoksen laskelmat 

Taseyksikön tuloslaskelma (sisäinen / ulkoinen) 

 
  

01.01.-31.12.2018 
  

01.01.-31.12.2017 

    
  

    

Liikevaihto 
 

909 036,32 
 

  982 260,88 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
   

    

    Ostot tilikauden aikana  -       163 010,81    
  

-    206 269,28      

 Palvelujen ostot  -       477 522,98    -     640 533,79    
 

-    461 122,22    -  667 391,50    

 Henkilöstökulut  
   

    

    Palkat ja pakkiot  
   

    

    Henkilösivukulut  
   

    

      Eläkekulut  -           4 545,78    
  

-        3 939,47      

       Muut henkilösivukulut  
 

-         4 545,78    
 

  -      3 939,47    

 Poistot ja arvonalennukset  
   

    

   Suunnitelman mukaiset poistot  -       252 502,57    -252 502,57 
 

-    239 474,82    -  239 474,82    

   Arvonalentumiset  
   

    

 Liiketoiminnan muut kulut  
 

-       80 998,06    
 

  -    86 637,26    

Liikeyli/alijäämä 
 

-       69 543,88    
 

  -    15 182,17    

 Muut rahoituskulut                         -      
  

-           124,93      

 Muut rahoitustuotot  8 073,67 
  

         8 128,66      

 Korvaus peruspääomasta  -         87 493,57    -79 419,90 
 

-      87 451,12    -    79 447,39    

 Tilikauden alijäämä  
 

-148 963,78 
 

  -94 629,56 
 

Taseyksikön tase 

VASTAAVAA 31.12.2018 31.12.2017   VASTATTAVAA 31.12.2018 31.12.2017 

 PYSYVÄT VASTAAVAT       OMA PÄÄOMA     

Aineettomat hyödykkeet       Peruspääoma 2 539 171,95 2 539 171,95 

Aineelliset hyödykkeet       Edellisten vuosien yli/alijäämä -77 511,06 17 118,50 

   Maa- ja vesialueet       Tilikauden yli/alijäämä -148 963,78 -94 629,56 

   Liittymismaksut        OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 312 697,11 2 461 660,89 

   Rakennukset 302 952,59 317 176,48   VIERAS PÄÄOMA     

   Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 589 655,75 2 553 993,50   Pitkäaikainen     

   Autot 19 372,66 27 982,78      Liittymismaksut ja muut velat     

   Keskeneräiset hankinnat       Lyhytaikainen     

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 911 981,00 2 899 152,76      Ostovelat 78 625,86 101 867,06 

VAIHTUVAT VASTAAVAT           Muut velat Yhdystili 729 703,25 594 111,27 

Vaihto-omaisuus       VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 808 329,11 695 978,33 

Saamiset       VASTATTAVAA YHTEENSÄ 3 121 026,22 3 157 639,22 

Lyhytaikaiset saamiset             

   Myyntisaamiset 209 045,22 258 486,46         

   Muut saamiset             

Saaminen kunnalta/yhdystili             
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEEN-
SÄ 209 045,22 258 486,46         

VASTAAVAA YHTEENSÄ 3 121 026,22 3 157 639,22         
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Taseyksikön rahoituslaskelma 

 

  

01.01.- 31.12.2018 
  

 01.01.- 31.12.2017  
 Toiminnan rahavirta Liikeylijäämä (-alijäämä) -69 543,88 

  
-           15 182,17      

  Poistot ja arvonalentumiset 252 502,57 
  

           239 474,82      

  Rahoitustuotot ja -kulut -79 419,90 
  

-           79 447,39      

  Tulorahoituksen korjauserät   
  

    

    
 

103 538,79 
 

     144 845,26    

    
   

    

Investointien rahavirta Investointimenot -         265 330,81    
  

-         218 696,24      

  Rahoitusosuudet investointeihin 
   

    

  
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 
luovutustulot   -  265 330,81    

 
  -  218 696,24    

Toiminnan ja investoin-
tien rahavirta   

 
-  161 792,02    

 
  -    73 850,98    

Muut maksuvalmiuden 
muutokset 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien 
muutokset 

   

    

  Vaihto-omaisuuden muutos 
   

    

  Saamisten muutos 49 441,24 
  

-             8 412,13      

  Korottomien velkojen muutos -23 241,20 26 200,04 
 

-             5 732,55    -    14 144,68    

Rahoituksen rahavirta   
 

26 200,04 
 

  -    14 144,68    

    
   

    

Rahavarojen muutos   
 

-  135 591,98    
 

  -    87 995,66    

    
   

    

Rahavarojen muutos Yhdystili 31.12. 729 703,25 
  

           594 111,27      

  Yhdystili 1.1. -594 111,27 -135 591,98 
 

-         506 115,61    -    87 995,66    
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Hulevesiviemärin tuloslaskelma (sisäinen / ulkoinen) 

 
01.01.-31.12.2018 

 
01.01.-31.12.2017 

      Liikevaihto 
 

54 315,86 
 

  86 740,48 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
   

    

   Ostot tilikauden aikana -910,56 
  

-5 608,32   

Palvelujen ostot -8 039,59 -8 950,15 
 

-17 778,96 -23 387,28 

  Suunnitelman mukaiset poistot -66 093,90 -66 093,90 
 

-54 366,66 -54 366,66 

Liiketoiminnan muut kulut 
 

  
 

  -730,00 

Liikeyli/alijäämä 
 

-20 728,19 
 

  8 256,54 

  
   

    

Tilikauden alijäämä 
 

-20 728,19 
 

  8 256,54 
 

Hulevesiviemärin tase 

 

  

01.01.- 31.12.2018  01.01.- 31.12.2017  

VASTAAVAA 
    PYSYVÄT VASTAAVAT 
   Aineelliset hyödykkeet 
      Kiinteät rakenteet ja laitteet 
 

414 430,73 402 655,61 

    PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 
 

414 430,73 402 655,61 

    

    VASTAAVAA YHTEENSÄ 
 

414 430,73 402 655,61 

    VASTATTAVAA 
   OMA PÄÄOMA 
   Jäännöspääoma 
 

394 845,03 377 280,52 

    Alijäämä 
 

0,00 0,00 

    OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 
 

394 845,03 377 280,52 

    VIERAS PÄÄOMA 
      Ostovelat 
 

19 585,70 25 375,08 

    VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 
 

19 585,70 25 375,08 

    VASTATTAVAA YHTEENSÄ 
 

414 430,73 402 655,61 
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Hulevesiviemärin rahoituslaskelma 

 

  
  01.01.- 31.12.2018 

 
 01.01.- 31.12.2017    

Toiminnan rahavirta Liikeylijäämä (-alijäämä) -20 728,19 
 

              8 256,54      

  Poistot ja arvonalentumiset 66 093,90 
 

            54 366,66      

    
 

   45 365,71            62 623,20    

Investointien rahavirta Investointimenot                             -                                -        

  Rahoitusosuudet investointeihin                             -                                -        

  
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 
luovutustulot                   -                          -      

Toiminnan ja investoin-
tien rahavirta   

 
   45 365,71            62 623,20    

    
  

    

Rahoituksen rahavirta   
  

    

Oman pääoman muutokset   
  

    
Muut maksuvalmiuden 
muutokset 

Toimeksiantojen varojen ja pää-
omien muutokset 

  
    

  Vaihto-omaisuuden muutos 
  

    

  Saamisten muutos 
  

    

  Korottomien velkojen muutos -5 789,38 -    5 789,38                16 708,24          16 708,24    

Rahoituksen rahavirta   
 

-    5 789,38            16 708,24    

Rahavarojen muutos   
 

   39 576,33            79 331,44    
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Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma (sisäinen / ulkoinen) 
  

01.01.-31.12.2018 
  

01.01.-31.12.2017 

Liikevaihto 
 

854 720,46 
 

  895 520,40 

Aineet tarvikkeet ja tavarat 
   

    

   Ostot tilikauden aikana -162 100,25 
  

-200 660,96   

Palvelujen ostot -469 483,39 -631 583,64 
 

-443 343,26 -644 004,22 

Henkilöstökulut 
   

    

   Palkat ja pakkiot 
   

    

   Henkilösivukulut 
   

    

     Eläkekulut -4 545,78 
  

-3 939,47   

      Muut henkilösivukulut   -4 545,78 
 

  -3 939,47 

Poistot ja arvonalennukset 
   

    

  Suunnitelman mukaiset poistot -186 408,67 -186 408,67 
 

-185 108,16 -185 108,16 

  Arvonalentumiset 
   

    

Liiketoiminnan muut kulut 
 

-80 998,06 
 

  -85 907,26 

Liikeyli/alijäämä 
 

-48 815,69 
 

  -23 438,71 

Muut rahoituskulut 0,00 
  

-124,93   

Muut rahoitustuotot 8 073,67 
  

8128,66   

Korvaus peruspääomasta -87 493,57 -79 419,90 
 

-87 451,12 -79 447,39 

Tilikauden alijäämä 
 

-128 235,59 
 

  -102 886,10 
 

Vesihuoltolaitoksen tase 

VASTAAVAA   01.01.-31.12.2018  01.01.-31.12.2017  

 PYSYVÄT VASTAAVAT       

Aineelliset hyödykkeet       

   Rakennukset   302 952,59 317 176,48 

   Kiinteät rakenteet ja laitteet   2 175 225,02 2 151 337,89 

   Autot   19 372,66 27 982,78 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ   2 497 550,27 2 496 497,15 

          

VAIHTUVAT VASTAAVAT       

Saamiset       

Lyhytaikaiset saamiset       

   Myyntisaamiset   209 045,22 258 486,46 

   Muut saamiset   0,00 0,00 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 
 

209 045,22 258 486,46 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 
 

2 706 595,49 2 754 983,61 

    VASTATTAVAA 
   OMA PÄÄOMA 
   Peruspääoma 
 

2 539 171,95 2 539 171,95 

Edellisten vuosien yli/alijäämä 
 

-77 511,06 17 118,50 

alijäämä 
 

-148 963,78 -94 629,56 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 
 

2 312 697,11 2 461 660,89 

    VIERAS PÄÄOMA 
   Lyhytaikainen 
      Ostovelat 
 

59 040,16 76 491,98 

    Muut velat Yhdystili 
 

334 858,22 216 830,74 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 
 

393 898,38 293 322,72 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 
 

2 706 595,49 2 754 983,61 
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Vesihuoltolaitoksen rahoituslaskelma 

 

  
  01.01.-31.12.2018 

  
 01.01.-31.12.2017  

Toiminnan rahavirta Liikeylijäämä (-alijäämä) -48 815,69 
  

-    23 438,71      

  Poistot ja arvonalentumiset 252 502,57 
  

    239 474,82      

  Rahoitustuotot ja -kulut -79 419,90 
  

-    79 447,39      

    
 

124 266,98 
 

            136 588,72    

    
   

    

Investointien rahavirta Investointimenot -265 330,81 
  

-  218 252,34      

  
Rahoitusosuudet investoin-
teihin 

   

    

  
Pysyvien vastaavien hyö-
dykkeiden luovutustulot   -265 330,81 

 
  -         218 252,34    

Toiminnan ja investoin-
tien rahavirta   

 
-141 063,83 

 
  -           81 663,62    

    
   

    

Rahoituksen rahavirta   
   

    

Oman pääoman muutokset   
   

    
Muut maksuvalmiuden 
muutokset 

Toimeksiantojen varojen ja 
pääomien muutokset 

   

    

  
Vaihto-omaisuuden muu-
tos 

   

    

  Saamisten muutos                 49 441,24    
  

-      8 412,13      

  
Korottomien velkojen 
muutos -              17 451,82         31 989,42    

 
-    22 512,79    -           30 924,92    

Rahoituksen rahavirta   
 

     31 989,42    
 

  -           30 924,92    

    
   

    

Rahavarojen muutos   
 

-  109 074,40    
 

  -         112 588,54    
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15 LUETTELOT JA SELVITYKSET 

15.1 Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista 
 

JOKIOISTEN KUNNAN TILIKAUDELLA 1.1. - 31.12.2018 KÄYTTÄMÄT KIRJANPITOKIRJAT 

Päiväkirja  Kirjanpitokirjat säilytetään paperimuodossa 
Pääkirja  kunnanarkistossa. 
Tuloslaskelma   
Tase ja liitetietoerittelyt   
Osto- ja myyntireskontraluettelot   
Konsernitilinpäätöksen tositteet 
   

JOKIOISTEN KUNNAN TILIKAUDELLA 1.1. - 31.12.2018 KÄYTTÄMÄT TOSITELAJIT   
Kirjanpito   
001 Muistiot  
008 Tilinavaus  
009 Käyttöomaisuusviennit  
010 Tiliotetositteet  
301 Palkat  
303 Populus-matkalaskut  
   

Ostoreskontra   
040 Ostoreskontran suoritukset  
042 Ostoreskontran suoritukset, vesihuolto  
401 Ostolaskut  
450 Ostolaskut/vesihuolto  
470 Kierrätettävät laskut  
480 Verkkolaskut  
   

Myyntireskontra   
021 Myyntireskontran suoritukset  
   

Laskutukset   
601 Yleislaskutus, vuokrat  
602 Yleislaskutus, yksittäisvuokrat  
603 Yleislaskutus, yleishallinto  
610 Yleislaskutus, kansalaisopisto  
611 Kansalaisopisto, Hellewi  
612 Yleislaskutus, sivistystoimi  
613 Yleislaskutus, iltapäivätoiminta  
614 Yleislaskutus, vapaa-aikatoimi  
615 Yleislaskutus, tekninen toimi  
616 Yleislaskutus, ympäristötoimi  
617 Yleislaskutus, rakennusvalvonta  
618 Yleislaskutus, kirjasto 
644 Vesilaskutus/Komartek  
654 Päivähoitomaksut  
999 Konversio  
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TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS 
 

Jokioisten kunnan vuoden 2018 tilinpäätöksen allekirjoitus 

Jokioisilla 1. päivänä huhtikuuta 2019 

JOKIOISTEN KUNNANHALLITUS 

 

 

Rami Lehtinen   Jyrki Kanerva 

puheenjohtaja   I varapuheenjohtaja 

 

 

 

Petri Lehtonen   Timo Heikkilä 

II varapuheenjohtaja  jäsen 

 

 

 

Elina Kiiski   Ursula Mansikka 

jäsen   jäsen 

 

 

 

Charlotte Nummenranta  Satu Nurmi 

jäsen   jäsen 

 

 

 

Niina Stenberg 

jäsen 

   

 

 

Jarmo Määttä 

kunnanjohtaja 

 

 

 

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Jokioisilla __. päivänä huhtikuuta 2019 

 

 

____________________________________________________________________


